



हँसपुर नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
बघचौडा, धनुषा  
प्रदेश नं. २ (नेपाल)



आ.व. ०७५/०७६ को संशोधित नीति तथा कार्यक्रम तथा वजेट



# हंसपुर नगरपालिका

## नगर कार्यपालिकाको कार्यालय बघचौडा, धनुषा

### आ.व. ०७५/०७६ को संशोधित नीति तथा कार्यक्रम तथा वजेट

स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा १९ मा व्यवस्था भए अनुसार हंसपुर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको गरिमामय हिउदे नगरसभामा उपस्थित नगर उप प्रमुख ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, वडा अध्यक्ष तथा नगरकार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, नगर सभाका सम्पूर्ण सदस्य मित्रहरु, कर्मचारी वर्गहरु तथा उपस्थित सम्पुर्ण मानुभावहरु

सर्वप्रथम् राष्ट्रिय स्वाधिनता, प्रजातन्त्र, लोकतन्त्र, गणतन्त्र तथा संघीयताको प्राप्ती र त्यसैको जगमा राष्ट्र निर्माण गर्ने संकल्प सहित भएका बलिदान पूर्ण आन्दोलनहरुमा त्यागका साथ प्राण उत्सर्ग गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात शहितहरु प्रति हार्दिक शर्दा सुमन अपर्ण गर्दछु र हिउदे नगर सभालाई भव्य र सभ्य रूपमा सम्पन्नगर्नको लागि हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी उपस्थितहुनु हुने सम्पुर्ण सभासदहरुमा म मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट र नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक आभार प्रकट गर्दै स्वागत गर्न चाहान्छु ।

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मुल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको व्यवस्थागर्नुको सथै राज्यशक्तिको प्रयोग तीनै तहबाट संविधान र कानून बमोजिमहुने व्यवस्था गरको छ । संघ, प्रदेश र स्थानीयतहले आफ्नो अधिकार क्षत्रभित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा कानून बनाउने, वार्षिक वजेट बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना बनाउने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था भए बमोजिम आ. व. २०७५/२०७६ को वार्षिक वजेट नीति तथा कार्यक्रम संसोधन सहित पारित गर्ने क्रममा हामी आईपुगेका छौ यस महान कार्यमा सम्पुर्ण सभासद मित्रहरुले गर्नु भएको सहयोगका लागी धन्यबाद दिन चहान छु ।

स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ ले नगरपालिकाले आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका विषयमा स्थानीय स्तरको विकासको लागी आवधिक, वार्षिक, रणनीतिक र विषय क्षेत्रगत मध्यमकालिन तथा दिर्घकालिन योजना बनाई लागु गर्नु पर्ने व्यवस्था गरेको छ ।

अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ ले सार्वजनिक खर्चको अनुमानित विवरण तयार गर्ने, मध्यमकालिन खर्च संरचना तयार गर्ने, आवश्यकताको प्रक्षेपण गर्ने, राजस्वको प्रक्षेपण गर्ने र वित्तीय अनुशासन कायमगर्नु पर्ने व्यवस्था भए अनुरूप हामी जनताका प्रतिनिधीहरुको छ्वी उच्च हुनु पर्नेमा दुई मत छैन ।

नगर सभासद मित्रहरु नेपालको संविधान २०७२, स्थानीय तहको वर्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४, राष्ट्रिय प्रकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन २०७४ र स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापनतथा सम्पति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका २०७४ हरुले गरेका व्यवस्था र संघीय अर्थ मन्त्रालय, स्थानीय विकास तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, प्रदेश सरकार तथा आर्थिक मामिला तथा योजनामन्त्रालय ( प्रदेश नं. २ ) ले गरेका निर्देशन तथा परिपत्रहरुको आधार, नगर सभासद साथीहरुको राय सल्लाह सुझाव, बुद्धिजीवि, शिक्षक, समाजसेवीहरु किसान, मज्जदुर लगायत सम्पुर्ण नगर बासीहरुले दिइएको सुझाव तथा स्थानीय आवस्यकतालाई मध्य नजर गर्दै यस नगरपालिकाको आर्थिक विकास, समाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, वन, वतावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, सुशासन तथा संस्थागत विकास हुने गरी आ. व. २०७५/०७६ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको संसोधन गरी तयर पारिएको छ ।

गत आ.व. २०७४/०७५ मा योजना छनौट गर्दा आवधिक, वार्षिक, रणनीतिक र विषय क्षेत्रगत मध्यमकालिन तथा दिर्घकालिन योजनाहरु छनौटमा हामी सबैको ध्यान नपुगेको हुनाले विकासको लक्ष्य समाउन निकै कठिन भएको महशुस भएको छ, अतह योजना छनौट गर्दा आर्थिक विकास तथा गरीबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुग्ने, उत्पादन मुलक, छिटो प्रतिफल दिने, जनताको जीवनस्तर, आमदानी र रोजगारी बढ्ने, स्थानीय स्रोत साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने, महिला, बालबालिका तथा पिछाडिएको क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ हुने, लैड्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धि हुने दीगो विकास, वतावरण संरक्षण हुने, भाषिक, साँस्कृतिक, धार्मिक तथा पर्यटन पर्वद्वन हुने गरी बजेट, नीति तथा कार्यक्रमलाई संसोधन गरी बनाउने कोसिश गरेको छु ।

सभासद मित्रहरु हामीले असार १० गते गरेको दोस्रो नगर सभामा आ.व. २०७४/०७५ को समिक्षा गर्ने कोशिस नगरेका हैनउ तर त्यस समिक्षालाई अभ घनिभुत रूपमा समिक्षा गर्नु पर्ने देखिन्छ, तसर्थ तल उल्लेखित समिक्षालाई आत्मासाथ गर्दै हामी जनताका प्रतिनिधिहरुले आफ्ना कमि कमजोरीहरुलाई सच्याउदै नगरपालिकाको विकासमा योगदान गर्नु पर्ने छ । सभासद मित्रहरु अब म संसोधित समिक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान छु ।

## आ.व.२०७४/०७५ को संसोधित क्षेत्रगत समिक्षा

### क) आर्थिक क्षेत्र :-

आ.व.२०७४/०७५ मा यस नगरपालिकाले लिइएको राजश्वको नीतिलाई हामीले समाउन नसकेको महशुस हुन्छ तर पनि केही सुधारन्मुख छ । नगरपालिकालाई संवृद्ध बनाउन हो भने राजश्व संकलनको काम लाई सेवाग्राहीको घर दैलो सम्म पुचाउनु पर्ने हुन्छ । आर्थिक क्षेत्र मजवुद भएको खण्डमा नगरपालिकाको सबै क्षेत्र मजवुद हुने कुरामा दुईमत छैन त्यसैले सबल र सक्षम वित्तिय व्यवस्थापन हुन जरुरी छ । कृषि तथा पर्यटन क्षेत्रको विकास नगरी नगरपालिकालाई संवृद्ध बनाउन सकिदैन त्यसैले आ. व. २०७५/०७६ मा गुरुयोजना बनाई लागु गर्न जरुरी छ । घरेलु तथा कुटिर उद्योग, मझौला र ठूला उद्योग स्थापनामा जोड दिनु पर्ने देखिन्छ ।

### ख) सामाजिक क्षेत्र :-

ग्रामीण नगरपालिकाको ग्रामीण समाजको विकास गर्न आ.व.२०७४/०७५ को बजेट नीति तथा कार्यक्रमले नसकेको आभास हुन्छ । यसका लागि हामी सबै जिम्मेवार छौं । समाज सुधार गर्नको लागि चेतनाको खाँचो हुन्छ उक्त खाँचो परिपूर्ति गर्न विकृति पूर्ण संस्कारहरुको अन्त्य गरी नयाँ ढंगले अगाडी बढ्नु आवश्यक छ । शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाईको क्षेत्रमा विषेश कार्यक्रम बनाई अगाडी बढ्नु पर्ने देखिन्छ । लक्षित समुदायको विकासमा जोड दिनु पर्ने छ ।

### ग) पूर्वाधार क्षेत्र :-

आ.व.२०७४/०७५ को पूर्वाधार विकासलाई हेर्ने हो भने नगरपालिकाको विकासका लागि चाहिने पूर्वाधार केही मात्रामा तयार भएता पनि हामीले जन अपेक्षा अनुसार कालो पत्रे तथा ढलान सङ्क निर्माण गर्न नसकेको, नगरपालिका भवन, वडा कार्यालय भवन, बस पार्क, शहिद पार्क, नगर पार्क, अतिथि सदन, रिडरोड आदि जस्ता पूर्वाधारमा ध्यान जानु आवश्यक छ । सहरी विकासको पूर्वाधार तयार पारी नगरलाई सहरन्मुख बनाउन जरुरी छ । उर्जा तथा सिचाईमा लगानी बढाउनु पर्ने हुन्छ ।

#### घ) वातावरण तथ विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र :-

नगरपालिकाले विपद् व्यवस्थापनका लागि विपद् व्यवस्थापन कोषको स्थापना गरेको भएता पनि विपद् जोखिम न्यूनीकरण क्षेत्रमा गर्नु पर्ने कार्यहरु धेरै वाँकी भएको देखिन्छ । वातावरण संरक्षणको लागि विभिन्न गतिविधि संचालन गर्ने भनिएता पनि हाल सम्म गर्न नसकिएको देखिन्छ । फोहोरमैला व्यवस्थापन, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण, भू-संरक्षण जस्ता गतिविधीमा जोड दिनु पर्ने देखिन्छ ।

#### ड) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :-

आ.व.०७४/०७५ मा सेवा प्रवाह र सुशासनको क्षेत्रमा केही उल्लेखीय काम भएता पनि सेवाग्राहीको चाहाना अनुरूप सेवा प्रदान गर्न नसकेको हुनाले आ.व.०७५/०७६ मा मानव संसाधन, भौतिक साधन, सूचना प्रविधि आदिको उपयोग गरी संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन प्रवर्द्धन गर्नुपर्ने हुन्छ ।

सभासद मित्रहरु गतको दोस्रो नगर सभाबाट पारित नीतिहरुलाई समय सापेक्ष विकासन्मुख, नगर बासीहरुको इच्छा चाहानालाई मुर्त रूप दिने गरी संसोधन गर्ने कोशिस गरेको छु । अब म उक्त संसोधित नीति यहाँहरु समक्षमा राख्ने अनुमति चाहन्छु ।

### हंसपुर नगरपालिकाको आ.व.०७५/०७६ संसोधित नीति

#### १. आर्थिक क्षेत्र :-

#### क. वित्तीय क्षेत्र :

- १) करदाताहरुको सुविधालाई माध्यनजर गर्दै नगर कार्यपालिकामा राजश्व शाखा स्थापना गरी कम्प्युटर विलिङ्ग प्रणाली लागू गरिने छ । सबै वडा कार्यालयहरुको राजश्व संकलन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन कम्प्युटर विलिङ्ग प्रणाली लागू गरिदै लिगाने छ ।
- २) नगरपालिकाको वित्तीय क्षेत्र सुधारका लागी जनसहभागितालाई प्रवर्द्धन गरी जवाफदेहिता र पारदर्शिता कायम गरिने छ ।
- ३) नगरपालिकाको वित्तीय क्षेत्र सुधारका लागी आन्तरिक श्रोतको सम्भाव्यता अध्ययन गरि दिगो श्रोतको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ४) राजश्व परामर्श समितिको सिफारिस अनुसार नगर कार्यपालिका तथा नगर सभाको निर्णय अनुसार राजश्वको दर रेट कायम गरी लागू गरिने छ ।
- ५) वित्त सुधारका लागी राजश्व संकलन घर दैलो कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ६) राजश्वको दिगो व्यवस्थापनको लागी सम्पुर्ण व्यापार व्यवसाय, पसल, उद्योग तथा कल कारखानाहरुलाई करको दायरामा ल्याईने छ ।

#### **ख. उद्योग वाणिज्य क्षेत्र :**

- १) उद्योग व्यवसाय तथा पसलहरु अनिवार्य रूपमा नगर कार्यपालिकामा दर्ता तथा नवीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- २) उद्यमशिलता विकासका लागी घरेलु कार्यालय तथा उद्योग वाणिज्य संघको सहकार्यमा उद्यमशिल तालिम, गोष्ठी, सेमिनारको आयोजना गरिने छ ।
- ३) स्थानीय घरेलु तथा कुटिर उद्यम व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइने छ ।
- ४) विपन्न महिलाहरुका लागि जिविकोपार्जन सुधारका गर्न विभिन्न प्रकार विकास साभेदार संघसंस्थाहरुसंग समन्वय र सहकार्य गरी उद्यमशील कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ५) नगरपालिकाले उपयुक्त ठाऊलाई औद्योगिक क्षेत्र घोषणगरी उद्योग स्थापना गर्न जोड दिने छ ।
- ६) घरेलु तथा कुटिरउद्योग स्थापना र संचालन गर्नको लागी बैक मार्फत ऋण लगानी गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।<sup>७)</sup> युवा उद्यमशिलता विकास गर्नका लागि विशेष युवा लक्षित कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाईने छ । यसका लागी वजेटको व्यवस्था गरिने छ ।

#### **ग. पर्यटन क्षेत्र :**

- १) हंसपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्रका पर्यटकिय दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण स्थानहरुको पर्यटन प्रवर्द्धन गरिए लिग्ने छ ।
- २) धार्मिक तथा पर्यटकिय दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण स्थानहरुको पहिचान अनुसारको पर्यटन प्रवर्द्धन गरिए लिग्ने छ ।
- ३) नगर क्षेत्रभित्रका मठ - मन्दिर, पाटी - पौवा, वौद्ध, चैत्य - गुम्बा, मस्जीतहरुलाई संरक्षण तथा मर्मत सम्भार गरी धार्मिक तथा पर्यटकिय दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण स्थानको रूपमा विकास गरिए लिग्ने छ ।
- ४) पुरातात्त्विक महत्व बोकेको गुठी तथा मन्दिरहरुको जिर्णोउद्धार गरि धार्मिक पर्यटन क्षेत्रको रूपमा विकास गरिने छ ।
- ५) हंसपुर नगरपालिकाको प्रमुख सहरलाई **Tourism city** को रूपमा विकास गरिए लिग्ने छ ।

#### **घ. सहकारी क्षेत्र :**

- १) “गाउँ गाउँ सहकारी घर घरमा रोजगारी” भन्ने नारालाई मूर्तरूप दिनको लागी एक वडा एक कृषि सहकारी गठन गर्न वडाहरुमा सचेतना गर्दै किसानहरुलाई आवद्ध गर्ने नीति लिइने छ ।
- २) सहकारी खेती, सामुहिक खेती प्रणलीलाई प्रोत्साहन गरिने नीति लिइने छ ।

- ३) गरिबी न्यूनीकरणका लागि नगरपालिकाका सबै घरधुरीहरुको सामाजिक नक्सांकन तथा घरधुरीहरुको पहिचान गरि गरिबी न्यूनीकरणका लागि सहकारीको माध्यमले विशेष कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याईने छ ।
- ४) सहकारीको माध्यमले स्वोरोजगार सृजना गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

#### घ.कृषिक्षेत्र :

- १) निर्वाह मूखी खेती प्रणालीलाई व्यवसायिक कृषि प्रणाली तथा आर्गेनिक कृषि प्रणाली तर्फ उन्मूख गरिँदै लगिने छ ।
- २) कृषि व्यवसायलाई जीवनको आधार निर्माण गर्नको लागि बेमौसमी खेती, पकेट क्षेत्र, ब्लक क्षेत्र निर्माण तथा कृषि व्यवसायलाई पवर्द्धन गर्नका लागि प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनासंग सहकार्य एवं समन्वय गरिने छ ।
- ३) स्वस्थकर मासु खान पाउँने उपभोक्ताको अधिकारको संरक्षण गर्नको लागि मासु व्यवसायलाई व्यवस्थित गर्नको लागि बजार लाग्ने क्षेत्रहरुमा व्यवस्थित पशु बधशाला निर्माण तथा सञ्चालन गरिने छ ।
- ४) कृषि बस्तुको बजारीकरण गर्नको लागि गोदाम घर र चिस्यान केन्द्र निर्माण गरिने नीति लिइने छ ।
- ५) गोठ सुधार कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा अघि बढाइने नीति लिइने छ ।
- ६) आधुनिक खेती प्रणालीका लागि विभिन्न वडाहरुमा आवश्यक तालिम तथा गोष्ठीको आयोजना गरिने छ ।
- ७) हंसपुर नगरपालिकाका उत्कृष्ट किसान तथा कृषि फर्म, कृषि सहकारी, कृषि समुहका सदस्यहरुलाई कृषि भ्रमण कार्यक्रममा लैजाने नीति लिइने छ ।
- ८) एक गाउँ एक उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ९) माछा पालन व्यवसायलाई प्रभाकारी रूपमा अगाडी बढाउने नीति लिइने छ ।
- १०) नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसायिक रूपमा केराखेती गर्ने किसानहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- ११) कृषि क्षेत्रको विकासकोलागी कृषिको गुरुयोजना बनाई लागु गरिने छ ।
- १२) कृषि बजारको व्यवस्थापनमा जोड दिईने छ ।
- १३) युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम ल्याईने छ ।
- १४) व्यवसाहिक महुरी पालनकोलागी साभेदारी कार्यक्रम तथा तालिम संचालन गरिने छ ।

## २. सामाजिकक्षेत्र :-

### क) शिक्षा :

- १) हंसपुर नगरपालिकाको शैक्षिक क्षेत्र सुधारका लागी शैक्षिक क्षेत्र सुधार गुरुयोजना निर्माण गरी लागु गरिने छ।
- २) सामुदायिक विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास तथा स्तर उन्नतीको लागि विकास साभेदारीसँग समन्वय गरी श्रोतको व्यवस्थापन गरिने छ।
- ३) नगरका सबै विद्यालयहरुमा स्रोत साभेदारी गरी पुस्तकालय तथा विज्ञान प्रयोशाला स्थापना गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ।
- ४) नगर बासीहरुलाई सुसुचित गर्नको लागि नगर सूचना केन्द्र तथा हंसपुर सामुदायिक पुस्तकालयको स्थापना गरिने छ।
- ५) साक्षर नगरपालिका घोषण गर्नको लागि सामुदायिक अध्ययन केन्द्रहरुलाई सक्रिय बनाइ निरन्तर शिक्षाको अवसर तथा पहुँच सुनिश्चित गरिने छ।
- ६) हंसपुर नगरपालिका भित्र रहेका स्रोत केन्द्रलाई शैक्षिक सूचना केन्द्रको रूपमा विकास गरिने नीति लिइने छ।
- ७) विद्यालयहरुको शैक्षिक क्षेत्र सुधारका लागी अनुदानको व्यवस्था मिलाईने छ।
- ८) सामुदायिक विद्यालयहरुबाट एस.ई. ई. परिक्षामा राम्रो अंक ल्याउने छात्राहरुलाई माथिल्लो शैक्षिक योगता हाँसिल गर्न लाई विषेश कोष स्थापना गरी प्रोत्सान भत्ता उपलब्ध गराईने छ।
- ९) विध्यालय भर्ना अभियनलाई प्रभावकारी बनाईने छ।
- १०) बेटी पढाउ बेटी बचाऊ कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आ.व. ०७५/०७६ मा बजेटको व्यवस्था गरिने छ।
- ११) अति विपन्न दलित परिवारका बालबालिकाहरुको लागी शिक्षाको उज्यालो कार्यक्रम ल्याईने छ।
- १२) अनुगमन तथा मुल्याङ्गनको माध्यम द्वारा उत्कृष्ट विद्यालय तथा शिक्षक, शिक्षिकाहरु लाई प्रोत्साहन गर्ने नीति ल्याईने छ।
- १३) उत्कृष्ट विद्यालयलाई नमुना विद्यालय घोषण गरी शिक्षको स्तरको सुधार गरिने छ।

### ख) स्वास्थ्य :

- १) आयुर्वेद चिकित्सा प्रणालीको प्रभावकारी विकास गरिँदै लिगिने छ।
- २) “योग गरौँ निरोग बनौँ।” भन्ने नारालाई मूर्त रूप दिन सबै वडा केन्द्रमा योग शिविर सञ्चालन गरिने तथा नगर स्तरमा एक योग साधना केन्द्रको स्थापना गरिने छ।
- ३) प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी तथा गाउँ घर क्लिनिक नभएको वडाहरुमा स्वास्थ्य संस्थाको स्थापना गर्ने र भैरहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुको सेवालाई प्रभावकारी बनाउँन व्यवस्थापन तथा सञ्चालन प्रक्रियामा सुधार गरिँदै लिगिने छ।
- ४) स्वास्थ्य चौकीहरुमा क्रमश प्रयोगशाला स्थापना गरीदै लिगिने छ।

- ५) नगरपालिकाको हरेक स्वास्थ्य चौकीहरुमा प्रसुती गृह निर्माण गरिदै लगिने छ ।
- ६) स्थानीय तहमा उपलब्ध हुने तथा उत्पादन गर्न सकिने खाद्य पदार्थको उत्पादन, पर्वद्वन र प्रयोगलाई विशेष जोड दिने गरी समुदायमा आधारित पोषण सम्बन्धी शिक्षा लगायतको माध्यमबाट दीर्घकालीन रूपमा कुपोषण मुक्त गराउन आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- ७) स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट निःशूल्क वितरण हुने अत्याशयक औषधीहरुको प्रकार तथा संख्यामा क्रमशः वृद्धि गर्दै जाने र वितरण गर्ने औषधीको दुरुपयोग नियन्त्रणको विशेष व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ८) महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गर्नको लागि रकमको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ९) महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी उनीहरुले प्रदान गर्ने सेवालाई थप गुणस्तरीय बनाइने छ ।
- १०) एममबुलेन्स सेवा सञ्चालन गरिने छ ।
- ११) सुविधा सम्पन्न अस्पताल स्थापना गरिने छ ।

#### **ग) खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र :**

- १) फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागी नगर कार्यपालिका आफै वा अन्य स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा दिगो Land Field Side को व्यवस्थापन गरिने छ ।
- २) “हाम्रो हंसपुर र राम्रो हंसपुर” भन्ने नारालाई कार्यान्वयन गर्न एक कार्यनीति बनाई लागु गरिने छ ।
- ३) हंसपुर नगरपालिकालाई खुल्ला दिशा मुक्त घोषण गरिने छ, यसका लागि विभिन्न संघ संस्थाहरुसँग सहकार्य गरिने छ ।
- ४) हंसपुर नगरपालिका भित्रका बजार क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण कार्य आ.व.०७५/०७६ मा सम्पन्न गरिने छ,
- ५) स्वच्छ एवम् आधारभुत गुणस्तरीय खानेपानीको दिगो व्यवस्थापनको लागी हंसपुर नगर गैरव खानेपानी आयोजना सञ्चालन गरिने छ ।
- ६) नगरपालिका क्षेत्र भित्रका खानेपानीका श्रोतहरुको संरक्षण तथा व्यवस्थापनमा विशेष जोड दिईने छ ।
- ७) सडकको किनारमा गाई बस्तु बाँध्न निरुत्साही गर्ने, गोबर, घाँस पराल, दाउरा आदी राखी सडकको सुन्धरतालाई विधार्नेलाई दण्ड जरिवाना गरिने छ ।

#### **घ) संस्कृति प्रवर्द्धन क्षेत्र :**

- १) नगर क्षेत्रभित्र परम्परा देखि सञ्चालन हुदै आएको मौलिक कला, संस्कृति, भाषाहरुको संरक्षण र सम्वर्द्धन गरिदै लगिने छ ।
- २) नगर क्षेत्रभित्रका धार्मिक तथा सांस्कृतिक दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण मानिएका चिज वस्तुहरु संरक्षण र सम्वर्द्धनका लागी हंसपुर संग्रहालयको स्थापना गरि संस्कृति प्रवर्द्धन गरिने छ ।
- ३) परम्परा देखि सञ्चालन हुदै आएको मौलिक चाड पर्वहरु, मेला जात्राहरुलाई संरक्षण गरिने छ ।

### ड) खेलकुद तथा मनोरञ्जन क्षेत्र :

- १) “स्वास्थ्यको लागी खेलकुद, राष्ट्रको लागी खेलकुद” भन्ने नारालाई मूर्त रूप दिन नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरी खेलकुद विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउदै नगर स्तरीय खेलकुदको सञ्चालन गर्ने नीति लिईने छ ।
- २) नगरपालिका क्षेत्रभित्र खेलकुद विकासका लागी कबड्डि हल तथा रङ्गशालाको स्थापना गरिने छ ।
- ३) नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरी एक द्वार नीति द्वारा खेलकुद विकास कार्यक्रम अगाडी बढाईने छ ।
- ४) राष्ट्रपति रनिझ सिल्ड प्रतियोगिता, मेयर गोल्ड कप प्रतियोगिता, उप मेयर महिला भलिवल प्रतियोगिता, क्रिकेट, भलिवल, बक्सीझ, जुडो, कराते, आदी खेलहरुको विकास गरिदै लिगाने छ ।
- ५) मेला जात्रा लगाउने, पार्क, बनभोज स्थल, सिनेमा घरको व्यवस्था, पौडी पोखरीको व्यवस्था, जेष्ठ नगरिका मनोरञ्जन केन्द्र आदी संचालन गरिने छ ।

### च) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण :

- १) हंसपुर नगरपालिकाको लैंगिक उत्तरदायी तथा सामाजिक समावेशीकरण सहितको बजेट निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- २) स्थानीय तहको आवधिक र वार्षिक योजनामा लैंगिक मुलप्रवाहीकरण एवं सामाजिक समावेशीकरणलाई संस्थागत गरिने छ ।
- ३) लैंगिक समानता तथा समावेशीकरणको लक्ष्यलाई स्थानीय तहको संरचना र कार्य योजना निर्माणको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ४) लैंगिक उत्तरदायी तथा सामाजिक समावेशी सुशासन व्यवस्थालाई संस्थागत गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ५) लैंगिक हिंसाविरुद्ध शुन्य सहनशीलताको नीति अघित्यार गर्दै लैंगिक समानता सम्बन्धी सचेतनामूलक अभियान संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ६) लैंगिक हिंसा न्यूनीकरणका लागि युवाहरुको परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

### ३. पूर्वाधारक्षेत्र :-

#### क) स्थानीय सडक, पुल, तथा झोलुङ्गे पुल :

- १) सहभागितामूलक योजना छनौट प्रक्रियाबाट छनौट भई आएका सडक आयोजनाहरूलाई प्राथमिकताका आधारमा नगर विकास आयोजनामा समावेश गरिने छ । यसरी सडक आयोजना तोकदा क्रमागत आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- २) नगरपालिकाको रिङ्गरोड (चक्रपथ)को सम्भाव्यता अध्ययन गरि डिपिआर तयार गर्ने कार्य अगाडी बढाईने छ ।
- ३) सडक सिमा तथा सेट व्याक सम्बन्धी नीति निर्माण गरी आ.व. ०७५/०७६ मा लागु गरिने छ ।

- ४) कालो पत्रे सडक तथा ढलान सडक निर्माणमा विशेष जोड दिईने र माटी सडक निर्माण लाई निरुत्साईत गरिने छ ।
- ५) नगर यातायत गुरुयोजना निर्माण गरिने छ ।
- ६) स्थानीय आवश्यकता अनुसार आफै वा विकास साभेदारीको सह-कार्यमा झोलुङ्गे पुल निर्माण गरिदै लिगिने छ ।
- ७) गरिबी न्यूनीकरणमा सहयोग पुग्ने स्वरोजगार सिर्जना हुने, रोजगारीका अवसरहरु बढ्ने, उत्पादन मूलक पुर्वाधारको विकास निर्माणमा प्राथमिकताका साथ लगानी वृद्धि गर्न निजी, सरकारी तथा गैह्सरकारी क्षेत्र र अन्य विकास साभेदारीसँग सहकार्य गरिने छ ।
- ८) अपाङ्ग मैत्री, बाल मैत्री, महिला मैत्री पुर्वाधारमा जोड दिईने छ ।
- ९) नगरपालिकाले नगर प्रोफाईल चालु आ.व. ०७५/०७६ मा बनाई लागु गर्ने छ ।
- १०) रु.२ लाख भन्दा माथिका आयोजनाहरु सञ्चालन गर्दा आयोजना स्थलमा आयोजना सम्बन्धी जानकारी गराउँने होडिङ्ग बोर्ड अनिवार्य रूपमा राख्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ११) हंसपुर नगरपालिकाले आवधिक नगर विकास योजना, नगर यातायात गुरु योजना, भू-उपयोग नीति, बस्ती विकास योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड, भवन निर्माण आचार संहिता र गरिबि न्यूनीकरण जस्ता योजनाहरु तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।
- १२) नगर क्षेत्र भित्र अनियमित र अव्यवस्थित रूपमा जग्गा प्लटिङ्ग गर्ने कार्यलाई नियन्त्रण गर्न जग्गा प्लटिङ्ग सम्बन्धित विनियम तर्जुमा गरी लागु गरिने छ ।
- १३) राज्य पुर्नसंचरना पछि स्थानीय तहमा समायोजन हुन आएका विषयगत शाखाहरुको व्यवस्थापन गरिदै लिगिने छ ।
- १४) टोल तथा वडाबाट छनौट भइ आएका र नगर विकास योजनामा समावेश नभएका आयोजनाहरु नगर योजना बैंकमा राखि प्राथमिकताका आधारमा सञ्चालन गरिदै लिगिने छ ।
- १५) सडक अतिक्रमण गरी निर्माण गरिएका स्थायी तथा अस्थायी संरचनाहरु, सडकमा राखिएको गोबर, बाँधीएका चौपायाहरु, घाँस, पराल, निर्माण सामग्रीहरु हटाईने छ ।
- १७) हंसपुर नगरपालिकाको पायक पर्ने स्थानमा बस पार्क निर्माणको लागी आवश्यक जग्गा व्यवस्थापन गरी निर्माण कार्य अगाडि बढाउदै लिगिने छ ।

## ख) सिचाई :

- १) साना सिचाई, मझउला सिचाई, तथा बृहत सिचाई आयोजनाहरु विकास साभेदारी, प्रदेश सरकार र केन्द्रीय सरकार संग सभेदारीमा संचालनमा ल्याईने छ ।
- २) सिचाईका लागी आकाशे पानी संकलन केन्द्रको स्थापना गरिने छ ।

- ३) सिचाईमा लगानि मैत्री वतावरण सृजना गर्नको लागी सह-कार्य लाई जोड दिनुको साथै नगरपालिकाबाट अनुदान दिने व्यवस्थाको लागी आ.व. ०७५/०७६ मा कार्य नीती बनाईने छ ।
- ४) समुह सिचाई प्रणलीको अवधारणलाई अगाडी बढाउन रकमको व्यवस्था मिलाईने छ ।

#### ग) भवन तथा सहरी विकास :

- १) नगर कार्यापालिकाको कार्यालय भवन तथा वडा कार्यालय भवन क्रमशः निर्माण गरिए लिगिने छ ।
- २) हंसपुर नगरपालिकाले अतिथि सदन निर्माणको लागी आवश्यक जग्गा व्यवस्थापन गरी कार्य आरम्भ गरिए लिगिने छ ।
- ३) नगरपालिका भित्र निर्माण गरिने घरहरुको निर्माण स्वीकृति तथा नक्सा पास गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई आ.व. ०७५/०७६ बाट कडाईका साथ कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ४) भवन निर्माण मापदण्डलाई प्रभावकारी बनाई बस्ती विकास हुने क्षेत्रमा सडक ढल, खानेपानी, विद्युत जस्ता सुविधाहरुको वृद्धि गर्न स्रोत परिचालन गरिने छ ।
- ५) साना सहरको पुर्वाधार तयार पारिए लिगिने छ ।
- ६) रिझ रोड निर्माण संगै उक्त क्षेत्रमा सहरी विकास योजना बनाई **Tourism city** तथा **Smart city** को विकास गरिने छ ।
- ७) हंसपुर नगरपालिकाको पायक पर्ने स्थानमा घण्टाघर (Clock Tower) सहितको पार्क निर्माणको लागि आवश्यक जग्गा व्यवस्थापन गरी उक्त टावर निर्माण कार्य अगाडी बढाईने छ ।
- ८) हंसपुर नगरपालिकाले Town Tower सहितको पार्क निर्माणको लागि आवश्यक जग्गा व्यवस्थापन गरी निर्माण कार्य अगाडि बढाउँदै लिगिने छ ।
- ९) हंसपुर नगरपालिकाले View Tower निर्माणको लागि आवश्यक जग्गा व्यवस्थापन गरी निर्माण कार्य अगाडि बढाउँदै लिगिने छ ।

#### घ) उर्जा, लघु तथा साना जल विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा :

- १) हंसपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र विद्युत नपुगेका बडाहरु तथा बस्तीहरुमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग समन्वय गरी विद्युतीकरण कार्य आ.व. ०७५/०७६ भित्र सम्पन्न गरिने छ ।
- २) हंसपुर नगरपालिकाको बजार क्षेत्रहरु तथा मठ मन्दीरहरुमा सौर्य सडक बत्ती व्यवस्थापनको कार्यलाई विकास साभेदारीहरुसँग सह-कार्य गरी लागत सहभागीतामा अगाडि बढाईने छ ।

- ३) घर-घरबाट निष्किने धुँवालाई व्यवस्थापन गर्नको लागि सुधारीएको चुलो कार्यक्रम तथा वायो घ्याँस प्लान्ट निर्माण कार्यलाई लागत सहभागितामा सञ्चालन गरिने छ ।
- ४) उज्यालो शहर कार्यक्रमको कार्यनीति बनाई प्रभावकारी रूपमा लागु गरिदै लिगिने छ ।
- ५) घर निर्माण सँगै सौर्य उर्जा जडान कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

#### ड) संचार :

- १) हंसपुर नगरपालिका संचार सुविधाबाट बन्धित नगरपालिका भएकोले प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारसंगको समन्वयमा टेलिफोन सेवा विस्तार गरिने छ ।
- २) हंसपुर नगरपालिका क्षेत्रमा मोबाईल फोनको टावर निर्माणका लागि विकास साभेदार संघ संस्थाहरुसंगको सहकार्य उत्क कार्य अगाडी बढाइने छ ।
- ३) नगरपालिका कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवाहरूलाई प्राविधियुक्त बनाई सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाईने छ ।
- ४) एफ.एम रेडियो तथा टेलिभिजन संचालन गर्न निजि क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।

#### ४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:- :

##### क) बन तथा भुसंरक्षण :

- १) नगरपालिका क्षेत्र भित्रका एलिन, प्रति जग्गाहरुको खोजि गरि नगर बन लगाउने अवधारणलाई अगाडी बढाइने छ ।
- २) तीन रुख एक बयस्क व्याक्ति भन्ने नारालाई मुर्त रूप दिनका लागि बृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि अवश्यक रकम व्यवस्था मिलाईन छ ।
- ३) प्रत्येक विध्यालयको हाताभित्र बृक्षारोपण गरिने छ ।
- ४) नदि कटानलाई रोक्न बृक्षारोपण, तार जाली तथा विशेष प्रकारको घाँस लगाईने छ ।
- ५) भुसंरक्षण गर्नकालागी एक कार्य योजना बनाई लागु गरिने छ ।

##### ख) जलाधार संरक्षण :

- १) नगरपालिका क्षेत्र भित्रका पोखरीहरुको संरक्षण गरी जल प्रणीहरुको विनासलाई रोकिने छ ।
- २) सिमसार क्षेत्रको संरक्षण गरिने छ ।

#### **ग) वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन :**

- १) जलवायु परिवर्तनबाट नगरमा पर्न सक्ने प्रभाव न्यूनिकरण गर्न सरोकारवाला निकाय, गै.स.स. तथा विकास साभेदारीसँग समन्वय र सहकार्य गरी स्थानीय जलवायु परिवर्तन अनुकुल कार्ययोजना तयार गरि कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
- २) वातावरणमैत्री विकास पूर्वाधार निर्माण तथा वातावरण प्रदुषण न्यूनीकरणमा जोड दिइने छ ।
- ३) सडक निर्माण गर्दा सडकको दुवै किनारा तर्फ वृक्षरोपण गर्ने नीति लिईने छ तथा Environment Management Plan - EMP बनाई कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।
- ४)घुर बाल्ने प्रथाले वातावरण तथा मानव स्वास्थ्यमा गम्भीर असर पुऱ्याउने र दैवी विपति निमत्याउने हुँदा उक्त घुर बाल्ने परम्परालाई बन्द गरिदै लगिने छ ।
- ५)हंसपुर नगरपालिका भरि प्लाष्टिकको झोला प्रयोगलाई न्यूनिकरण गर्दै यसको प्रयोगमा पूर्ण रूपमा प्रतिवन्द लगाईने छ ।

#### **घ) फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन :**

- १) कालो पत्रे तथा ढलान सडक निर्माण गर्दा अनिवार्य ढल निर्माण गर्नु पर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- २) घर घर बाट निस्किने फोहर पानीलाई ढलमा हाल्नु पर्ने छ उक्त कार्य नगरेमा नियम अनुसार कारबाही गरिने छ ।
- ३) नगरलाई स्वच्छ र सफा राख्नको लागी एक कार्यनीति बनाई लागु गरिने छ ।
- ४) फोहरमैला व्यवस्थापनका लागी निजिक्षेत्रसंग साभेदारी गरी फोहरमैला संकलन र विसर्जन गर्ने नीति लिईने छ ।
- ५) फोहरमैलालाई श्रोतमै सुन्य बनाउने अवधारण ल्याईने छ ।

#### **ड) जल उत्पन्न तथा प्रकोप नियन्त्रण :**

- १) बाढी तथा डुवन नियन्त्रणका लागी एक कोष स्थापना गरी उक्त कोष मार्फत प्रकोप व्यवस्थापन गरिने छ ।
- २) बाढी तथा डुवन नियन्त्रणकालागी तटबन्ध निर्माण गरिने छ ।
- ३) हंसपुर नगरपालिकामा जल उत्पन्न तथा प्रकोप नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम संचालन गर्नुका साथै पूर्व तयारीका कार्यहरु गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ४)नगरपालिका, सुरक्षा निकाय तथा अन्य सेवा प्रदायक सरकारी एवं गैङ्ग सरकारी संघ संस्थाहरुसंगको समन्वयमा जल उत्पन्न तथा प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रमहरु गरिने छ ।

### च) विपत व्यवस्थापन :

- १) विपत व्यवस्थापनका लागी कोषमा निश्चित रकमको व्यवस्था गरिएको छ। उक्त कोषको परिचालन गरी विपत न्युनीकरण गरिने छ।
- २) विपत व्यवस्थापनका लागी विपत न्युनीकरण कार्ययोजना बनाई सोही अनुरूप कार्य गरिने छ।
- ३) विपत व्यवस्थापनका लागी विभिन्न सचेतना मुलक तालिम, गोष्ठी संचालन गर्नुका साथै पूर्व तयारीका कार्यहरु गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ।
- ४) नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने सक्ने विपद्धरुको व्यवस्थापन गर्नका लागि स्थानीय विपद व्यवस्थापन योजना निर्माण गरी लागू गरिने छ।
- ५) नगर विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गरी विपद् व्यवस्थापनको कार्यमा जुनसुकै बेला पनि सक्रिय बनाईने छ।
- ६) विपद्बाट हुने क्षतिको अनुगमन गरी उचित राहतको व्यवस्था मिलाईने छ।
- ७) **clothes bank** स्थापना गरी संचालन गरिने छ।

### ५. संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :-

#### क) सामान्य सेवा :

- १) नगरपालिका तथा प्रत्येक वडा कार्यालयबाट सामान्य सेवा प्रवाह गर्दा पनि सेवाग्राहीको सुविधालाई मध्यनजर गर्दै मुस्कान सहितको सेवा प्रवाहको लागि सहायता कक्ष (**Help Desk**) स्थापना गरिए लिगिने छ।
- २) सामान्य सेवा प्रवाहलाई सरलिकरण गरिए लिगिने छ।
- ३) हंसपुर नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्दा पारिश्रिता, जवाफदेहिता, मितव्ययी, नियम संगत र सहभागितामूलक प्रक्रिया अवलम्बन गरिने छ। यसका लागी सार्वजनिक सुनुवाई, आम्दानी तथा खर्चको सार्वजनिकीकरण, सार्वजनिक - सामाजिक लेखा परिक्षण तथा चौमासिक समिक्षा आदि विधिहरु अपनाईने छ।

#### ख) सुरक्षा व्यवस्थापन :

- १) हंसपुर प्रहरी चौकिलाई ईलाका प्रहरी कार्यालयमा स्तर उन्नति गर्नका लागी केन्द्रीय सरकार संग समन्वय गरिने छ।
- २) हंसपुर नगरपालिकाको सुरक्षा व्यवस्थाका लागी नगर प्रहरीको व्यवस्था गरिने छ।
- ३) प्रहरी कार्यालयको भवन निर्माणका लागी प्रदेश सरकार तथा केन्द्रीय सरकार संग समन्वय गरी कार्य अगाडी बढाईने छ।
- ४) नगरको सुरक्षाको लागी बजार क्षेत्रमा प्रहरी पोष्ट तथा बिटको स्थापना गरिने छ।

### ग) सुचना प्रविधि :

- १) हंसपुर नगरपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयबाट सञ्चालन गरिने विभिन्न क्रियाकलापहरु, नीति नियमहरु, कार्यविधि, कार्यालय, निर्देशिका, सूचना तथा आयोजनाको विवरण नगरपालिकाको Website मा राखिने छ ।
  - २) नगरपालिकाले आफ्नो गतिविधिलाई समेटेर तयार पारिने विषयवस्तुहरु स्थानीय F.M. रेडियोमा प्रसारण गरिनुका साथै स्थानीय पत्र पत्रिकाहरुमा समेत प्रकाशन गरिने छ ।
  - ३) आ.व. ०७५/०७६ मा नगर सूचना केन्द्र स्थापना गरिने छ ।
  - ४) नगरपालिका तथा सबै वडा कार्यालयहरुबाट इन्टरनेट सेवा मार्फत सेवा प्रवाह गरिने छ ।
  - ५) नगरपालिकाबाट सेवा प्रवाह गर्दा सूचना प्रविधिका प्रयोगद्वारा कागजी कामलाई प्रतिस्थापन गरिने छ ।
  - ६) सूचना प्रविधिको पहुँच पुऱ्याउन विभिन्न कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
  - ७) नगरपालिको सूचना, चेतना मूलक सन्देश, विभिन्न गतिविधिहरु डिजिटल डिस प्ले टि.भी. तथा मोबाइल एप्सबाट प्रसारण गरिने व्यवस्था मिलाइने छ ।

### घ) पञ्जीकरण व्यवस्थापन :

- १) नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरुमा पञ्जीकरण शाखाको व्यवस्थापन गरी घटना दर्ता कार्यलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
  - २) घटना दर्तालाई आ.व.०७५/०७६ बाट अनलाइन दर्ता गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
  ३. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई व्यवस्थित गर्न बैंक मार्फत भत्ता वितरण गर्ने कार्य सुरु गरिने छ ।
  - ४) घटना दर्ता सम्बन्धी तालिम, गोष्ठी जस्ता कार्यक्रम संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
  - ५) घटना घटेको ३५ दिन भित्र घटना दर्ता गराएमा प्रोत्साहन वापत रु.१००। दिईने व्यवस्था आ.व.०७५/०७६ को श्रावण महिना देखि लागू गरिने छ ।

ड) स्थानीय तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन :

- १) नगरपालिकाको अभिलेख व्यवस्थापन सूचना केन्द्रमा गरिने छ ।  
२) प्रत्येक वडा कार्यालयहरुमा अभिलेख व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित गरिने छ ।  
३) तथ्याङ्क संकलन सम्बन्धी एक विनियम बनाई लागू गरिने छ ।

- ४) नगर प्रोफाइललाई हरेक वर्ष अद्यावधिक गरि तथ्याङ्क अद्यावधिक गरिने छ ।
- ५) हरेक ५/५ वर्षमा नगरपालिका क्षेत्रको जनगणना गरी जनसंख्याको विवरण तयार गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

### **च) सुशासन प्रवर्द्धन :**

- १) नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, विषयगत शाखा र बडा कार्यालयका कर्मचारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तथा काम प्रति उत्प्रेरित गर्न समय समयमा अभिमूखिकरण तालिम, गोष्ठी तथा अवलोकन भ्रमण गराउनुको साथै कर्मचारीको अनुशासन कायम राख्न दण्ड र पुरस्कारको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- २) सेवाग्राहीलाई सु-शासनको प्रत्याभुति दिन नगरपालिका, विषयगत शाखा, बडा कार्यालयहरुमा नागरिक बडापत्र राखिने छ र त्यसलाई समय सापेक्ष संसोधन गरि सो बमोजिम प्रभावकारी सेवा प्रदान गरिने छ ।
- ३) जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरुको कार्यमूल्याङ्कनको आधारमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रतिनिधिलाई सेवा पदकले सम्मान गरिने नीति लिईने छ ।
- ४) निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुले नगरपालिका पदाधिकारीहरुको आचारसंहिता २०७४ को परिपालना गर्दै प्रचलित कानुन तथा नगर कार्यपालिका तथा नगर सभाले पारित गरेको नीति नियमको अधिनमा रहि जनतालाई सर्वसुलभ सेवा प्रदान गरिए लिईने छ ।
- ५) स्थानीय शासन व्यवस्थामा जनताको अर्थपूर्ण सहभागिता प्रवर्द्धन गर्दै बढी जनमुखी, सेवामुखी, जनउत्तरदायी, पारदर्शी तथा सु-शासन युक्त स्थानीय शासनको प्रत्याभुति गरिए लिईने छ ।

### **छ) अनुसन्धान तथा विकास:**

- १) विभिन्न लोप हुदै गएका संस्कृतिहरुको जर्णना गर्न लागि खोज अनुसन्धान गरिने छ ।
- २) निर्माण कार्यको गुणस्तर परिक्षण गर्नका लागि भविष्यमा प्रयोगशाला स्थापना गरिने छ ।

### **६) अन्य विविधः**

- १) हंसपुर नगर कार्यपालिकाले उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने अयोजनाहरु सञ्चालनका लागि योजना कार्यविधि २०७५ निर्माण गरी लागु गरिने छ । उक्त कार्यविधिमा व्यवस्था भए बमोजिम लक्षित समूह विकास कार्यक्रममा रकम विनियोजन गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिए लिईने छ ।
- २) बालमैत्री स्थानीय शासन राष्ट्रिय रणनीति २०६८ अनुसार बालमैत्री नगरपालिका स्थापना गर्ने तथा बालश्रम उन्मुलन कार्यक्रम अगाडी बढाईने छ ।

- ३) महिला अधिकार, महिला शाशक्तिकरण, घरेलु हिंसा, HIV AIDS, महिला स्वास्थ्य आदि बारे जनचेतना अभिवृद्धि गरिने छ । सो कार्यको लागी गैहू सरकारी संघ संस्थाहरुसँग सहकार्य गरी एकद्वार प्रणालीबाट कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ४) जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिने तथा जेष्ठ नागरिक दिवासेवा केन्द्र स्थापनाको लागी आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ । द५ वर्ष माथीका जेष्ठ नगरिकहरुलाई नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट व्यवस्था हुने गरी मासिक थप रु २०० । का दरले उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ५) सामाजिक विकृतिका रूपमा रहेका जातीय छुवाछुत, दाइजो (दहेज) प्रथा, बाल विवाह जस्ता सामाजिक कु-संस्कारहरुको न्यूनीकरण गर्नको लागि जनचेतना अभिवृद्धि गरिदै लिगिने छ ।
- ६) उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन हुने सबै आयोजनाहरुमा अनिवार्य रूपमा कम्तीमा १०% नगद लागत सहभागीता गरिने छ ।
- ७) गरिबी न्यूनीकरणमा सहयोग पुग्ने स्वरोजगार सिर्जना हुने, रोजगारीका अवसरहरु बढ्ने, उत्पादनमूलक पुर्वाधारको विकास निर्माणमा प्राथमिकताका साथ लगानी वृद्धि गर्ने निजी, सरकारी तथा गैहूसरकारी क्षेत्र र अन्य विकास साभेदारीसँग सहकार्य गरिने छ ।
- ८) नगर क्षेत्र भित्र अनियमित र अव्यवस्थित रूपमा जग्गा प्लटिङ गर्ने कार्यलाई नियन्त्रण गर्न जग्गा प्लटिङ सम्बन्धित विनियम तर्जुमा गरी लागु गरिने छ ।
- ९) राज्य पुर्नसंचरना पछि स्थानीय तहमा समायोजन हुन आएका विषयगत शाखाहरुको व्यवस्थापन गरिदै लिगिने छ ।

सभासद मित्रहरु हाम्रो नगरपालिका शिशु नगरपालिका हो भन्ने कुरामा दुई मत छैन यस लाई सबल र सक्षम बनाई नगर क्षेत्रको विकासका लागी साधन र श्रोतको परिचालन, विनियोजन र विकासको प्रतिफल सन्तुलित र समावेशी ढङ्गले नगरबासी सम्म पुचाउन मानव संशाधन, आर्थिक तथा भौतिक साधन श्रोतले सम्पन्न नभएता पनि उल्लेखित संशोधित नीति तथा कार्यक्रमको सफलताको लागी आ.व. ०७५/०७६ को संशोधित आन्त्रिक आय, कुल आय र कुल व्यय प्रस्तुत गर्ने अनुमती चहान्छु ।

## आ.व.०७५/०७६ को अनुमानित आन्तरिक आय

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरु	आ.व.०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. ०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आगामी आ.व.को अनुमान	कैफियत
१	अचल सम्पतीमा लाग्ने कर				
	व्यक्तिगत सम्पतीमा लाग्ने वार्षिक कर			१,५०,०००।	
	संस्थागत सम्पतीमा लाग्ने वार्षिक कर			१,००,०००।	
	एकिकृत सम्पती कर			००।	
	मालपोत र घर धुरी कर			१३,००,०००।	
२	खुद सम्पतीमा लाग्ने चालु कर				
	घरवहाल कर			१,४०,०००।	
	वहाल विटौरी कर			८५,३५००।	
	वित्तीय पूँजीगत करोवारमा लाग्ने कर				
	वित्तीय पूँजीगत करोवारमा लाग्ने कर			७५,०००।	
३	बिशेष सेवमा लाग्ने कर				
	बैदेशिक रोजगार सेवा कर			१,२०,०००,	
	स्वास्थ्य सेवा कर			८०,०००।	
	शिक्षा सेवा शुल्क-शैक्षिक संस्था			९०,०००।	
	पुर्वाधार सेवाको उपयोग तथा सवारी साधनमा लाग्ने कर				
	सवारी सधन कर ( सवारी दर्ता, वार्षिक सवारी कर तथा पटके सवारी कर)			१,०५,०००	
	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर			२५,०००।	
४	मनोरञ्जन कर				
	सिनेमा / डकुमेन्ट्री			३५,०००।	
	विज्ञापन कर			१,५५,०००।	
	अन्य मनोरञ्जन कर			५०,०००।	
५	व्यवसाय कर				
	व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर			१७,०५,०००।	

	रेडियो / एफ.एम. संचालन दस्तर			३०,०००।	
६	कृषि तथा पशुजन्य करोवारमा लाग्ने कर				
	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक करोवारमा लाग्ने कर			६,००,०००।	
	अखेटोपहरमा लाग्ने कर			७५,०००।	
७	अन्य कर				
	अन्य कर			१,७५,०००।	
८	भाडा र रोयल्टी				
	सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय			२५,०००।	
९	राजस्व बाँडफाँडबाट प्रप्त अय				
	वन रोयल्टी			२०,०००।	
	खानी रोयल्टी			५०,०००।	
	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन			१५,५०,४५०।	
१०	वस्तु तथा सेवा विकिबाट प्राप्त राजस्व				
	कृषि उत्पादनको विकिबाट प्रप्त राजस्व			२५,०००।	
	दुर सचार सेवा शुल्क			१,६५,०००।	
	अन्य विकिबाट प्रप्त रकम			१,३५,०००।	
	अन्य सेवा शुल्क			२०,०००।	
११	प्रशासनिक सेवा शुल्क				
	न्यायिक दस्तुर			५५,०००।	
	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी			४०,०००।	
	परिक्ष शुल्क			२,५०,०००।	
	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			७,००,०००।	
१२	दस्तुर				
	नाक्सा पास दस्तुर			१२,४०,०००।	
	सिफारिस दस्तुर			९,००,०००।	
	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क			२,५०,०००।	
	नाता प्रमाणित दस्तुर			२,५०,०००।	
	अन्य दस्तुर			६,००,०००।	

१३	दण्ड जरिवाना र जफत				
	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत			७५,०००।	
	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत			८०,०००।	
१४	अन्य राजस्व				
	साना सवारी कर			३,००,०००।	
	अन्य राजस्व			७,००,०००।	
	बेरुजु असुलि			७,५०,०००।	
	जम्मा रु			२,१७,२५,४५०	

हंसपुर नगरपालिकाको आ.व. ०७५/०७६ को कुल आय

राजस्व संकेत	शीर्षक	आ.व. ०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. ०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. ०७५/०७६ को अनुमान
११३१०	अचल सम्पतीमा लाग्ने कर			
११३११	व्यक्तिगत सम्पतीमा लाग्ने वार्षिक कर			१,५०,०००।
११३१२	संस्थागत सम्पतीमा लाग्ने वार्षिक कर			१,००,०००।
११३१३	एकिकृत सम्पती कर			००।
११३१४	मालपोत र घर धुरी कर			१३,००,०००।
११३२०	खुद सम्पतीमा लाग्ने चालु कर			
११३२१	घरवहाल कर			१,४०,०००।
११३२२	वहाल बिटौरी कर			८५,३५,०००।
११३५०	वित्तीय पूँजीगत करोवारमा लाग्ने कर			
११३५१	वित्तीय पूँजीगत करोवारमा लाग्ने कर			७५,०००।
११४४०	बिशेष सेवमा लाग्ने कर			
११४४१	बैदेशिक रोजगार सेवा कर			१,२०,०००।
११४४२	स्वास्थ्य सेवा कर			८०,०००।
११४४३	शिक्षा सेवा शुल्क-शैक्षिक संस्था			९०,०००।

११४५०	<b>पुर्वाधिर सेवाको उपयोग तथा सवारी साधनमा लाग्ने कर</b>			
११४५१	सवारी साधन कर ( सवारी दर्ता, बार्षिक सवारी कर तथा पटके सवारी कर)			१,०५,०००।
११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर			२५,०००।
११४७०	<b>मनोरञ्जन कर</b>			
११४७१	सिनेमा/डकुमेन्ट्री			३५,०००।
११४७२	विज्ञापन कर			१,५५,०००।
११४७३	अन्य मनोरञ्जन कर			५०,०००।
११६००	अन्य कर			
११६१०	<b>व्यवसाय कर</b>			
११६१३	व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर			१७,०५,०००।
११६१४	रेडियो/एफ.एम.संचालन दस्तर			३०,०००।
११६३०	<b>कृषि तथा पशुजन्य करोवारमा लाग्ने कर</b>			
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक करोवारमा लाग्ने कर			६,००,०००।
११६३२	अखेटोपहरमा लाग्ने कर			७५,०००।
११६९०	अन्य कर			
११६९१	अन्य कर			१,७५,०००।
१३२१०	<b>वहूपक्षिय वैदेशिक अनुदान</b>			
१३२१२	गैह सरकारी अन्तराष्ट्रिय संस्थावाट प्राप्त चालु अनुदान			८,२३,४७०।
१३३१०	<b>अन्तर सरकारी अनुदान</b>			
१३३११	समानिकरण अनुदान ( केन्द्र सरकार)		१८,९६,३३,०००।	११,५५,००,०००।
	समानिकरण अनुदान (प्रदेश सरकार)		००।	२९,४५,०००।
१३३१२	शसर्त अनुदान ( केन्द्र सरकार)		९,४०,८७,०००।	१२,६१,००,०००।
	शसर्त अनुदान (प्रदेश सरकार)		००।	१,००,००,०००।
१३३१३	<b>विषेश अनुदान</b>			

क	सामाजिक सुरक्षा		४,८२,३१००।	५,३४,६०,००।
ख	पोषण कार्यक्रम		१३,०१,००।	१४,९५००।
१३३१४	समपुरक अनुदान			
१३३१५	अन्य अनुदान (गरिव संग विशेषवर)		८,५८,००।	५,६८,००।
१३३२२	विषेश पूँजीगत अनुदान ( सडक वोर्ड नेपाल)		२५,००,००।	२५,००,००।
१४१५०	<b>भाडा र रोयल्टी</b>			
१४१५१	सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय			२५,००।
१४१७०	<b>राजस्व बाँडफाँडबाट प्रप्त अय</b>			
१४१७१	वन रोयल्टी			२०,००।
१४१७२	खानी रोयल्टी			५०,००।
१४१७७	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन			१५,५०,४५।
१४१७९	अन्य बाँडफाँडबाट प्रप्त राजस्व			७,११,७२,००।
१४२१०	<b>वस्तु तथा सेवा विक्रिबाट प्राप्त राजस्व</b>			
१४२११	कृषि उत्पादनको विक्रिबापत प्राप्त राजस्व			२५,००।
१४२१२	सरकारी सम्पत्तीको विक्रिबाट प्राप्त रकम			
१४२१३	अन्य विक्रिबाट प्रप्त रकम			१,३५,००।
१४२१४	दुर संचार सेवा शुल्क			१,६५,००।
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क			२०,००।
१४२२०	<b>प्रशासनिक सेवा शुल्क</b>			
१४२२१	न्यायिक दस्तुर			५५,००।
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी			४०,००।
१४२२४	परिक्षा शुल्क			२,५०,००।
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			७,००,००।
१४२४०	<b>दस्तुर</b>			
१४२४२	नाक्सा पास दस्तुर			१२,४०,००।
१४२४३	सिफारिस दस्तुर			९,००,००।
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क			२,५०,००।

१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर			२,५०,०००।
१४२४९	अन्य दस्तुर			६,००,०००।
१४३००	दण्ड जरिवाना र जफत			
१४३१०	दण्ड जरिवाना र जफत			
१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत			७५,०००।
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत			८०,०००।
१४५००	विविध राजस्व			
१४५१०	चालु दावी तथा अन्य शुल्कहरु			
१४५२०	अन्य राजस्व			
१४५२२	साना सवारी कर			३,००,०००।
१४५२९	अन्य राजस्व			७,००,०००।
१५१११	वेरुजु			७,५०,०००।
	गत वर्षको नगत मौज्दात			
	बैंक मौज्दात			१५,१७,९९०२०।७८
	नगद सहभागिता			
	जम्मा			५६,७०,८७,९४०।७८

निर्णय :- तपसिल अनुसारको आ.व. ०७५/०७६ को वजेटका श्रोतहरु अनुमोदन गरियो ।

### वजेटका श्रोतहरु

सि.नं.	विषय क्षेत्र	विनियोजित रु	श्रोत	कैफियत
१	वितीय समानिकरण अनुदान	रु ११,५५,००,०००।	केन्द्रीय सरकार	
२	सशर्त अनुदान	रु १२,६१,००,०००।	„ „	
३	राजस्व बाँडफाँड	रु ७,११,७२,०००।	„ „	
४	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	रु ५,३४,६०,०००।	„ „	
५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	रु १४,९५,०००।	„ „	
६	गरीबसंग विशेष्वर कार्यक्रम	रु ५,६८,०००।	„ „	
७	वितीय समानिकरण अनुदान	रु २९,४५,०००।	प्रदेश सरकार	

८	सशर्त अनुदान	रु १,००,००,०००।	” ”	
९	सडक वोर्ड नेपालको कार्यक्रम	रु २५,००,०००।	सडक वोर्ड नेपाल	
१०	युनिसेफ अन्तर्गतको कार्यक्रम	रु ८,२३,४७०।	युनिसेफ	
११	आन्तरिक आय	रु २,१७,२५,४५०।	स्थानीय तह	
१२	गत आ.व.को बैक मौजाद	रु १५,१७,९९,०२०।	” ”	
१३	तराइ मध्येश समृद्धि कार्यक्रम	९०,००,०००।	नेपाल सरकार	
१४	जम्मा	रु ५६,७०,८७,९४०।		

**निर्णय :-** तपसिल अनुसारको आ.व. ०७५/०७६ को वजेटका संस्थित क्षेत्रगत विनियोजन अनुमोदन गरियो ।

### क्षेत्रगत विनियोजन

सि.नं.	विषय	विनियोजित रकम रु	श्रोत	कैफियत
१	वितीय समानिकरण अनुदान	रु ११,५५,००,०००।	नेपाल सरकार	
	आयोजन व्यवस्थापन (कन्टेन्जेन्सी) खर्च	रु ३४,६५,०००।	” ”	३%
	आयोजन व्यवस्थापन (कन्टेन्जेन्सी) खर्च कटाई बाँकी रकम	रु ११,२०,३५,०००।	” ”	
२	वतीय समानिकरण अनुदान	रु २९,४५,०००।	प्रदेश सरकार	
	आयोजन व्यवस्थापन (कन्टेन्जेन्सी) खर्च	रु ८८,३५०।	” ”	३%
	आयोजन व्यवस्थापन (कन्टेन्जेन्सी) खर्च कटाई बाँकी रकम	२८,५६,६५०।	” ”	
३	जम्मा आयोजन व्यवस्थापन (कन्टेन्जेन्सी) खर्च	रु ३५,५३,३५०।		
	<b>क्षेत्रगत विनियोजन</b>			
क	प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान तर्फ			
१	पशु स्वास्थ्य	रु ८,००,०००।	प्रदेश सरकार	
२	विपत व्यवस्थापन कोष खर्च	रु १३,००,०००।	” ”	

३	सहकारी	रु ७५६,६५०।	" "	
	जम्मा	रु २८,५६,६५०।		
ख	केन्द्रीय सरकार समानिकरण अनुदान तर्फ			
१	शिक्षा	रु ५०,००,०००।	नेपाल सरकार	
२	स्वास्थ्य र सरसफाई	रु ३५,००,०००,	" "	
३	कृषि	रु २०,००,०००।	" "	
४	खानेपानी	रु २५,००,०००।	" "	
५	सिचाई	रु २०,००,०००।	" "	
६	भू- संरक्षण	रु ५,००,०००।	" "	
७	खेलकुद विकास	रु २४,००,०००।	" "	
८	महिला विकास	रु ५,००,०००।	" "	
९	धार्मिक तथा पर्यटन	रु ३५,००,०००।	" "	
१०	विधुत विकास(कृषि तथा ग्रामिण)	रु ४५,००,०००।	" "	
११	समपुरक कोष	रु ९५,००,०००।	" "	
१२	नगर स्तरिय योजना पूँजीगत खर्च	रु २,२१,३५,०००।	" "	
	जम्मा	रु ५,८०,३५,०००।	" "	
	बाँकी	५,४०,००,०००।	" "	
ग	वडागत खर्च रु			
१	लक्षित समुह विकास कार्यक्रम	८१,००,०००।	" "	प्रत्येक वडालाई ९ लाखको दर
२	चालु खर्च	२१,६०,०००।	" "	प्रत्येक वडालाई २ लाख ४० हजारको दर
३	पूँजी गत खर्च	४,३७,४०,०००।	" "	प्रत्येक वडालाई ४८ लाख ६० हजार दर
	वडा नं. १ कालागी	६०,००,०००।	" "	जम्मा
	वडा नं. २ कालागी	६०,००,०००।	" "	"
	वडा नं. ३ कालागी	६०,००,०००।	" "	"

	वडा नं. ४ कालागी	६०,००,०००।	„ „	„
	वडा नं. ५ कालागी	६०,००,०००।	„ „	„
	वडा नं. ६ कालागी	६०,००,०००।	„ „	„
	वडा नं. ७कालागी	६०,००,०००।	„ „	„
	वडा नं. ८ कालागी	६०,००,०००।	„ „	„
	वडा नं. ९ कालागी	६०,००,०००।	„ „	„

**निर्णय :-** राजस्व परामर्श समितिको सिफरिस तथा नगर कार्यापालिकाबाट निर्णय भए अनुसार तपसिल अनुसारको आ.व. ०७५/०७६ राजस्वको दर रेट मिति २०७५/१०/२१ गते देखि लागु हुने गरि नगर सभाबाट अनुमोदन गरियो ।

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरु	चालु आ.व. ०७४/०७५ दर	आ.व.०७५/०७६को स्वीकृत दररेट	पुष्ट्याई	कैफियत
१	<b>बियर,मदिरा तथा अन्य पेय पदार्थ</b>			बजार र अन्य अवस्थालाई मध्यनजर गर्दा उपयुक्त देखिन्छ ।	
	<b>मदिरा पसल</b>				
	वितरक	३,०००।	३,०००।		
	थोक	२,०००।	२,०००।		
	खुद्रा	१,०००।	१,०००।		
	<b>हल्का पेय पदार्थ</b>				
	वितरक	१,५००।	१,५००।		
	थोक	१०००।	१०००।		
	खुद्रा	५,००।	५,००।		
	<b>चुरोट बिडी सुर्ती जन्य</b>				
	वितरक	२,०००।	२,०००।		
	थोक	१,५००।	१,५००।		
	खुद्रा	१,०००।	१,०००।		

२	<b>सुन, चादी, गहना पसल</b>				
	थोक	१५,००।	२,००।		
	खुद्रा पसल तथा मर्मत	१,००।	१,५०।		
	बजारी गहना पसल ठुलो		७०।		
	बजारी गहना पसल सानो		५०।		
३	<b>स्वास्थ्य सेवा</b>				
	थोक	३,००।	३,००।		
	औषधी पसल डाक्टर भएको	२,००।	२,००।		
	औषधी पसल डाक्टर नभएको	१,५०।	१,५०।		
	गैह सरकारी अस्पताल	२,००।	५,००।		
	नर्सिङ्ग होम	२,००।	५,००।		
	लिक्निक तथा ल्याव	२,५०।	३,००।		
	आयुर्वेदिक औषधी पसल	५०।	५०।		
	डेण्टल लिक्निक		२,००।		
	आखाँ लिक्निक तथा चश्मा घर		२,५०।		
	चश्मा घर	१,५०।	१,५०।		
४	<b>स्टेसनरी तथा पुस्तक पसल</b>				
	थोक	१,५०।	१,५०।		
	खुद्र	१,००।	१,००।		
	मुद्रण सामाग्री खरिद बिकी पसल		७,००।		
	स्टेसनरी पसल		५,००।		
५	<b>खाद्यान्न तथा किराना पसल</b>				
	खाद्यान्न तथा किराना पसल ठुलो	२००।	२,५०।		
	खाद्यान्न पसल		१,५०।		
	खाद्यान्न तथा किराना पसल सानो	१००।	१,२०।		
	किराना पसल	३०।	५०।		

	घुम्ती पसल	२००।	२५०।	
६	<b>लत्ता कपडा तथा जुत्ता चप्पलसमेत</b>			
	थान कपडा, रेडिमेड कपडाको थोक तथा खुद्रा संयुक्त जुत्ता चप्पल समेत	१०००।	१,५००।	
	जुत्ता तथा चप्पल पसल	५००।	५००।	
	रेडिमेड कपडा तथा जुत्ता चप्पल	१०००।	१,०००।	
	जुत्ता चप्पल मर्मत पसल	२००।	२००।	
	थान कपडा पसल	१५००।	१,५००।	
	रेडिमेड कपडा पसल		१,०००।	
७	<b>फेन्सी तथा श्रृङ्खार पसल तर्फ</b>			
	फेन्सी तथा श्रृङ्खार पसल ठूलो	१०००।	१०००।	
	फेन्सी तथा श्रृङ्खार पसल सानो	५००।	५००।	
८	<b>कस्मेटिक पसल</b>			
	कस्मेटिक थोक पसल ठूलो		१,५००।	
	कस्मेटिक खुद्रा पसल सानो		१,०००।	
९	<b>लुब्रिकेण्ट पसल</b>			
	लुब्रिकेण्ट थोक		१,५००।	
	लुब्रिकेण्ट खुद्रा		१,०००।	
१०	<b>धागो, टाँक तथा फस्नर पसल</b>			
	धागो, टाँक तथा फस्नर थोक	१,५००।	१,५००।	
	धागो, टाँक तथा फस्नर खुद्रा	७,००।	७००।	
११	<b>पशु आहारा</b>			
	पशु पन्छी आहारा विक्री केन्द्र	१०००।	१,०००।	
१२	<b>घरेलु तथा कुटिर उद्योग</b>			
	अगरबत्ती उद्योग	१०००।	१०००।	
	मैनवती उद्योग	१०००।	१०००।	
	दालमोठ उद्योग	१,०००।	१,०००।	
	टिकी उद्योग	१०००।	१०००।	

	अचार उद्योग	१०००।	१०००।		
	अन्य कुटिर उद्योग	१०००।	१०००।		
	पापड,चिप्स तथा फिझर उद्योग	१,०००।	१,०००।		
	ढाका तथा पस्मना उद्योग	५००।	५००।		
	सुर्तिजन्य उद्योग	५००।	५००।		
१३	<b>कपड़ा तथा गारमेन्ट उद्योग</b>				
	कपड़ा तथा गारमेन्ट उद्योग	५,०००।	७,०००।		
	ज्याकेट उद्योग		४,०००।		
	सिरक डसना उद्योग	१,५००।	२,०००।		
	कपड़ा प्रसोधित गरेर कालो रुवा उद्योग		२,०००।		
	व्याग उद्योग		१,०००।		
१४	<b>उत्पादन मूलक उद्योग</b>				
	कागज उद्योग		७,०००।		
	नेपाली कागज उद्योग		५,०००।		
	मशला उद्योग	१,०००।	१,०००।		
	विस्कुट तथा पाउरोटी उद्योग	१,०००।	२,५००।		
	बासँ जन्य उद्योग		१,५००।		
	छाला प्रशोधन उद्योग		१,०००।		
	प्लाष्टिक उद्योग		१,५००।		
	जुत्ता चप्पल उद्योग	१,५००।	२,०००।		
	इस्टिल, अल्मुनियम ग्रिल उद्योग		२,५००।		
	फलामको ग्रिल उद्योग		१,५००।		
	सावुन उद्योग		२,०००।		
	नुडल्स फ्याक्ट्री	१,०००।	१,५००।		
१५	<b>छाता सलाई उद्योग</b>				
	सलाई उद्योग		१,५००।		
	छाता उद्योग		१,५००।		
१६	<b>पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग</b>				

	मिनेरल वटर उद्योग		२,०००।		
	आइस बफर उद्योग		१,०००।		
	आइसक्रिम उद्योग		१,०००।		
	सोडा उद्योग		७००।		
१७	<b>भाँडा उद्योग</b>				
	काँस, तामा, पित्तल भाँडा उद्योग		१,२००।		
	अल्मुनियम भाँडा उद्योग		१,२००।		
	प्लाष्टिक भाँडा उद्योग		१,२००।		
	टिक बाक्स, बाल्टी, ड्रम, स्टोप उद्योग		१,२००।		
१८	<b>भाँडा पसल तथा किचन सामाग्री</b>				
	भाँडा पसल स्टील	१०००।	७००।		
	भाँडा पसल प्लास्टिक	१०००।	६००।		
	भाँडा पसल आल्मुनियम	१०००।	६००।		
	काँस, तामा, पित्तल भाँडा पसल		७००।		
	टिक बाक्स, बाल्टी, ड्रम, पसल		५००।		
	माटाको भाँडा पसल	२००।	२००।		
	किचनको सामाग्री		१,०००।		
१९	<b>दुध डेरी</b>				
	डेरी उद्योग तथा विक्री पसल	१,५००।	१,५००।		
	दुध जन्य पदार्थ विक्री		५००।		
२०	<b>उर्जा तर्फ</b>				
	ग्यास डिलर		५००।		
	सौर्यउर्जा सप्लाईसतथा विक्रेता		५००।		
	बायो ग्यास उत्पादन उद्योग		१,०००।		
२१	<b>कृषि तथा वनजन्य उद्योग:</b>				
	सेलर मिल		२,०००।		
	कुटानी, पेलानी मिल होलर समेत		१,०००।		
	स-मिल प्लाईउड उद्योग	५०००।	३,०००।		

	काठ बिक्रि डिपो	२०००।	१,५००।		
	चित्तरा मिल		१,०००।		
	तोरी तेल मिल		५००।		
२२	<b>होटल व्यवसाय तर्फ</b>				
	होटेल तथा गोष्ट हाउस	२,०००।	२,०००।		
	खाना तथा नास्ता पसल	१,०००।	१,०००।		
	पार्टी प्यालेस	२,५००।	२,५००।		
	लज		१,५००।		
	रेष्टुरा तथा बार	२,०००।	२,०००।		
	खाना खाजा नास्ता पसल (मदिरा समेत)	२,०००।	२,०००।		
	कफि तथा चिया हाउस		३००।		
	मिठाई, नास्ता चिया पसल	५,००।	५००।		
२३	<b>पर्यटन उद्योग तथा व्यवसाय</b>				
	ट्राभल एजेन्सी,		३,०००।		
	रिसोर्ट संचालन		४,०००।		
	होम स्टे संचालन		१,५००।		
	पुल हाउस संचालन		७००।		
	पार्क, पिकनिक स्पोर्ट		३,०००।		
२४	<b>सेवा उद्योग तर्फ</b>				
	अफसेट प्रेस	२,०००।	२,५००।		
	स्क्रिन प्रिन्ट प्रेस		२,५००।		
	साधारण प्रेस	१,०००।	१,०००।		
	चलाचित्र हल संचालन		५,०००।		
	भिडियो हल संचालन		३,०००।		
	डिस होम/ केवल नेटवर्क संचालन		२,५००।		
	कलर ल्याव	१०००।	१,५००।		
	भिडियो मिक्सिङ		७००।		
	फोटो स्टूडियो	१०००।	५००।		

२५	<b>सिमेन्ट जन्य उधोग</b>			
	कंक्रिट उधोग	१०,०००	१,५००।	
२६	<b>दुड़गा, ईटा तथा टायल उधोग</b>			
	क्रसर उधोग	१०,०००	१०,०००	
	ईटा उधोग	१०,०००	१०,०००	
	टायल उधोग		२,०००।	
२७	<b>संचार सेवा:</b>			
	टेलिभिजन संचालन		२,५००।	
	एफ.एम. रेडियो		१,५००।	
	फ्याक्स तथा इन्टरनेट सेवा संचालन		५०।	
	कुरियर सेवा	१,०००।	५०।	
	पत्रपत्रिका छपाई तथा प्रकाशन	२,०००।	२,०००।	
	दुर संचार टावर राखे अनुमति पत्र		७,०००,	
	दुर संचार टावर राखे दिए वापत धनीलाई लाग्ने कर		२,०००।	
	मोवाइल सेवा प्रदायक कम्पनी		५,०००।	
	मोवाइल पसल		१,०००।	
२८	<b>टेररिझ व्यवसाय</b>			
	टेररिझ पसल (आधुनिक)	१०००।	१,०००।	
	कपड़ा तथा टेररिझ पसल		१,५००।	
	रेडिमेट, कपड़ा तथा टेररिझ पसल		१,२००।	
	हाते मिसिन	२००।	२००।	
२९	<b>फलफुल तथा तरकारी,</b>			
	फलफुल पसल		४००।	
	तरकारी पसल		३००।	
	फलफुल तथा किराना पसल		५००।	
	फलफुलका विरुवा पसल	५००।	३००।	
	माली (फूल पसल)		२००।	

३०	<b>माछा मासु तर्फ</b>				
	माछा पसल		४००।		
	खसी मासु पसल		७००।		
	कुखुरा मासु पसल		५००।		
	खसी तथा कुखुरा मासु पसल		९००।		
३१	<b>वित्तीय सेवा</b>				
	वाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय	१०००।	१५,०००।		
	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१०००।	१०,०००।		
	विकास बैंक मुख्य कार्यालय	५,०००।	७,०००।		
	विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	५,०००।	५,०००।		
	वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय		७,०००।		
	वित्तीय कम्पनी शाखा कार्यालय	५,०००।	५,०००।		
	लघु वित कम्पनीहरु	२,०००।	२,५००।		
	बीमा कम्पनीहरु	१,५००।	१,५००।		
	विदेशी मुद्र सटही		१,०००।		
	मनी ट्रान्सफर	२,०००।	२,०००।		
	वित्तीय/ऋण सहकारी	५,०००।	५,०००।		
	अन्य सहकारी		२,५००।		
३२	<b>शिक्षा सेवा तथा प्रशिक्षण तर्फ</b>				
	क्याम्पस	१,५००।	२,५००।		
	माध्यमिक/उच्च माध्यमिक विद्यालय	२,०००।	२,०००।		
	आधारभूत विद्यालय	१,०००।	१,०००।		
	मन्त्रिश्वरी तथा शिशु स्याहार केन्द्र	१०००।	७००।		
	प्राथमिक	१,०००।	५००।		
	पुर्व प्राथमिक	८००।	३००।		
	छात्र तथा छात्रावास	१,०००।	१,०००।		
	शैक्षिक तालिम केन्द्र	१०००।	१,०००।		
	कम्प्युटर तथा भाषाँ प्रशिक्षण संस्था	१०००।	१,०००।		
	अन्तर्राष्ट्रीय गैरसरकारी संस्था		५,०००।		

	सिलाई, बुनाई तथा कटिङ प्रशिक्षण केन्द्र		५००।		
	नृत्यकला सिकाइ केन्द्र	१,०००।	५००।		
	ट्युसन तथा ल्याङ्गवेज सेन्टर	१,५००।	१,०००।		
	पेन्टर तथा आर्ट्स कन्सर्न केन्द्र		५००।		
	ड्राभिङ प्रशिक्षण केन्द्र		१,५००।		
	एजुकेशन कन्सल्टेन्सी		१,०००।		
	नर्सिंग, सिए, सिएम, एचए र अनमी प्रशिक्षण केन्द्र		५,०००।		
	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन		३,०००।		
३३	<b>बिशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा:</b>				
	चिकित्सक	२,०००।	२,०००।		
	कविराज		१,०००।		
	इन्जिनियर		२,०००।		
	कानून व्यवसायी	२,०००।	२,००००।		
	लेखा परीक्षक	२०००।	२,०००।		
	लेखापढी व्यवसाय		१,०००।		
	दन्त चिकित्सक	२०००।	२,०००।		
	अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा	२०००।	२,०००।		
	कन्सल्टेन्सी ( सेवा प्रदायक संस्था)	२,०००।	२,०००।		
	वीमा एजेन्ट		७००।		
	सर्भेयर		५००।		
	अनुवादक		५००।		
	पशु चिकित्सक	२०००।	२,०००।		
	सामान दुवानीकर्ता तथा कम्पनी	४०००।	२,५००।		
	पेन्टर / साईनवोर्ड लेखने	१०००।	७००।		
३४	<b>निर्माण व्यवसायी तर्फ</b>				
	क वर्ग ठेकेदार		१०,०००।		
	ख वर्ग ठेकेदार		८,०००।		
	ग वर्ग ठेकेदार		६,०००।		

	घ वर्ग ठेकेदार		४,०००।		
	स्थानीय भवन निर्माण व्यवसायी		२,०००।		
	स्थानीय भवन निर्माण कर्मी		७००।		
३५	<b>विज्ञापन कर</b>				
	व्यवसाहिक प्रचारप्रसारको उद्देश्यले राखिने होडिङ्ग बोर्ड, वाल पेन्टिङ्ग प्रति वर्ग फिट		रु २।		
	व्यानर प्रति फिट		रु १।		
	गेट प्रति दिन		रु ५।		
	होडिङ्ग बोर्ड, प्रति वर्ग फिट वार्षिक		रु ४।		
३६	<b>मर्मत संभार सेवा:</b>				
	मोटरसाईकल वर्कसप	१५०।	१,५००।		
	ट्रायाक्टर रयारेज		२,०००।		
	कार, जिप, बस, ट्रायाक्सिस लगायतका सबारीसाधन मर्मत	१५०।	२,५००।		
	रेडियो, टि.भी., फ्रिज, मोटर, पंखा, जेनेरेटर, कम्प्युटर घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विद्युत सामाग्री मर्मत केन्द्र	१००।	१,०००।		
	मोवाइल मर्मत पसल	१००।	७०।		
	बडी बनाउने (गाडीका)		२,०००।		
	लेथ		१,०००।		
	टायर पसल		१,५००।		
	टायर रिसोलिङ्ग	५०।	५०।		
	टायर पम्पचर मर्मत	५०।	३०।		
	टायर हावा सेन्टर	५०।	१५।		
	गाडी इन्जिन मर्मत सेवा	१००।	१,०००।		
	व्याट्री पसल		२०।		
	रिक्सा साइकल विक्री पसल		१००।		
	रिक्सा साइकल मर्मत		५०।		
	रिक्सा साइकल पार्ट्स पसल		१,०००।		

	अटो तथा सिटी विक्री पसल		२,०००।	
	अटो तथा सिटी मर्मत पसल		१,०००।	
	मोटर पार्ट्स		२,०००।	
	डेन्टिडपेन्टङ्ग	१५००।	१,५००।	
३७	<b>निर्माण सामाग्रीतथा टयल्स मार्बल</b>			
	हार्डवेयर, मार्बल,स्यानिटरी,मेसिनरी पसल थोक	५०००।	३,०००।	
	हार्डवेयर, मार्बल,स्यानिटरी,मेसिनरी पसल खुद्र	३०००।	२,०००।	
३८	<b>इलेक्ट्रोनिक तथा विद्युत सामाग्री</b>			
	रेडियो घडी तथा रेडियो घडी सामाग्री पसल		५०।।	
	विद्युत सामाग्री थोक	१५००।	१०००।	
	विद्युत सामाग्री खुद्रा		७०।।	
	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सामान पसल	१०००।	१,०००।	
	टेलिभिजन तथा टेलिभिजन समाग्री पसल	१०००।	१,०००।	
	अडियो,भिडियो क्यासेट पसल		५०।।	
	अडियो,भिडियो मिक्सङ्ग सेन्टर		७०।।	
	फ्रेमिङ हाउस,सिसा पसल,	५०।।	५०।।	
३९	<b>बिझु बिजन पसल</b>			
	अन्न बाली बिझु बिजन पसल	५०।।	५०।।	
	तरकारी बाली बिझु बिजन पसल		२०।।	
४०	<b>रसायनिक मल तथा किटनासक औषधि पसल</b>			
	रसायनिक मल तथा किटनासक औषधि पसल थोक	५०।।	७०।।	
	रसायनिक मल तथा किटनासक औषधि पसल खुद्रा	५०।।	५०।।	
४१	<b>फर्निचर</b>			
	काठ सामाग्री तथा फर्निचर उद्योग	२०००।	२०००।	
	काठको फर्निचर बिक्रेता	१५००।	१५००।	

	काठ तथा स्टील फर्निचर बिक्रेता	१५००।	१५००।	
	बाँस तथा बेतको फर्निचर पसल	१०००।	१०००।	
४२	<b>पशु पंक्षी तथा जलचर व्यवसाय तर्फ</b>			
	माछा पोखरी धनीलाई लाग्ने कर प्रति पोखरी		१,५००।	
	माछा पोखरी ठेकेदार प्रति पोखरी		१,०००।	
	बाखा पालन व्यवसाय		७००।	
	पोल्ट्री फर्म ठूलो		७००।	
	पोल्ट्री फर्म सानो		५००।	
	कृषि फर्म		१,०००।	
	कृषि फर्म पशुपालन समेत		१,५००।	
४३	<b>रोजगार व्यवसाय</b>			
	बैदेशिक रोजगार सेवाको केन्द्रीय कार्यालय		५,०००।	
	बैदेशिक रोजगार सेवाको शाखा कार्यालय		३,०००।	
	स्वदेशी रोजगार सेवाको केन्द्रीय कार्यालय		२,०००।	
	स्वदेशी रोजगार सेवाको शाखा कार्यालय		१,५००।	
	बैदेशिक रोजगार एजेण्ट		२,०००।	
	श्रमिक सेवा		१,०००।	
४४	<b>अन्य सेवा</b>			
	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद विक्री (रियल स्टेट)		२,०००।	
	पशु वधशाला		१,५००।	
	छाला संकलन तथा विक्री केन्द्र		७००।	
	विरुवा नर्सरी		५००।	
	सिलाई मेसिन मर्मत केन्द्र		५००।	
	सलाई मेसिन विक्री पसल		७००।	
	बुटिक सेन्टर		३००।	
	प्लाइउड विक्रेता		८००।	
	खेलौना, उपहार (गिफ्ट) विक्रेता		३००।	
	हस्तकला व्यवसाय		२००।	

	कृषि औजार पसल		३००।		
	जुस उत्पादन उच्चोग		१०००।		
	गाडी बाट गरिने पटके व्यवसाय लुगा कपडा पसल तथा अन्य		५०।		
	फोहोर व्यवस्थापन खर्च प्रति महिना		५।		
	टेन्ट हाउस क्याटरिङ समेत	३००।	१,५००।		
	पान पसल		२०।		
	सिमकार्ड रिचार्ज कार्डको होलसेल बिक्रेता		५०।		
४५	<b>निकासी तर्फ</b>				
	बोका, खसी, भेडा प्रति गोटा		२।		
	गाई गोरु, प्रति गोटा		५।		
	बंगुर तथा सुँगुर प्रति गोटा		२५।		
	राँगा, भैंसी प्रति गोटा		५।		
	खानीका गिटी, बालुवा, ढुङ्गा प्रति ट्रयाक्टर		२०।		
	खानीका गिटी, बालुवा, ढुङ्गा प्रति टिपर		५०।		
	खाद्यान्न सामाग्री प्रति के.जि.		१५। पैसा		
	आलु प्रति के.जि.		१५। पैसा		
	खाली बोतल प्रति बोरा		५।		
	बाँस प्रति घना		१।		
	सबै प्रकारको तरकारीहरु		१५। पैसा		
४६	<b>बहाल कर</b>				
	सबै प्रकारको बहाल कर		१० प्रतिशत		
४७	<b>विटौरी कर</b>				
	प्रति वर्ग फिट (प्रति महिना)		५।		
	टहरोछाप्रोको मासिक		२०।		
	घुम्ती मासिक		५।		
	ठेला मासिक		५।		

४८	<b>सेवा शुल्क र दस्तुर</b>			
	सबै किसिमको कागजातको प्रमाणित प्रतिलिपि		१०।	
	हरेक निवेदन दर्ता शुल्क प्रतिगोटा		१०।	
	साध सिमाना प्रमाणित सडक क्षेत्र		१००।	
	नागरिकता बंसज	५०।	५०।	
	नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस		५०।	
	अङ्गिकृत नागरिकता सिफारीस	५००।	५००।	
	सरजिमिन सिफारिस दस्तुर	५००।	२००।	
	<b>घरजग्गा नामसारी सिफारीस</b>			
	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	५००।	१००।	
	मोही लगत कट्टा सिफारीस	५००।	१००।	
	छात्रवृत्ति सिफारीस	निशुल्क	निशुल्क	
	विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारीस	निशुल्क	निशुल्क	
	अपाङ्ग सिफारीस	निशुल्क	निशुल्क	
	सुकुम्भासी सिफारिस		निशुल्क	
	अस्थायी बसोबास प्रमाणित	१००।	१००।	
	स्थायी बसोबास प्रमाणित	१००।	१००।	
	बडा प्रमाणित	१००।	१००।	
	आर्थिक सम्पन्नता सिफारीस	५००।	५००।	
	आर्थिक विपन्नता सिफारीस	निशुल्क	निशुल्क	
	जिवित रहेको सिफारीस		१००।	
	दुई नाम थर प्रमाणित	१५०।	१००।	
	जग्गाको नाम,थर संसोधन सिफारीस		१००।	
	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र पक्की	१०००।	७००।	
	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र कच्ची	५००।	३००।	
	नक्सा पास, नाम सारी पक्की		१५०।	
	नक्सा पास, नाम सारी कच्ची		१००।	
	नाम,थर संसोधन सिफारिस		१००।	
	नाम,थर संसोधन सरजिमिन		२००।	

घर कायम सिफारिस पक्कि	१५००।	१००।		
घर कायम सिफारिस कच्ची	१०००।	१००।		
अस्थायी टहरा निर्माण		५०।		
छुट जग्गा दर्ता सिफारिस		१००।		
विजुली जडान सिफारिस	१००।	१००।		
धारा जडान सिफारिस	१००।	१००।		
आचरण सम्बन्धी सिफारीस		१००।		
बसाई सराई जाने/आउने दर्ता (३५दिन भित्र निशुल्क)	१००।	१००।		
विवाह दर्ता तथा सेवा शुल्क (३५दिन भित्र निशुल्क) स्वदेशी दुलहीसँग	१००।	१००।		
विवाह दर्ता तथा सेवा शुल्क विदेशी दुलहीसँग		३००।		
विवाह प्रमाणित स्वदेशी दुलहीसँग	१००।	१००।		
विवाह प्रमाणित विदेशी दुलहीसँग		३००।		
जन्म दर्ता सेवा शुल्क (३५दिन भित्र निशुल्क) ३५दिन पछि	१००।	१००।		
मृत्यु दर्तासेवा शुल्क (३५दिन भित्र निशुल्क) ३५दिन पछि	१००।	१००।		
सडक दुरी प्रमाणित		१००।		
जन्म मिति प्रमाणित	१००।	१००।		
जन्म मिति संसोधन सिफारीस		१००।		
सम्बन्ध विच्छेद दार्ता(३५दिन भित्र निशुल्क) ३५दिन पछि	५००।	५००।		
व्यवसाय बन्द सिफारीस	२५०।	१००।		
व्यवसाय सञ्चालन भएको सिफारिस	२००।	१००।		
व्यवसाय नभएको सिफारिस	१५०।	१००।		
नावलक परिचय पत्र सिफारीस	१००।	१००।		
चौपाया सम्बन्धी सिफारीस	५०।	१००।		
आन्तरीक बसाईसराई सिफारीस	१५०।	१००।		
व्यक्तिगत विवरण सिफारीस	१००।	१००।		

	संरक्षक सिफारीस (व्यक्तिगत)	१००।	१००।	
	संरक्षक सिफारीस (संस्थागत)	१५०।	१५०।	
	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारीस		१००।	
	जिवित सँगको नाता प्रमाणित	१००।	१००।	
	मृतक सँगको नाता प्रमाणित	१००।	१००।	
	घर पाताल प्रमाणित	१००।	१००।	
	कोठा खोल्ने, रोहवरमा वस्ने कार्यको सिफारीस	२००।	१००।	
	कागजात-मञ्जुरीनामा प्रमाणित	१००।	१००।	
	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	१००।	१००।	
	अविवाहित प्रमाणित	५०।	५००।	
	जग्गा छुट्याउँने सिफारिस		१००।	
	घरबाटो सिफारीस ( बाटो भएको )	२००।	१५०।	
	घरबाटो सिफारीस ( बाटो नभएको )	१००।	१००।	
	हकभोग सिफारीस		१००।	
	चार किल्ला प्रमाणित	१००।	१००।	
	जग्गा दर्ता सिफारिस	५००।	१००।	
	बन पैदावार लकडि निकासी प्रति ट्क्याटर		५००।	
	बन पैदावार लकडि निकासी प्रति ट्रक		१,५००।	
	सामान ओसार-पसार सिफारीस		२००।	
	लक्षित वर्ग प्रमाणित		५०।	
	थ्री फेज लाईन जडान सिफारीस		१००।	
	आन्तरीक राजश्व कार्यालयमा सिफारीस		१००।	
	श्रेस्ता कार्यान्वयन सिफारीस		१००।	
	स्वास्थ्य सम्बन्धी सिफारीस	१००।	१००।	
	पारिवारिक लगत कार्ड दस्तुर		१००।	
	घर अभिलेखिकरण दस्तुर		१००।	
	कर चुक्ता सिफारीस		१००।	
	अंग्रेजी भाषा प्रमाणित		२००।	

नाफा मुलक सस्था दर्ता		५००।		
सेवा मुलक सस्था दर्ता		३००।		
निजी विद्यालय संचालन सिफारीस प्राथमिक		१०००।		
निजी विद्यालय संचालन तथा स्तर वृद्धि स्वकृती (आधारभूत)		२,०००।		
निजी विद्यालय संचालन तथा स्तर वृद्धि स्वकृती माध्यामिक		३,०००।		
निजी विद्यालय संचालन तथा स्तर वृद्धि स्वकृती उच्च माध्यामिक		५,०००।		
विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	५००।	५००।		
मोही नामसारी सिफरिस		१००।		
संवन्ध विच्छेद सिफारिस		१००।		
ठूलो उद्योग दर्ता सिफारिस		५,०००।		
मझौला उद्योग दर्ता सिफारिस		३०००।		
घरेलु उद्योग दर्ता सिफारिस		१०००।		
उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	१०००।	१०००।		
उद्योग नामसारी सिफारिस		१०००।		
जीर्ण रुख हागाँ विगा छटनी स्वकृत		१००।		
नेपाली पेन्सन पट्टा सिफारिस		२००।		
भारतीय पेन्सन पट्टा सिफारिस		५००।		
अन्य मुलुकको पेन्सन पट्टा सिफारिस		७००।		
अपुताली सम्बन्धी सिफारिस	१००।	१००।		
कृषि तथा वन जन्य उद्योग दर्ता सिफारिस		५००।		
प्रदेश तथा केन्द्रीय योजना सिफारिस		१००।		
नगरपालिका योजना संचालन सेवा शुल्क		०.५ प्रतिशत		
उपभोक्ता समिति दर्ता शुल्क		१००।		
टोल विकास संस्था दार्ता		१००।		
कृषि समुह तथा कृषि संस्था दर्ता शुल्क		३००।		
सरसफाई शुल्क मासिक	५०।	५०।		

	सरसफाई कार्ड	१००।	१००।	
	सूची दर्ता शुल्क		१००।	
४९	<b>हाटबजार कर</b>			
	मिश्रीत समानको		२०।	
	बोका, खसी बध प्रति गोटा		२०।	
	सुगुर बध प्रति गोटा		२०।	
	साग सब्जी, टमाटर, आलु आदि		१०।	
	फलफूल पसल		१०।	
	फलफूल तथा सागसब्जी विरुवा पसल		१०।	
	धान, चामल, कोदो, मकै, गुहँ, तिल		१५।	
	चिया मिठाइ पसल		२०।	
	किराना पसल		२०।	
	थान कपडा पसल		३०।	
	रेडिमेड कपडा पसल		२५।	
	कपडा सिलाइ पसल		१५।	
	रेडियो घडी मर्मत पसल, छाता, प्रेशर कुकर		२०।	
	डोको, नाम्लो, घुम, कुचो, नाइला, डालो, थुन्से आदि		२०।	
	फलामका सामानहरुको पसल		३०।	
	भाडा पसल		२५।	
	सैलुन (हजाम)		२०।	
	पटाई, टटिया आदि		२०।	
	अण्डा ठेला		३०।	
	चाउमिन ठेला		३०।	
	जुत्ता चप्पल		३५।	
	मनीहारी (चुरा, पाते, धागो, टिका आदि)		२०।	
	कुखुरा, हाँस, परेवा प्रति गोटा		५।	
	खसि, बाख, बोका प्रति गोटा		१०।	
	चटपटे पसल हटिया पसल		१०।	

	चटपटे धुम्ती पसल		२०।		
	कुखुरा हाँस काटेको प्रतिगोटा		१५।		
	जादु, चटके		१००।		
	हरकेमाल पसल		१५।		
	सुर्ति पसल		१५।		
	गेडागुडि जन्य		१५।		
	माछा		३०।		
	माटो भाँडा		१५।		
	ठेलाको सातु पसल		१५।		
	अन्य विविध		२०।		
५०	<b>सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर</b>				
	बस, ट्रक, लरी र हेभी गाडी	३,०००।	३,०००।		
	ट्रयाक्टर		१,५००।		
	भाडामा कार जिप	२,०००।	२,०००।		
	भाडाका टेम्पो	३३।	३३।		
	भाडाका मिनीबस	५५।	५५।		
	निजी कार, जिप तथा भेन	१०००।	५०।		
	स्कुटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधनमा	५०।	३०।		
	सिटी सफारी		४०।		
	टाँझा	५०।	२०।		
	रिक्सा	५०।	२०।		
	ठेलागाडा	५०।	१०।		
	ट्रिपर		७०।		
	व्यक्ति लोडर		१,०००।		
	डोजर		१,२००।		
५१	<b>सवारी साधन पटके कर</b>				
	बस, ट्रक, ट्रयाक्टरमा		१००।		
	मिनीबसमा		१००।		

	कार र टेम्पोमा		७५।	
	अन्य सवारी साधनमा		५०	
	विदेशी सवारी साधन		१५०।	
	विदेशी मोटरसाइकल		५०।	
	विदेशी टेलर र लहरी		२००।	
	ठेलागाडा र रिक्सा		१०।	
	सिटी		२५।	
५२	<b>मालपोत (संघ संस्था समेतको)</b>			
	प्रति कट्टा अबल	५।	५।	
	प्रति कट्टा दोयम	३।	३।	
	प्रति कट्टा सिम	२	२।	
	प्रति कट्टा चार	१।	१।	
	घरघडेरी न्यूतम ५ धुर सम्म		५।	
	५ धुर देखि १० धुर सम्म प्रति धुर		४।	
	१० धुर देखि १ कट्टा प्रतिधुर		३।	
	१ कट्टा माथी प्रतिधुर		२।	
	सरकारी तथा संघसंस्थाको हकमा प्रति कट्टा		३।	
५३	<b>घरधुरी कर</b>			
	फुसको छाना		२०।	
	खप्पडाको छाना		३०।	
	जस्ताको छाना		४०।	
	पक्की घर एक तल्ले		५०।	
	पक्की घर दुई तल्ले		६०।	
	पक्की घर तीन तल्ले		८०।	
	पक्की घर तीन तल्ला भन्दा माथी		१००।	
५४	<b>घर नक्सा पास तर्फ</b>			
	कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ्ग फिट		२।	
	पक्की घर २ तला सम्म प्रति वर्ग फुट		७।	

	पक्की घर ३ तला सम्म प्रति वर्ग फुट		८।		
	फाउण्डेशन भएको दुङ्गा/ईटाको गाहो पिलर सहितको टिन/फुसको छाना भएकोप्रति वर्गफुट खप्पडा		३।		
	फाउण्डेशन भएको पिलर नभएको दुङ्गा/ईटाको गाहो र सहितको टिन/फुसको छाना भएकोप्रति वर्गफुट खप्पडा		२।		
	दुङ्गा/ईटाको गाहो भुई पक्कीसेन्टरबेरा टिन/फुसको वेरा भएकोप्रति वर्गफुट		२।		
	दुङ्गो गाहो टिनको वेरा तथा फुसको छाना भएकोप्रति वर्गफुट, खप्पडा		२।		
	अमिन दस्तुर		५००।		
	भवन निर्माण दरखास्त फाराम प्रति किताब		५००।		
	नक्शा संशोधन		कायम रहेको राजश्वमा थप १० प्रतिसत		
५५	<b>घरजग्गा कर</b>				
	१० लाख सम्म		नलाग्ने		
	त्यसपछिको रु.१० लाख सम्म		एकमुष्ठ रु.३००।		
	त्यसपछि रु.३० लाख सम्म		०.०५ प्रतिशत		
	त्यपछिको रु.५० लाख सम्म		०.२५ प्रतिशत		
	त्यपछिको रु.१ करोड सम्म		०.५ प्रतिशत		
	त्यसपछिको वाँकी सबैमा		१.५ प्रतिशत		
५६	<b>सार्वजनिक शौचालय उपयोग सेवा शुल्क</b>				
	पिसाब गर्दाको प्रति व्यक्ति		५।		
	दिसा गर्दा प्रति व्यक्ति		१०।		
	नुहाउँदा प्रति व्यक्ति		१५।		
५७	<b>आय प्रमाणित</b>				
	आय प्रमाणित रु ५,००,०००।- सम्मको		५००।		

	५ लाख देखि १५ लाख सम्म		७००।	
	१५लाख देखि २५ लाख सम्म		९००।	
	२५ लाख देखि३५ लाख सम्म		१,१००।	
	३५ लाख देखि ५० लाख सम्म		१,५००।	
	५० लाख देखि७० लाख सम्म		२०००।	
	७० लाख देखि १ करोड सम्म		३,०००।	
	१ करोड १ देखि १ करोड ५० लाख सम्म		३,५००।	
	१ करोड ५० लाख देखि २ करोड सम्म		४,०००।	
	२ करोड भन्दा माथि सबै		७,०००।	
५८	<b>अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन</b>			
	५ लाख सम्मको लागी		२५०।	
	५ लाख १देखि १० लाख सम्म		५००।	
	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म		७५०।	
	२० लाख १ देखि ३५ लाख सम्म		९००।	
	३५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म		१२५०।	
	५० लाख १ देखि ७५ लाख सम्म		१,५००।	
	७५ लाख १देखि १ करोड सम्म		१,७५०	
	सो भन्दा माथिको लागी प्रति लाख		१००।	
५९	<b>सार्वजनिक सडक मर्मत शुल्क</b>			
	बस, ट्रयाक्टर		७५,	
	ट्रक,ट्रिपर,डोजर,स्काभेटर		१००।	
	जिप,कार,मिनिबस,मिनिट्रक,म्याजिक,माइक्रो बस		५०।	
६०	<b>सडक अबरोध दस्तुर</b>			
	निर्माण सामाग्री राखेमा		५००।	
	गोबर		२५०	
	जरून्ना		२००।	
	गाई गोरु भैसी प्रति गोटा		५०।	
	खसी बाखा प्रति गोटा		२०।	

६१	<b>जग्गा प्लाटिङ दस्तुर</b>				
	५ कठठा सम्मा		५०००।		
	१० कठठा सम्मा		७०००।		
	सो भन्दा माथी थप प्रति कठठा		५००।		
	प्लाटिङ जग्गाको नक्सा प्रमाणित		३०००।		
	न.पा.को स्वीकृति बिना जग्गा प्लाटिङ गरेमा जरिवाना		१०,०००।		
६२	<b>सवारी पार्किङ शुल्क</b>				
	बस,ट्रक,हेडी गाडी,ट्रयाक्टर	१०।	५।		
	मोटर साईकल ठेलागाडा,अटोरिक्सा र अन्य सवारी साधनहरु	५।	२।		
६३	<b>मनोरन्जन कर</b>				
	सिनेमाहल वार्षिक		५,०००।		
	मिनि सिनेमाहल वार्षिक		२,५००।		
	मेला,महोत्सव अनुमति		१,०००।		
	मेला,महोत्सवमा राखिने खेल,मनोरन्जनका साधनहरुको अनुमती प्रकृति हेरी		५००। देखी ५,०००।		
	जादु सर्कस आदिमा प्रति दिन		३०।		
६४	<b>जडिबुटी,कवाडी र जीवजन्तु कर</b>				
	कवाडी पसल		५,००।		
	जीवजन्तुकोह हाड,सिड,प्वाँख, छाला संकलन तथा बिक्रि केन्द्र		५०।		
	जडिबुटी पसल		२५।		
६५	<b>न्यायिक दस्तुर</b>				
	मुद्दाको निवेदन दर्ता शुल्क	१०।	१०।		
	मिलापत्र दस्तुर (दुवै पक्षले)		१५०।		
	कोर्टफि मिनाहा सिफारीस	निशुल्क	निशुल्क		
	तारीक पर्चा		५।		

६६	<b>दण्ड जरिवाना</b>				
	१ वर्ष सम्मको		२० प्रतिशत		मालपोत तथा घर धुरी कर तर्फ
	२ वर्ष सम्मको		२५ प्रतिशत		„ „
	३ वर्ष सम्मको		३० प्रतिशत		„ „
	४ वर्ष सम्मको		३५ प्रतिशत		„ „
	सो भन्दा माथी प्रति वर्ष थप		५ प्रतिशत		„ „
	मुद्दाको प्रकृति हेरी	२००। देखी रु ९०००।			मुद्दा तर्फ
६७	<b>भाडा दस्तुर</b>				
	व्यक्ति लोडर प्रति घण्टा		२,१००।		इन्धन सम्बन्धित पक्षले
	टिपर प्रति घण्टा		१,०००।		इन्धन सम्बन्धित पक्षले
	ट्रयाक्टर प्रति घण्टा		७००।		इन्धन सम्बन्धित पक्षले
	एम्बुलेन्स प्रति ट्रिप		२,०००।		
	रोलर प्रति घण्टा	१,०००।			इन्धन सम्बन्धित पक्षले

**निर्णय :-** तपसिल अनुसारको आ.व. ०७५/०७६ को प्रशासनिक चालु खर्च र पूँजीगत खर्चको कुल व्यय अनुमोदन गरियो ।

### आ.व. २०७५/०७६ को प्रशासनिक चालु खर्च र पूँजीगत खर्चको कुल व्यय

संकेत नं /विषयगत शिर्षक :

खर्च शि.नं.	कार्यक्रमको नाम	आ.ब. ०७४/०७५ को विनियोजन रु.	आ.ब. ०७५/०७६ जम्मा विनियोजन रु.	आन्तरिक स्रोत	स्रोत				प्राथमिक ता
					अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			क्रृ०	जनसहभागी ता
					नेपाल	प्रदेश	स्थानीय		
	प्रशासनीक चालु खर्च								
२१११०	नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा								

२११११	कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा	८,९००,०००।००	९०,०४१,८५०।००		रा.ब.				
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		९५,०३१,०००।००						
२११२०	जिन्सी वा जिन्सी सो वापत कर्मचारीलाई दिइने पारिश्रमिक सुविधा								
२११२१	पोशाक	२९०,०००।००	४००,०००।००						
२११२२	खाद्यान्न		१००,०००।००						
२११३०	कर्मचारी भत्ता								
२११३१	स्थानीय भत्ता								
२११३२	महगी भत्ता	२९५,०००।००	५२०,०००।००						
२११३३	फिल्ड भत्ता		२००,०००।००						
२११३४	बैठक भत्ता	५००,०००।००	२००,०००।००						
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता, पुरस्कार तथा अन्य सुविधा		१,५००,०००।००	आ.स.					
२११३९	अन्य भत्ता	१,५००,०००।००							
२११४०	पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा बैठक भत्ता, अन्य सुविधा, अन्य भत्ता		५००,०००।००						
२२११०	सेवा महसुल								
२२१११	पानी तथा विजुली	४००,०००।००	४००,०००।००						
२२११२	संचार मसुल	४००,०००।००	२००,०००।००						
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च		१००,०००।००						
२२२००	पुँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च								
२२२१०	सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च								
२२२११	इन्धन	४००,०००।००	१,०००,०००।००						

२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	५००,०००।००	२००,०००।००						
२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	१००,०००।००	१००,०००।००						
२२२२०	मेशिनरी तथा औजार संचालन र सम्भार खर्च								
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	३००,०००।००	२००,०००।००						
२२२३०	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको संभार खर्च								
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत संभार खर्च		१००,०००।००						
२२२९०	अन्य सम्पतिहरुको संचालन तथा संभार खर्च								
२२२९१	अन्य सम्पतिहरुको संचालन तथा संभार खर्च		१००,०००।००						
२२३१०	कार्यालय समान तथा सेवाहरु								
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००						
२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च		४००,०००।००						
२२३१५	पत्रपत्रिका,छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	९००,०००।००	५००,०००।००						
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३,०००,०००।००	५००,०००।००						
२२४००	सेवा तथा परामर्श खर्च								
२२४१०	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क								
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	३००,०००।००	८००,०००।००						
२२४१२	सुचना प्रणली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		३००,०००।००						
२२४१३	करार सेवा पारीश्रमिक	५००,०००।००	२,५००,०००।००	आ.स.					
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क		३००,०००।००						
२२५१०	तालिम तथा गोष्ठी								

२२५११	कर्मचारी तथा पदाधिकारी तालिम खर्च		१,२००,०००।००						
२२५२०	उत्पादन सामग्री/सेवा तथा अन्य कार्यक्रम								
२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च/वित् चित्र		२००,०००।००						
२२६१०	अनुमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च								
२२६११	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च	५००,०००।००	५००,०००।००						
२२६१२	भ्रमण खर्च	५००,०००।००	८००,०००।००						
२२६१३	अतिथि सत्कार		२००,०००।००						
२२७११	विविध खर्च	१,२००,०००।००	८००,०००।००						
२२७२०	सभा संचालन खर्च								
२२७२१	सभा संचालन खर्च	१,०००,०००।००	६००,०००।००						
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा		४००,०००।००		रा.ब.				
२७२१०	सामाजिक सहायता				रा.ब.				
२७२११	छात्रवृत्ती		१५०,०००।००		रा.ब.				
२७२१२	उदार रहात तथा पुर्नस्थापना खर्च		१,०००,०००।००		रा.ब.				
२८१४०	भाडा				रा.ब.				
२८१४२	घर भाडा	२००,०००।००	४००,०००।००		रा.ब.				
२८१४३	सवारी सधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१,०००,०००।००	२,३००,०००।००		रा.ब.				
२८१४९	अन्य भाडा		३००,०००।००		रा.ब.				
२८९००	भैपरी आउने चालु खर्च				रा.ब.				
२८९१०	भैपरी आउने चालु खर्च				रा.ब.				
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च		१,७००,०००।००		रा.ब.				
	वेरुजु		७५०,०००।००		रा.ब.				
	जम्मा रु	२२,८०५,०००।००	४८,४९२,८५०।००						
	प्रशासनीक पुँजीगत खर्च								

३१११०	भवन तथा संरचना				बि.स.				
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		५००,०००।००		बि.स.				
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		१,०००,०००।००		बि.स.				
३११२०	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार				बि.स.				
३११२१	सवारी साधन		२०,०००,०००।००		बि.स.				
३११२२	मेशिनरी तथा औजार		१,०००,०००।००		बि.स.				
३११३०	अन्य पूँजीगत खर्च				बि.स.				
३११३२	कम्प्युटर, सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्रप्ति		२,०००,०००।००		बि.स.				
	डि.पि.आर.		२,५००,०००।००		बि.स.				
३११७०	पूँजीगत सुधार खर्च				बि.स.				
३१५१०	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च				बि.स.				
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च		४,८४०,५६२।२२		बि.स.				
	मैचिन्ज़ फन्ड		५,५००,०००।००						
	जम्मा		३७,३४०,५६२।२२						
	चालु खर्च र पूँजीगत खर्च गरी जम्मा रकम रु.		८५,८३३,४९२।२२						

**निर्णय :** आयोजना व्यवस्थापन सेवा (कन्टेन्जेन्सी) तर्फका निम्न बमोजिमका कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

**आ.व.०७५/०७६ को आयोजना व्यवस्थापन सेवा (कन्टेन्जेन्सी) तर्फको प्रस्तावित तथा संशोधित खर्च**

**नेपाल सरकारको वितिय समानिकरण तर्फ रु ३४,६५,०००।**

**प्रदेश सरकारको वितिय समानिकरण तर्फ रु ८८,३५०।**

**जम्मा रु ३५,५३,३५०।**

संकेत नं.	खर्च शीर्षक	आ.व. ०७३/०७४ को यथार्थ खर्च	०७४/०७५ को संशोधित अनुमान खर्च	आ.व. ०७५/०७६ को प्रस्तावित खर्च	श्रोत
--------------	-------------	-----------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	-------

१	कर्मचारी तलव			६,९८,५००।	नेपाल सरकार
२	सवारी ईन्धन			१,७५,०००।	„ „
३	विविध खर्च			२,५२,०००।	„ „
४	उपभोक्ता अनुशिक्षण तालिम			३,००,०००।	„ „
५	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम			६०,०००।	„ „
६	योजना तथा कार्यक्रम अनुगमन खर्च			२,००,०००।	„ „
८	मेसिन, औजार तथा अन्य उपकरण			१०,३९,५००।	„ „
९	गुनासो व्यवस्थापन			१,००,०००।	„ „
१०	बैठक खर्च			७०,०००।	„ „
११	आयोजना सर्वेक्षण, सम्भाव्यता अध्ययन <b>DPR</b>			३,००,०००।	„ „
१३	योजना शाखाको व्यवस्थापन			२,५०,०००।	„ „
१४	प्राविधिक तर्फको छपाई खर्च			१,००,०००।	„ „
१५	आयोजना तथा कार्यक्रम भ्रमण खर्च			८८,३५०।	प्रदेश सरकार
	जम्मा			३५,५३,३५०।	

**निर्णय :** युनिसेफ अन्तरगत तपशिल अनुसारको कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

**युनिसेफको कार्यक्रम  
सबैको लागि सरसफाई कार्यक्रम**

सि.नं	क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट			जिम्मेवार व्यक्ति	समय	विधि	स्थान	लक्षित वर्ग
		युनिसेफ	पालिका	जम्मा					
१	वास कमिटीको समिक्षा बैठक	३०,०००।	०	३०,०००।	युनिसेफ	दोस्रो चौमासिक	छलफल		
२	वडा कमिटीको बैठक	९०,०००।	०	९०,०००।	w-wash-cc	दोस्रो चौमासिक	छलफल		
३	स्वम सेवक छनौट र परिचालन	८४,०००।	०	८४,०००।	नगरपालिका	दोस्रो चौमासिक	विज्ञपन		
४	विपन्न परिवारलाई सहयोग (चर्पी सम्बन्धी )	२,००,०००।	०	२,००,०००।	नगरपालिका तथा युनिसेफ	दोस्रो चौमासिक	विपन्न घरधुरी छनौट		
५	मिस्त्री तालिम	१,००,०००।	०	१,००,०००।	wash focal person	दोस्रो चौमासिक	वडाबाट छनौट		
६	व्यवहार परिवर्तनका क्रियाकलाप		०						
६.१	वि.सि.सि सामाग्री निर्माण र प्रयोग	६०,०००।	०	६०,०००।	युनिसेफ	दोस्रो चौमासिक	विज्ञहरु		
६.२	मिडिया परिचालन	३०,०००।	०	३०,०००।	पत्रकार,पत्रपत्रिका,रेडियो एफ.एम	दोस्रो चौमासिक	पत्रकार,पत्रपत्रिका, रेडियो एफ.एम		

६.३	घर दैलो कार्यक्रम	५९,०००।	०	५९,०००।	युनिसेफ, न.पा, वडा	दोस्रो चौमासिक	न्युन चर्पी बनेका वडाहरु		
६.४	ट्रिगरिङ सामाग्रीको प्रयोग	१०,०००।	०	१०,०००।	युनिसेफ	दोस्रो चौमासिक	स्थानीय तह		
७	अनुगमन								
७.१	पालिकाबाट संयुक्त अनुगमन	३०,०००।	०	३०,०००।	प्रमुख, उप प्रमुख, युनिसेफ, प.प्र.अ.	दोस्रो चौमासिक	वडाहरुमा		
७.२	जिल्लाबाट अनुगमन	३०,०००।	०	३०,०००।	W-wash-CC	दोस्रो चौमासिक	वडाहरुमा		
७.३	खु.दि.मु.घोषणा कार्यक्रम	१,००,४७०।	०	१,००,४७०।	वडा, न.पा.	दोस्रो चौमासिक	घोषण सभा		
<b>जम्मा</b>				<b>८,२३,४७०।</b>					

**निर्णय :** तराइ मदेश समृद्धि तर्फ तपशिल अनुसारको कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

### तराइ-मदेश समृद्धि कार्यक्रम

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	केन्द्रिय अनुदान	स्थानीय तहको लागत सहभागिता	कुल जम्मा
१	सामुदायिक भवन निर्माण	हंसपूर न.पा. वडा नं. २	२५,००,०००।	२,५०,०००।	२७,५०,०००।
२	विद्यालय भवन निर्माण	हंसपूर न.पा. वडा नं. ४	२५,००,०००।	२,५०,०००।	२७,५०,०००।
३	रामनगर टोलमा बजार भवन निर्माण	हंसपूर न.पा. वडा नं. ८	४०,००,०००।	४,००,०००।	४४,००,०००।
<b>जम्मा</b>			<b>९०,००,०००।</b>	<b>९,००,०००।</b>	<b>९९,००,०००।</b>

**निर्णय :** राष्ट्रिय ग्रमीण तथा नविकरणीय ऊर्जाको शर्सतको वजेटबाट तपशिल बमोजिमका कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय परित गरियो ।

### राष्ट्रिय ग्रमीण तथा नविकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

सि.नं.	आयोजना / कार्यक्रम	श्रोत	रकम	
--------	--------------------	-------	-----	--

१	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	२,५०,०००।	
२	सुधारिएको चुलो (वायोग्यास) प्रविसध जडान	नेपाल सरकार	१,००,०००।	
३	सौर्यउर्जा प्रविसध जडान	नपाल सरकार	४,७३,०००।	
४	वायो ग्यास जडान	नपाल सरकार	८४,०००।	
<b>कुल जम्मा</b>			<b>९,०७,०००।</b>	

**निर्णय :** पशु तथा कृषी कार्यक्रमको शर्सतको वजेटबाट तर्फ तपशिल बमोजिमका कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय परित गरियो ।

## पशु तथा कृषी कार्यक्रम

सि.नं.	आयोजना / कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	पशु सेवा विकास	एक गाउँ एक पशु प्रविधिको तलब भत्ता	नेपाल सरकार	५,९९,०००।
२	कृषक पाठशाला संचालन(पशु/कृषि)	कृषक पाठशाला संचालन(पशु/कृषि) सम्बन्धी	नेपाल सरकार	२,००,०००।
३	माटो परिक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	भकारो सुधार	नेपाल सरकार	५०,०००।
४	सहकारी खेती, साना सिचाइ, तथा मल वित्रु दुवानी कार्यक्रम	साना सिचाइ निर्माण, मर्मत संभार, प्लाष्टिक पोखरी निर्माण, हिउ पोखरी निर्माण	नेपाल सरकार	८,९०,०००।
५	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	डिभिजन सर्भिलेन्स, तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ आउट ब्रेक इन्भेष्टिगेशन	नेपाल सरकार	६६,०००।
६	पशु सेवा विकास कार्यक्रम	व्यवसायिक पशु फर्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गाइ, भौसी, भेडा, बाखा, बँगुर)	नेपाल सरकार	१,४०,०००।
७	पशु सेवा विकास कार्यक्रम	नश्ल सुधारका लागी कृतिम गर्भधान कार्यक्रम	नेपाल सरकार	२,९०,०००।
८	पशु सेवा विकास कार्यक्रम	पशुपन्छी (गाइ, भौसी, भेडा, बाखा, बँगुर) तथा पशु आहारा श्रोत केन्द्र विकास सहयोग	नेपाल सरकार	१,५०,०००।
९	पशु सेवा विकास कार्यक्रम	पशु आहारा विकास कार्यक्रम (हिउदे बर्ष, बहुबर्ष घांस उत्पादन, नर्सरी स्थापना, कबुलेती बनमा घांस विकास, युएम एम बि ब्लक बितरण आदी	नेपाल सरकार	२,५०,०००।
जम्मा रु.				<b>२४,६७,०००।</b>

**निर्णय :** वातावरणीय सरसफाइ कार्यक्रम तर्फको शर्सतको वजेटबाट तपशिल बमोजिमका कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय परित गरियो ।

### वातावरणीय सरसफाइ कार्यक्रम

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	वातावरणीय सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्ने	युनिसेफ	५,४३,०००।
२	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	वातावरणीय सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्ने	युनिसेफ	५,७९,०००।
<b>कुल जम्मा</b>				<b>९९,१४,०००।</b>

**निर्णय :** वृक्ष सुधार कार्यक्रम तर्फको शर्सतको वजेट तपशिल बमोजिमका कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय परित गरियो ।

### वृक्ष सुधार कार्यक्रम

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	वृक्ष सुधार वृक्षरोपन तथा निजि वन कार्यक्रम	विरुवा उत्पादन सहयोग विरुवा खरिद अनुदान (वस्तुगत र नगद) (हजारमा)	नेपाल सरकार	१,५०,०००।
<b>कुल जम्मा</b>				<b>१,५०,०००।</b>

**निर्णय :** समाज कल्याण तर्फको शर्सतको वजेटबाट तपशिल बमोजिमका कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय परित गरियो ।

### समाज कल्याण कार्यक्रम

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	समाज कल्याण कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	नेपाल सरकार	६६,०००।
२	समाज कल्याण कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया	नेपाल सरकार	३५,०००।
३	समाज कल्याण कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम ( अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	नेपाल सरकार	२९,०००।

**कुल जम्मा**

**१,३०,०००।**

**निर्णय :** बाल कल्याण तर्फको शर्सतको वजेटबाट तपशिल बमोजिमका कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय परित गरियो ।

**बाल कल्याण कार्यक्रम**

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	बाल कल्याण कार्यक्रम	बालक्लव गठन, संचालन तथा नियम	नेपाल सरकार	२०,०००।
२	बाल कल्याण कार्यक्रम	बालबालिका माथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्घटनाको न्यूनिकरण	नेपाल सरकार	३३,०००।
<b>कुल जम्मा</b>				<b>५३,०००।</b>

**निर्णय :** महिला विकास तर्फको शर्सतको वजेटबाट तपशिल बमोजिमका कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय परित गरियो ।

**महिला विकास कार्यक्रम**

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	रा.प.अन.द्वि.वि.तलब	नेपाल सरकार	३,८१,०००।
२	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	महगि भत्ता	नेपाल सरकार	१२,०००।
३	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	लैगिंग हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	नेपाल सरकार	५०,०००।
४	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	नेपाल सरकार	५२,०००।
५	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह गठन र परिचालन	नेपाल सरकार	५,०००।
६	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	नेपाल सरकार	३१,०००।
७	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवश	नेपाल सरकार	२०,०००।

**कुल जम्मा**

**५,५९,०००।**

**निर्णय :** खेलकुद विकास अन्तरगत शर्सतको वजेटकोबाट तपशिल अनुसारको कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

### **खेलकुद विकास कार्यक्रम**

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	खेलकुद विकास कार्यक्रम	राष्ट्रियपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	नेपाल सरकार	१,००,०००।
<b>कुल जम्मा</b>				<b>१,००,०००।</b>

**निर्णय :** शिक्षा-आधारभुत अन्तरगत शर्सतको वजेटबाट तपशिल अनुसारको कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

### **शिक्षा-आधारभुत कार्यक्रम**

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	सबैका लागि शिक्षा-आधारभुत/माध्यमिक तह	शिक्षकको जगेडा तलब	नेपाल सरकार	२,७२,०००।
२	सबैका लागि शिक्षा-आधारभुत/माध्यमिक तह	आधारभुत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृती दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	नेपाल सरकार	६,८२,६३,०००।
<b>कुल जम्मा</b>				<b>६,८५,३५,०००।</b>

**निर्णय :** विद्यालय क्षेत्र विकास अन्तरगत शर्सतको वजेटबाट तपशिल अनुसारको कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

### **विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम**

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि	नेपाल सरकार	१४,५६,०००।

	स्तर	पाठ्यपुस्तक अनुदान		
२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	नेपाल सरकार	१३,२८,०००।
३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास/पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	नेपाल सरकार	१८,५९,०००
४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामाग्री तथा Book corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास १२)	नेपाल सरकार	९,९६,०००।
५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरि पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	३६,०००।
६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि विपन्न लक्षित हुने गरि गैर आवसीय छात्रबृत्ती	नेपाल सरकार	११,५५,०००।
७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत,लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरु का एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान	नेपाल सरकार	९४,७७,०००।
८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र संचालन अनुदान	नेपाल सरकार	५,७५,०००।
९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कक्ष ८ को परिक्षा संचालन व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	४७,०००।
१०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	२,८७,०००।
११	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	नेपाल सरकार	२,०००।
१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग (कम्प्यूटर)	नेपाल सरकार	४,६८,०००।

	स्तर	इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामाग्री खरिद) का लागि अनुदान		
१३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञापन प्रयोगशाला अनुदान	नेपाल सरकार	४,६८,०००।
१४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	नेपाल सरकार	१,४३,०००।
१५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	नेपाल सरकार	१०,०७,०००।
१६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	विद्यालय संचालन व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	७,१५,०००।
१७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	२,८१,०००।
१८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	एस.एस. डि. पि.	२,५६,०००।
१९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास/पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक	एस.एस. डि. पि.	३,५७,०००।
२०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामाग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्ब्र विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान ( कक्षा बाल विकास-१२)	एस.एस. डि. पि.	१,७७,०००।
२१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरि पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	७,०००।
२२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैर आवासीय छात्रबृत्ती	एस.एस. डि. पि.	२,२३,०००।
२३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका ) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध	एस.एस. डि. पि.	१८,३०,०००।

		गराउन विद्यालयहरूलाई अनुदान		
२४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र संचालन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	१,११,०००।
२५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परिक्षा संचालन व्यवस्थापन खर्च	एस.एस. डि. पि.	९,०००।
२६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान	एस.एस. डि. पि.	५६,०००।
२७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	एस.एस. डि. पि.	१,०००।
२८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोगमा (कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा समाग्री खरिद) का लागि अनुदान	एस.एस. डि. पि.	९०,०००।
२९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	एस.एस. डि. पि.	९०,०००।
३०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्यूनतम प्याकेज कार्यान्वयन	एस.एस. डि. पि.	२७,०००।
३१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	एस.एस. डि. पि.	१,९४,०००।
३२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	विद्यालय संचालन व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	१,३८,०००।
३३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	२,८८,०००।
३४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	एस.एस. डि. पि.	२,६३,०००।
३५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास/ पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	एस.एस. डि. पि.	३,६६,०००।
३६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला	शिक्षण सिकाइ सामाग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन	एस.एस. डि. पि.	१,८९,०००।

	स्तर	तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकन का लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बाल विकास १२)		
३७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरि पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	७,०००।
३८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरि गैर आवासिय छात्रबृत्ती	एस.एस. डि. पि.	२,२८,०००।
३९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समुहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	१८,७४,०००।
४०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र संचालन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	१,१४,०००।
४१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परिक्षा संचालन व्यवस्थापन खर्च	एस.एस. डि. पि.	९,०००।
४२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान	एस.एस. डि. पि.	५७,०००।
४३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	शिक्षाको शिक्षण सिकाइमा बिताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	एस.एस. डि. पि.	९,०००।
४४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग (कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामाग्री खरिद) का लागि अनुदान	एस.एस. डि. पि.	९२,०००।
४५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	एस.एस. डि. पि.	९२,०००।
४६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज	एस.एस. डि. पि.	२८,०००।

	स्तर	कार्यान्वयन		
४७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	एस.एस. डि. पि.	१,९९,०००।
४८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	विद्यालय संचालन व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	१,४१,०००।
<b>कुल जम्मा</b>				<b>२,७७,१८,०००।</b>

**निर्णय :** प्राथमिक स्वास्थ्य अन्तरगत शर्सतको वजेटबाट तपशिल अनुसारको कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

### प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	कर्मचारीहरुको तलब वापतको खर्च	नेपाल सरकार	१,२४,१८,०००।
२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	४,००,०००।
३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	३,३६,०००।
४	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	अन्य स्वास्थ्य कर्मीको फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	१,१०,०००।
५	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	६०,०००।
६	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	२,६३,०००।
७	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गैचे, का.स. आदिको सेवा करारमा लिने	नेपाल सरकार	८,४०,०००।
८	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, बिजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	८६,०००।
<b>कुल जम्मा</b>				<b>१,४५,९३,०००।</b>

**निर्णय :** आयुर्वेद अन्तरगत शर्सतको वजेटबाट तपशिल अनुसारको कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

### आयुर्वेद चिकित्सालयहरु/औषधालयहरु कार्यक्रम

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु/औषधालयहरु	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको उपभोग खर्च (तलब, स्थानीय, महरी, अन्य पोषाक भत्ता र अन्य सेवा हुल्क समेत)	नेपाल सरकार	२१,११,०००।
२	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु/औषधालयहरु	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको कार्यालय संचालन खर्च ( खिशनं. २२१११, २२११२, २२१२१, २२२११, २२२१२, २२३११, २२३१४, २२७११ का खर्चहरु)	नेपाल सरकार	९८,०००।
<b>कुल जम्मा</b>				<b>२२,०९,०००।</b>

**निर्णय :** राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र अन्तरगतको शर्सतको वजेटबाट तपशिल अनुसारको कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

### राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र कार्यक्रम

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	१,००,०००।
<b>कुल जम्मा</b>				<b>१,००,०००।</b>

**निर्णय :** एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य अन्तरगत शर्सतको वजेटबाट तपशिल अनुसारको कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

### एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
--------	------------------	------------	-------	-----

१	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागि म.स्वा.स्व.से. परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र वैषाख)	नेपाल सरकार	१,१७,०००।
२	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	कुष्ठरोग निवारण अभियान	नेपाल सरकार	५,००,०००।
३	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एच एम आई एस को तालिम (५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई (५०)	नेपाल सरकार	१,००,०००।
४	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी/प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	नेपाल सरकार	१,००,०००।
५	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT / CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	नेपाल सरकार	४३,०००।
६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	नेपाल सरकार	१,२०,०००।
७	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)	नेपाल सरकार	१,००,०००।
८	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड तथा हुवानी र पून : वितरण समेत	नेपाल सरकार	७०,०००।
९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	१०,५०,०००।
१०	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नायाँ थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	नेपाल सरकार	१,००,०००।
११	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरि विषदि छर्कन (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	नेपाल सरकार	२१,०००।
१२	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रमा विषदि छर्कने खर्च, कालाजार रोगीहरूलाई उपचारका लागि अस्पताल सम्म आउने यातायात खर्च अनुदान (प्रति केश रु.१०००),	नेपाल सरकार	१,००,०००।

		कालाजार विरामीहरुको विभिन्न परिक्षण गर्ने (प्रति केश रु.५००० सम्म)		
१३	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने	नेपाल सरकार	५०,०००।
१४	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set, तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	नेपाल सरकार	२२,०००।
१५	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	नेपाल सरकार	५,०००।
१६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालिकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम हरुको Facility हरु सम्म)	नेपाल सरकार	३०,०००।
१७	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पताल तथा Birthing Center मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्ने करारमा अ.न.मी. नियुक्ति	नेपाल सरकार	२,६६,०००।
१८	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अव्स्ट्रेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगिको स्क्रिनिंग, रिगपेशरी तथा VIA जाँच	नेपाल सरकार	३५,०००।
१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC) , निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	नेपाल सरकार	११,५०,०००।
२०	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आइ. यु. सि. डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	नेपाल सरकार	३१,०००।
२१	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	नेपाल सरकार	३०,०००।
२२	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म.स्वा. से. सँग छलफल	नेपाल सरकार	३५,०००।
२३	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	गाउँघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	नेपाल सरकार	५८,०००।

२४	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म. स्वा. स्व. से. हरुलाइ पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	५,४०,०००।
२५	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म. स्वा. स्व. से. अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	नेपाल सरकार	२,५२,०००।
२६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म. स्वा. स्व. से. हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	नेपाल सरकार	६०,०००।
२७	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	लामो अवधिको जँमान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	नेपाल सरकार	३३,०००।
२८	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तर्गत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि स्कुलमा स्यानेट्री प्याड वितरण	नेपाल सरकार	२५,०००।
२९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मी हरुको अभिमूखिकरण एक दिने	गाभी	३०,०००।
३०	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	बृहत पोषण प्याकेज कार्यक्रम तथा क्षमता अभिवृद्धि (IMAM, IYCF-MNP, Adolescent IFA, SBCC etc.)-बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका ३०८ स्थानीय निकायहरु	युनिसेफ	७,००,०००।
३१	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	शिश्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापनको लागि बहिरंग (OTC) र अन्तर्गत उपचार (SC) विस्तार, सुदृढिकरण तथा सम्भार (Screening, treatment, referral, followup and defaulter tracking) को लागि सहयोग	युनिसेफ	९०,०००।
३२	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह, बाल पोषण अभियान भिटामिन ए, जुकाको औषधी वितरण, बाल भिटा, पोषण स्थिति लेखाजोखाकालागि पाखुराको नाप आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई सहयोग	युनिसेफ	८९,०००।
३३	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	तथ्यांक गुणस्तर सुधारको लागि पोषण सूचक सम्बन्धि सूचना व्यवस्थापन प्रणाली विकास र स्थापना, तथ्यांक गुणस्तर सुदृढिकरण -(लैगिंग समता तथा सामाजिक सम्बोधिकरण तथा अपांगत भएका व्यक्तिहरुको तथ्यांक समेतको समावेश हुने गरि) बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु	युनिसेफ	१४,०००।

		भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई		
३४	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पोषण सम्बन्धि अर्ली वानिंग सिस्टम विकास र स्थापना (पोषण सर्भिलेन्स) बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई	युनिसेफ	५४,०००।
३५	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	प्रकोप जोखिम व्यवस्थापन तथा आकस्मिक पोषण कार्य योजना निर्माण	युनिसेफ	५०,०००।
३६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	गर्भवती तथा सुत्केरी महिला, बालबालिका तथा किशोरी लक्षित पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम (पोषण नागलो प्रवर्धन समेत) र विद्यालय जाने तथा नजाने किशोर किशोरी लक्षित पोषणयुक्त खाध्यवस्तु तथा स्वस्थ जीवन शैली प्रवर्धन	युनिसेफ	१,३०,०००।
३७	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्तनपान कक्ष स्थापना (बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका सार्वजनिक, निजि, औपचारिक, अनौपचारिक क्षेत्रमा-कमितमा २० ओटा कक्ष)	युनिसेफ	१,३०,०००।
३८	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	वृद्धि अनुगमन, प्रवर्धन तथा पोषण परामर्श कार्यक्रम र स्वास्थ्य आमा समूह सुदृढिकरण	युनिसेफ	४३,०००
३९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण -स्थानीय तहमा-बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई	युनिसेफ	८१,०००।
४०	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप गा. पा., न. पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुझम योजना अध्यावधिकको लागि न. पा., गा. पा. खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न. पा. र गा. पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरु को १ दिने गोष्ठी	दाताको संयुक्त कोष	४०,०००।
४१	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूणखोप सुनिश्चित गर्न बैषाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	दाताको संयुक्त कोष	३०,०००।
४२	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साभेदार र स्थानीय स्वास्थ्य	दाताको संयुक्त	५५,०००।

		संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरु सँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण ( सबै स्वास्थ्य संस्था)	कोष	
४३	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (सबै स्वास्थ्य संस्था)	दाताको संयुक्त कोष	५५,०००।
४४	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई.को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	दाताको संयुक्त कोष	४०,०००।
४५	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप न. पा., गा. पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	दाताको संयुक्त कोष	३०,०००।
<b>कुल जम्मा</b>				<b>६६,९६,०००।</b>

**निर्णय :** क्षयरोग नियन्त्रण अन्तरगतको शर्सतको वजेटबाट तपशिल अनुसारको कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

### क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रमा औषधी भन्डार गर्न दराज खरीद	नेपाल सरकार	१२,०००।
२	क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधी, ल्याब सामाग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी, मर्मत सम्भार, ल्याब तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	नेपाल सरकार	३८,०००।
३	क्षयरोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प संचालन	नेपाल सरकार	१६,०००।

४	क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरूमा गाई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	नेपाल सरकार	२५,०००।
५	क्षयरोग नियन्त्रण	लुकेर बसेका क्षयरोगका विरामी उपचार दायारामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से. परिचालन	नेपाल सरकार	१३,०००।
६	क्षयरोग नियन्त्रण	उपचाररत क्षयरोगका विरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	३६,०००।
७	क्षयरोग नियन्त्रण	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सि. विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	नेपाल सरकार	२०,०००।
<b>कुल जम्मा</b>				<b>१,६०,०००।</b>

**निर्णय :** आयुर्वेद अन्तरगतको शार्सतको वजेटबाट तपशिल अनुसारको कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

### आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	क्रियाकलाप	श्रोत	रकम
१	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	शिरोधारा टेबल/बाष्पस्वेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामाग्री खरीद	नेपाल सरकार	५०,०००।
२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	फर्निचर खरीद	नेपाल सरकार	२०,०००।
३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	गाउँघर/शहरी क्लिनिक, नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	१,००,०००।
४	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	जेष्ठ नमगरिकको लागि स्वास्थ्य प्रबर्धन सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	५०,०००।
५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	स्थानीय जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलन/निजी संस्था (आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) लगत संकलन	नेपाल सरकार	४०,०००।

६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	निशुल्क टिकट दर्ता शुल्क	नेपाल सरकार	१०,०००।
७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	राष्ट्रिय योग दिवस/अन्तराष्ट्रिय योग दिवस/राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस	नेपाल सरकार	१२,०००।
८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	पंचकर्म/पुर्वकर्म कार्यक्रम	नेपाल सरकार	४५,०००।
९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	अत्यावयक आयुर्वेद औषधी खरिद	नेपाल सरकार	२,००,०००।
१०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	८५,०००।
११	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	स्तनपायी आमालाई मात्री शिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्ढक जडिबुटीजन्य औषधी वितरण सम्बन्धि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	८५,०००।
<b>कुल जम्मा</b>				<b>६,९७,०००।</b>

**निर्णय :** निम्न बमोजिमको विवरण अनुसार आ.व. ०७४/०७५ को विविध कार्यक्रमहरुको नियम अनुसार भुक्तानी दिने निर्णय परित गरियो गरियो ।

#### विविध कार्यक्रमहरु

क्र.स.	व्यहोरा (भुक्तानी पाउनेको नाम सहित)	भुक्तानी दिन बाँकी रकम रु.	कैफियत
१	हँसपुर न. पा. वडा नं. १ (कार्यालय समाग्री खरिद) शिव शंकर लाल कर्ण	३,४००।००	
२	हँसपुर न. पा. वडा नं. १ (वैठक भएको) विन्देश्वर राय	७,०००।००	
३	हँसपुर न. पा. वडा नं. १ ( कार्यालय संचालन खर्च )	९,६५०।००	
४	वृत्तिचित्र निर्माण ( अफ द विट मिडिया )	३०५,०००।००	
५	हँसपुर न. पा. वडा नं. ३ ( कार्यालयको प्रशासनिक खर्च )	९९,३२५।००	
६	कार्यालयमा शौचालय मर्मत ( लटु कापडी )	३,४९०।००	
७	हँसपुर न. पा. वडा नं. ७ ( कार्यालय सम्बन्धि खर्च )	६०,०००।००	
८	हँसपुर न. पा. वडा नं. ७ ( कार्यालय संचालन तथा मर्मत )	२५,०००।००	
९	हँसपुर न. पा. वडा नं. ७ ( संचार खर्च )	२५,०००।००	
१०	दोस्रो नगर सभा ( संयोजक) उदय कुमार सिंह	३८६,९९४।००	
११	हँसपुर न. पा. वडा नं. ८ ( प्रथम नगर सभाको सुचना प्रसारण ) शिवेन्द्र मिश्रा	१२,६५०।००	
१२	हँसपुर न. पा. वडा नं. ८ (स्टेसनरी, संचार, विजुली विल, इन्धन,मर्मत,विमा )	५९७,७९९।००	
१३	हँसपुर न. पा. वडा नं. ८ ( कार्यालय संचालन )	७५,०००।००	

१४	हँसपुर न. पा. वडा नं. १ (भारतीय प्रधान मन्त्री भ्रमण वापत	१५,२००।००	
१५	हँसपुर न. पा. वडा नं. १ मर्मत संचार कोष )	१९,८७०।००	
१६	हँसपुर न. पा. वडा नं. १ संचार खर्च )	२५,०००।००	
१७	हँसपुर न. पा. वडा नं. १ ( मर्मत संभार ) विन्देश्वर राय	२२,९५६।६८	
१८	हँसपुर न. पा. वडा नं. १ (चिया नास्ता )विन्देश्वर राय	७५,०००।००	
१९	लेखा परिक्षण भुक्तानी बाँकि ( राम जुत यादव )	३६,०००।००	
२०	थप ३५ % प्रतिशत भक्ता भुक्तानी बाँकि ( राम जुत यादव )	१७,०००।००	
२१	कार्यालयको समाग्री खरिद	२६१,८२४।९०	
२२	कार्यालयिकाको बैठक खर्च	१८,६३०।००	
२३	२०७४ पौष १४ र १५ गते बैठक भक्ता	३२,०००।००	
२४	इन्धन खर्च ( मेयर जी को )	४९,६६३।००	
२५	कार्यालयमा बैठक बसेको नास्ता, खाना, पानी, अन्य	३७,१७७।००	
२६	टेण्डर खोलेको दिनको प्रहरी भक्ता	१२,०००।००	
२७	विगुल यादव	१०,१७८।००	
२८	मैचिङ्ग फाउण्ड बाट ( अपाङ्गहरु लाई समाग्री वितरण)	२३९,०९२।००	
२९	गत वर्षको सर्सत अनुदान फिर्ता तथा कर दाखिला बाँकी	४,५००,०००।००	
जम्मा रकम रु.		६,८८५,८९१।५८	

**निर्णय :** निम्न बमोजिमको विवरण अनुसार आ.व. ०७४/०७५ को कार्यक्रमहरुको नियमानुसार उपभोक्ता समिति र कोटेशनहरुको भुक्तानी दिने निर्णय परित गरियो ।

### भुक्तानी हुन बाँकी उपभोक्तामा

क्र.स.	व्यहोरा (भुक्तानी पाउनेको नाम सहित)	शिर्षक नं.	भुक्तानी दिन बाँकी रकम रु.	भुक्तानी रकम	कैफियत
१	बघचौडा बजार व्यवस्थापन ( न.पा. बजेट)	३४	२०००००	१९३५१४।७२	वाड नं. २
२	कृषि सडक निर्माण (साबिक वडानं.५ देखि डिहिबार स्थान सम्म )	१.१.११	३००,०००।००	२३९,८४४।८९	वडा नं. ४

३	टावर देखि दुसाद टोल हैदै दुधान सम्म सडक मर्मत तथा ग्रावेल	३.१.२३	५००,०००।००	४७८,९४५।६०	वडा नं.४
४	भुपनारायण यादबको घर देखि पुर्व आशा साह पोखरी सम्म सडक पिसिसि ढलान तथा ग्रावेल	३.१.२८	१,३००,०००।००	४७९,०५९।९९	वडा नं.४
५	जलाद छडकी देखि नरहिया टावर सम्म सडक मर्मत, ग्रावेल तथा कल्भर्ट निर्माण	३.१.२२	१,३००,०००।००	४४३,६५९।३२	वडा नं.४
६	तिसियाही कुटिमा कमपाउण्डवाल निर्माण	३.१.३०	३००,०००।००	२८३,७३४।७३	वडा नं.४
७	प्रहरी विट बनाउने चौकमा	३.१.३२	१५०,०००।००	१४०,६६२।३४	वडा नं.५
८	तिसियाही कुटि देखि सोनिगामा सम्म कृषि सडक निर्माण	१.१.४४	३००,०००।००	१४३,२४९।७२	वडा नं.६
९	मुसहरी देखि बालुवा खोला सम्म माटो पुर्ने काम	१.१.४५	४००,०००।००	२०१,७३९।७८	वडा नं.६
१०	टिल्हीको डिहिवार स्थान देखि बालुवा खोला सम्म नया सडक निर्माण	१.१.४९	४००,०००।००	३३१,१३७।३५	वडा नं.६
११	सोनिगामा मुसहरी टोलमा दिनानाथ मन्दिरको निर्माण	२.१.४६	२००,०००।००	१८७,३१८।३४	वडा नं.६
१२	डिहिवार मन्दिर देखि जागेश्वरको घर हैदै भर्थि घर सम्म ग्रावेलको कार्य	३.१.११२	४५०,०००।००	३३९,७९८।४४	वडा नं.६
१३	सोनिगामा डिहिवार स्थानको नजिक सार्वजनिक ढलान निर्माण	३.१.११६	३५०,०००।००	३३९,५००।००	वडा नं.६
१४	कचहरी सडक देखि शंकर पुर्व सम्म माटो ग्राभेल		३००,०००।००	३००,०००।००	वडा नं.६
१५	अमारी नदी बाँध निर्माण		२,०००,०००।००	२००,०००।००	वडा नं.८
१६	रा.प्रा.वि.बिक्रमपुर मोरहा स्कुलको कमपाउण्डल वाल निर्माण	३.१.९९	४००,०००।००	३८७,०९६।६४	वडा नं.९
जम्मा रु.			८८,५०,०००।००	४६,८१,२६२।०६	

### भुक्तानी हुन बाँकी कोटेशनमा

क्र.स.	व्यहोरा (भुक्तानी पाउनेको नाम सहित)	शिर्षक नं.	भुक्तानी दिन बाँकी रकम रु.	भुक्तानी रकम	कैफियत
१	लक्ष्मि, बालबालिका तथा महिला कार्यक्रम	२.१.४	२००,०००।००	२००,०००।००	वडा नं.१
२	विधालय शिक्षा वृद्धि कार्यक्रम	२.१.७	२००,०००।००	२००,०००।००	वडा नं.१
३	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	४.१.१	१६४,०००।००	१६३,२५०।००	वडा नं.१
४	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	५.१.१	१६०,०००।००	१६०,०००।००	वडा नं.१
५	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	६.१.१	१६०,०००।००	१६०,०००।००	वडा नं.१

६	कुम्हारटोलको सत्यनारायण कापरको खेत देखि देवनारायण पण्डितको रुख सम्म नया सडक निर्माण	१.१.३२	३००,०००।००	२८७,८३६।९३	वडा नं ३
७	स्वस्थ्य चौकी कम्पाउण्डवाल निर्माण	२.१.३१	४००,०००।००	३८७,२१८।६५	वडा नं. ३
८	बेल्ही अस्थाइ प्रहरी चौकी मर्मत सम्मार	३.१.६७	१५०,०००।००	१४५,०६२।८७	वडा नं. ३
९	महेशको घर देखि मझौराको नदी सम्म माटो पुर्नेकाम		५००,०००।००	४९०,५१७।६३	वडा नं. ३
१०	बेल्ही टोल दलित दलानको कम्पाउण्डवाल निर्माण	२.१.१४	१००,०००।००	९७,३१४।८०	वडा नं.५
११	इलाका प्रहरी शौचालय निर्माण	२.१.२०	१५०,०००।००	१४६,७६७।६७	वडा नं.५
१२	रामजानकी फलारीबाबा मन्दिर कम्पाउण्डवाल निर्माण	३.१.५२	१००,०००।००	९६,८४१।०५	वडा नं.५
१३	नौवाखोर स्कुल देखि पुर्व सिमाना सम्म कृषि सडक निर्माण	१.१.३७	४००,०००।००	३९६,६९८।३७	वडा नं ७
१४	जय नारायणको फुलवारी देखि निकालको सडक सम्म कृषि सडक	१.१.३८	२००,०००।००	१९०,६१४।४०	वडा नं ७
१५	सँतलाल बाबा मन्दिरको मर्मत कार्य	२.१.३८	१००,०००।००	९६,४९२।९६	वडा नं.७
१६	परसाहि रामप्रकाह मण्डल घर देखि उत्तर रामनारायण साहको खेत सम्म सडक मर्मत तथा ग्रावेल कार्य	३.१.८४	४००,०००।००	१६२,२४९।९२	वडा नं.७ R
१७	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन बालुवाधार छरकि संरक्षण	४.१.७	१६४,०००।००	१५५,२३०।३६	वडा नं.७
१८	वाडा कार्यालयको पछाडी कल्भर्ट देखि परसाहि सिमा सम्म	१.१.२८	३५०,०००।००	३३६,४४३।९३	वडा नं.८
१९	कृषि सडक ( भत्ही नागेश्वर प्रा.वि.को पुर्व कल्भर्ट खेखि उत्तर	१.१.३१	१५०,०००।००	१४४,३८२।२२	वडा नं.८
२०	प्रा.वि. भत्हीमा फर्निचर र वाउङ्गि	२.१.२४	२००,०००।००	१८२,०८२।६९	वडा नं.८
२१	हे.पो. कम्पाउण्डवाल निर्माण	२.१.२७	१५०,०००।००	१४५,००८।८०	वडा नं.८
२२	वाडा कार्यालय कम्पाउण्डवाल र रंगरोगान	३.१.५५	५००,०००।००	४८४,४९६।९४	वडा नं.८
जम्मा रु			५,९९८,०००।००	४,८२८,५०७।७९	

### नगरपालिकाको तर्फ बाट

१	खत्वे टोलको मुल सडको पि.सि.सि. ढलान र नाला	५००,०००।००	४८१,९२४।७१	वाडा नं. २
२	बालगांगा शसत्रबेश क्याम्प भवन निर्माण र मर्मत सम्मार	५००,०००।००	४८२,१८०।०४	वाडा नं. ९
३	नौवाखोर स्कुल नजिक पोखरीमा धाट निर्माण	५००,०००।००	४८३,८२६।९०	वाडा नं. ७
जम्मा रकम रु.			१,५००,०००।००	१,४४७,९३९।६५

उपभोक्ता समिति र कोटेशनहरूको कुल जम्मा रकम रु.

१५,५४८,०००।००

१०,९५७,७०१।५०

**निर्णय :** आ.व. ०७४/०७५ मा संचालन भई सकेको टेन्डरहरू तपसिल अनुसारका योजनाहरू आ.व. ०७५/०७६ मा क्रमागतरूपमा संचालन गर्ने लाई अनुमोदन गरियो ।

### टेन्डरहरूको विवरण

क्र.स.	योजनाको नाम	सि.नं.	विनियोजित रकम	भुक्तानी भइसकेको रकम	वडा नं.	कैफियत
१	हंसपुर न.पा.को मुल सडक देखि जमुनि कुटि सम्म पि.सि. सि.ढालान कार्य	३	१,८००,०००।००		वडा नं.३	
२	सुगामधुकरहीको डिहिबार स्थान नजिक कृषि कल्भर्ट निर्माण	४	१,३००,०००।००		वडा नं.४	
३	बेल्ही सडक देखि विजय यादवको घर सम्म माटो ग्रावेल	५	१,५००,०००।००	७००,६९६।५८	वडा नं.४	
४	बेल्ही देखि ललिया जाने बाटोको मुल सडक देखि मा.वि.यादव बेल्ही स्कूलको गेट सम्म पि.सि.सि. ढालान	६	१,८००,०००।००		वडा नं.५	
५	टिल्हीको मुल सडक देखि तपसि बाबाको मंदिर सम्म पि.सि.सि. ढालान र २ वटा कल्भर्ट समेत	७	२,४००,०००।००		वडा नं.६	
६	सन्तलाल बाबाको घर देखि इस्लाम कबारीको घर सम्म माटो तथा ग्रावेल कार्य	८	२,१००,०००।००		वडा नं.७	
७	कासीपुर देखि भत्ती बजार सम्म माटो,ग्रोभेल कार्य	९	२,०००,०००।००	६८८,९६४।६३	वडा नं.८	
८	रुदौली पुर्वारी टोलको मुल सडक देखि राजेन्द्र मण्डलको घर देखि महेश मण्डलको घर हुदै लक्ष्मि मण्डलको घर सम्म पि.सि.सि. ढालान कार्य	१०	२,५००,०००।००		वडा नं.९	
९	अधुरो कार्यालय भवन निर्माण	१२	२,०००,०००।००	६९३,६७१।८७	वडा नं.२	

१०	शौचालय निर्माण तथा ह्यान्ड पाइप जडान	१३	१०,५००,०००।००		हं.न.पा.भित्र	
११	रनुभनु पोखरीको घाट निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	१४	२,५००,०००।००	१,०८९,७०४।३३	वडा नं.८	
	जम्मा रु		३०,४००,०००।००	३,९६४,९५७।४१		

**निर्णय :** आ.व. ०७४/०७५ मा संचालन हुन नसकेका तपसिल अनुसारका योजनाहरु आ.व. ०७५/०७६ मा कमागतरूपमा संचालन गर्ने वा नगर्ने लाई अनुमोदन गरियो ।

### आ.व. ०७४/०७५ को योजनाहरु लाई कमागत गर्ने र आ.व. ०७५/०७६ मा कमागतरूपमा संचालन गर्ने वा नगर्ने विवरण

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.	आ.ब. ०७४/०७५	जम्मा रकम रु.	कैफियत
१	कृषि विधुतिकरण	वडा नं. १	१,४००,०००।००	१,४००,०००।००	कमागत गर्ने
२	वाडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं.१	१५०,०००।००	१५०,०००।००	कमागत गर्ने
३		जम्मा रु.	१,५५०,०००।००	१,५५०,०००।००	
४	कृषि सडक निर्माण ( तारापटि बघचौडा मुल सडकको सुकुमार कापरीको रुख देखि पुर्व मझकोठिया नदि सम्म )	वडा नं २	३५०,०००।००	३५०,०००।००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.ब. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने
५	कृषि सडक निर्माण ( बेचन यादवको पोखरीको डिल देखि भगवानपटी सिमा सम्म )	वडा नं २	२५०,०००।००	२५०,०००।००	कमागत गर्ने
६	कृषि विधुतीकरण र टरान्सफर खरिद	वडा नं.२	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.ब. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने
७		जम्मा रु.	१,६००,०००।००	१,६००,०००।००	
८	विधुत पोल तार टरान्सफर्मर	वडा नं ३	७००,०००।००	७००,०००।००	कमागत गर्ने
९	रा.प्रा.वि. कठपुल्लामा मर्मत संभार	वडा नं.३	१५०,०००।००	१५०,०००।००	कमागत गर्ने
१०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं.३	१६०,०००।००	१६०,०००।००	कमागत गर्ने
११	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	वडा नं.३	१६०,०००।००	१६०,०००।००	कमागत गर्ने
१२	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	वडा नं.३	१६४,०००।००	१६४,०००।००	कमागत गर्ने
१३		जम्मा रु.	१,३३४,०००।००	१,३३४,०००।००	

१४	पोलिड वाइरिड	वडा नं. ४	९००,०००  ००	९००,०००  ००	कमागत गर्ने
१५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन खानेपानी	वडा नं. ४	१६४,०००  ००	१६४,०००  ००	कमागत गर्ने
१६	संस्थातग विकास तथा सेवा प्रवाह	वडा नं. ४	१६०,०००  ००	१६०,०००  ००	कमागत गर्ने
१७	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	वडा नं. ४	१६०,०००  ००	१६०,०००  ००	कमागत गर्ने
१८		जम्मा रु.	१,३८४,०००  ००	१,३८४,०००  ००	
१९	कृषि सडक (बेल्हीको नवका पोखरी देखि पुर्व निकालको सडक सम्म)	वडा नं ५	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
२०	कृषि सडक (अमारी नदि देखि सुगापोखरीको डिल हुदै डिहिवार मन्दिर सम्म)	वडा नं ५	४००,०००  ००	४००,०००  ००	कमागत गर्ने
२१	कृषि सडक (मोहनबाबा मन्दिर देखि रघुनाथको घर सम्म)	वडा नं ५	१००,०००  ००	१००,०००  ००	कमागत गर्ने
२२	कृषि सडक (चुनीलाल घर देखि टिल्ही बाटोमा मिलाउने)	वडा नं ५	१००,०००  ००	१००,०००  ००	कमागत गर्ने
२३	कृषि सडक (रामदत्त साहको घर देखि लक्ष्मण रजकको घर हुदै टिल्ही सडक सम्म)	वडा नं ५	१००,०००  ००	१००,०००  ००	कमागत गर्ने
२४	कृषि सडक (मनहरपुर खरियानी सडकको बेल्ही टोलको डिहिवार मन्दिर देखि मुतहारा सम्म)	वडा नं ५	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
२५	कृषि सडक (मनहरपुर खरियानी खण्डको सडक देखि गौरी गंगा मन्दिर सम्म)	वडा नं ५	१००,०००  ००	१००,०००  ००	कमागत गर्ने
२६	कृषि सडक ( रामपदार्थ साह र रामेश्वर साहको फुलबारी हुदै डिहिवार स्थान सम्म)	वडा नं ५	१००,०००  ००	१००,०००  ००	कमागत गर्ने
२७	कृषि सडक( रामअशिष मण्डलको घर देखि हुली पोखरी सम्म)	वडा नं ५	१००,०००  ००	१००,०००  ००	कमागत गर्ने
२८	बेल्ही टोलको दुबै मर्दार्शामा कमपाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ५	१००,०००  ००	१००,०००  ००	कमागत गर्ने
२९	कटि टोलमा डिहिवारको कमपाउण्डवाल निर्माण	वडा नं.५	३००,०००  ००	३००,०००  ००	कमागत गर्ने
३०	सुगानिकास दलित दलान निर्माण साविक २ वाडा	वडा नं.५	२५०,०००  ००	२५०,०००  ००	कमागत गर्ने
३१	साविक ४ वाडाको पासवान टोलमा पुल निर्माण	वडा नं.५	७००,०००  ००	७००,०००  ००	कमागत गर्ने

३२	इलाका प्रहरी भवन निर्माण	वडा नं.५	४००,०००  ००	४००,०००  ००	कमागत गर्ने
३३	मोहन मा.वि. व्यवस्थापन	वडा नं.५	४००,०००  ००	४००,०००  ००	कमागत गर्ने
३४	सुगाकटि पुल निर्माण	वडा नं.५	९००,०००  ००	९००,०००  ००	कमागत गर्ने
३५	कटि टोलमा कल्भर्ट निर्माण पैनीमा	वडा नं.५	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
३६	हुली पोखरीमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं.५	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
३७	रघुनाथ मण्डल घर निर कल्भर्ट निर्माण	वडा नं.५	१५०,०००  ००	१५०,०००  ००	कमागत गर्ने
३८	कटि टोल फगुमण्डलको उत्तर तर्फको सडक निर्माण	वडा नं.५	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
३९	हिरादाई स्थानको कम्पाउण्डवाल निर्माण	वडा नं.५	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
४०	ओम शान्ति मन्दिर	वडा नं.५	१००,०००  ००	१००,०००  ००	कमागत गर्ने
४१	बेल्ही टोलमा अधुरो महादेव मन्दिर निर्माण	वडा नं.५	१००,०००  ००	१००,०००  ००	कमागत गर्ने
४२	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	वडा नं.५	१६०,०००  ००	१६०,०००  ००	कमागत गर्ने
४३	भैरब स्थान कम्पाउण्डवाल निर्माण	वडा नं.५	३०००००  ००	३०००००  ००	कमागत गर्ने
४४	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	वडा नं.५	१६०,०००  ००	१६०,०००  ००	कमागत गर्ने
		जम्मा रु.	६,२२०,०००  ००	६,२२०,०००  ००	
४५	सरसफाइ कार्यक्रम	वडा नं.६	१५०,०००  ००	१५०,०००  ००	कमागत गर्ने
४६	खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं.६	१००,०००  ००	१००,०००  ००	कमागत गर्ने
४७	खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम	वडा नं.६	४००,०००  ००	४००,०००  ००	कमागत गर्ने
४८	टिल्ही डिहिबार मन्दिरको पर्खाल निर्माण	वडा नं.६	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
४९	सोनिगामा डिहिबार स्थानको नजिक सार्वजनिक दलान निर्माण	वडा नं.६	३५०,०००  ००	३५०,०००  ००	कमागत गर्ने
५०	किसुन ठाकुरको घर देखि चलितर साहको घर सम्म ग्रावेल	वडा नं.६	३००,०००  ००	३००,०००  ००	कमागत गर्ने
५१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं.६	१६४,०००  ००	१६४,०००  ००	कमागत गर्ने
५२	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	वडा नं.६	१६०,०००  ००	१६०,०००  ००	कमागत गर्ने

५३	वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुसासन	बडा नं.६	१६०,०००  ००	१६०,०००  ००	कमागत गर्ने
५४		जम्मा रु.	१,५००,०००  ००	१,५००,०००  ००	
५५	कृषि सडक ( गणेशी साहु खेत देखि मुल सडक) सम्म नयाँ सडक निर्माण	बडा नं.७	४००,०००  ००	४००,०००  ००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.व. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने
५६	सुर्यदेव साह खेत देखि त्रिवेणी सम्म कृषि सडक	बडा नं.७	३००,०००  ००	३००,०००  ००	कमागत गर्ने
५७	रा.प्रा.वि. नौवाखोर र परसाहीको कम्पाउण्डवाल निर्माण	बडा नं.७	१,१५०,०००  ००	१,१५०,०००  ००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.व. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने
५८	अनरी पोखरी पाकड रुखमा चौतारा निर्माण	बडा नं.७	१५०,०००  ००	१५०,०००  ००	कमागत गर्ने
५९	डिलिवार स्थान कम्पाउण्डवाल निर्माण र गेट निर्माण	बडा नं.७	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
६०	प्रकास साहको घर देखि दक्षिण बाबा कुटि सम्म पि.सि.सि. सडक निर्माण	बडा नं.७	५००,०००  ००	५००,०००  ००	कमागत गर्ने
६१	कबिर कुटी मर्मत, सम्मार र शोचात्य निर्माण परसाहि	बडा नं.७	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
६२	प्रसाहि इस्लाम घर देखि पुरानोबाटो हुदै पछ्वारी मुल सडकमा कर्खट निर्माण	बडा नं.७	४००,०००  ००	४००,०००  ००	कमागत गर्ने
६३	प्रसाहि इस्लाम मदर्शाको भवन निर्माण	बडा नं.७	५००,०००  ००	५००,०००  ००	कमागत गर्ने
६४	अनरीपोखरी पुर्व मिसरपटी सिमाना सम्म सडक मर्मत तथा ग्रामेल कार्य	बडा नं.७	४००,०००  ००	४००,०००  ००	कमागत गर्ने
६५	प्रसाहि बजार देखि दक्षिण महोलिया सिमा सम्म सडक निर्माण	बडा नं.७	१,९००,०००  ००	१,९००,०००  ००	कमागत गर्ने
६६	अनरी पोखरी जिर्णधार	बडा नं.७	३००,०००  ००	३००,०००  ००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.व. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने
६७		जम्मा रु.	६,४००,०००  ००	६,४००,०००  ००	
६८	दलित दलान निर्माण महरा टोल भत्ही	बडा नं.८	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
६९	कृषि सडक (भत्ही नागेश्वर प्रा.वि देखि पिपरवाला पोखरी हुदै परसाहिको पुल सम्म	बडा नं.८	३००,०००  ००	३००,०००  ००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.व. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने

७०	डोमा यादबको खेत देखि गुरका पिडार सम्म	वडा नं. ८	१५०,०००  ००	१५०,०००  ००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.ब. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने
७१	डिबोडिड नाला मर्मत संभार	वडा नं. ८	३००,०००  ००	३००,०००  ००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.ब. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने
७२	दलित दलान निर्माण खत्वे टोल	वडा नं. ८	२५०,०००  ००	२५०,०००  ००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.ब. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने
७३	भतही गाउँकुटिमा कम्पाउण्डवाल साथिक वडा नं. ६	वडा नं. ८	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
७४	रमनगरा सत्यनाम प्रा.वि.को पछाडी कवीर कुटिको छत निर्माण	वडा नं. ८	५०,०००  ००	५०,०००  ००	कमागत गर्ने
७५	भौकीमाई स्थानमा कम्पाउण्डवाल र माटो पुर्ने भतही	वडा नं. ८	२५०,०००  ००	२५०,०००  ००	कमागत गर्ने
७६	नागेश्वर प्रा.वि.कम्पाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ८	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
७७	रमनगरा बजार देखि हुदै नागेश्वर प्रा.वि. सम्म	वडा नं. ८	६००,०००  ००	६००,०००  ००	कमागत गर्ने
७८	खाद्य नदिमा बांध निर्माण	वडा नं. ८	१५०,०००  ००	१५०,०००  ००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.ब. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने
७९	नागेश्वर प्रा.वि. नजदिक कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ८	१,५००,०००  ००	१,५००,०००  ००	चालु
८०	परसाही देखि भटियाही हुदै मा.वि. सम्म सडक मर्मत ग्रावेल	वडा नं. ८	६००,०००  ००	६००,०००  ००	चालु
८१	सा.वि. वाड २ मा सार्वजनिक दलान निर्माण	वडा नं. ८	३५०,०००  ००	३५०,०००  ००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.ब. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने
८२	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ८	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
८३	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	वडा नं. ८	१८४,०००  ००	१८४,०००  ००	कमागत गर्ने
८४	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुसासन	वडा नं. ८	१००,०००  ००	१००,०००  ००	कमागत गर्ने
८५		जम्मा रु.	५,५८४,०००  ००	५,५८४,०००  ००	

८६	रुदौली डिहिबार स्थान नजिक किशोरी गडेरीको खेत देखि उत्तर सहित पथ सम्म नया कृषि सडक निर्माण	वडा नं.९	५००,०००  ००	५००,०००  ००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.ब. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने
८७	विधुत पोल तार जडान कार्यक्रम	वडा नं.९	३००,०००  ००	३००,०००  ००	कमागत गर्ने
८८	पशुसेवा कार्यालयको भवन मर्मत तथा कमपाउण्डवाल निर्माण	वडा नं.९	८००,०००  ००	८००,०००  ००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.ब. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने
८९	मोरहा सलहेश बाबा मन्दिर मर्मत कार्य	वडा नं.९	३५०,०००  ००	३५०,०००  ००	कमागत गर्ने
९०	खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं.९	१५०,०००  ००	१५०,०००  ००	कमागत गर्ने
९१	खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम	वडा नं.९	३००,०००  ००	३००,०००  ००	कमागत गर्ने
९२	वडा कार्यालय भवनको कमपाउण्डवाल निर्माण तथा कार्यालय मर्मत कार्य	वडा नं.९	३००,०००  ००	३००,०००  ००	कमागत गर्ने
९३	रुदौली मा.वि.को कमपाउण्डवाल निर्माण र शौचाल्य	वडा नं.९	८००,०००  ००	८००,०००  ००	कमागत गर्ने
९४	रुदौली अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण	वडा नं.९	४००,०००  ००	४००,०००  ००	कमागत गर्ने
९५	रामपृत महराको घर देखि मकसुदन महराको घर सम्म सडक मर्मत तथा पिसिसि निर्माण	वडा नं.९	३००,०००  ००	३००,०००  ००	कमागत गर्ने
९६	गोसाई पोखरीमा घाट तथा पर्खाल निर्माण कार्य	वडा नं.९	१,५००,०००  ००	१,५००,०००  ००	कमागत गर्ने
९७	रा.प्रा.वि.बिक्रमपुर मोरहा स्कुलको कमपाउण्डल वाल निर्माण	वडा नं.९	४००,०००  ००	४००,०००  ००	कमागत गर्ने
९८	रिभन मण्डल घरको मुल सडक देखि लाल नदाफको घर सम्म सडक पिसिसि कार्य	वडा नं.९	२००,०००  ००	२००,०००  ००	कमागत गर्ने
९९	मोहरा राजेश मण्डलको घर नजिक होम पाइप कल्भर्ट	वडा नं.९	३००,०००  ००	३००,०००  ००	कमागत गर्ने
१००	धनेश्वर मण्डल घरको मुल सडक देखि इशाक साफि सम्म सडक मर्मत तथा ग्रावेल कार्य	वडा नं.९	२५०,०००  ००	२५०,०००  ००	यो कार्य नगर्ने र यो रकम आ.ब. ०७५/०७६ मा समावेश गर्ने
१०१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं.९	१६४,०००  ००	१६४,०००  ००	कमागत गर्ने
१०२	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	वडा नं.९	१६०,०००  ००	१६०,०००  ००	कमागत गर्ने
१०३	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	वडा नं.९	१६०,०००  ००	१६०,०००  ००	कमागत गर्ने

	जम्मा रु.	७,३३४,०००।००	७,३३४,०००।००	
सबै वडाको कुल जम्मा रु.		३२,९०६,०००।००	३२,९०६,०००।००	

**हँसपुर नगरपालिका**  
**बघचौडा, धनुषा**  
**वडा स्तरिय वार्षिक विकास कार्यक्रम**  
**आ.व. २०७५/०७६**

संकेत नं /विषयगत शिर्षक :

रु.हजारमा

क्र.सं.	खर्च	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आ.ब. ०७४/०७५ को विनियोजन रु.	आ.ब. ०७५/०७६ विनियोजन रु	जम्मा विनियोजन रु.	स्रोत				जन सह भाग प्रता	प्राथमि कता
								आन्तरि क स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण				
१		आर्थिक विकास											
१.१.१		कृषि विधुतिकरण	वडा नं. १		१४००		१४००						
१.१.२		वाडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १		१५०		१५०						
१.१.३		कृषि सडक खत्वेटोल परिक्षण खत्वेको घर देखि पूर्व मझकोठिया नदी सम्म माटो को कार्य	वडा नं. २			२००	२००						

१.१.४	कृषि सडक ( हरिगेन गाउँ देखि उत्तर नाँया कृषि सडक सम्म )	वडा नं. २			३५०	३५०					
१.१.५	कृषि सडक निर्माण ( बेचन यादवको पोखरीको डिल देखि भगवानपटी सिमा सम्म )	वडा नं. २		२५०		२५०					
१.१.६	विधुत पोल तार टरान्सफर्मर	वडा नं. ३		७००		७००					
१.१.७	कृषकहरुको कृषि सम्बन्धि तालिम( वैज्ञानिक खेती, फम्पोस्ट मल निर्माण तथा प्रयोग )	वडा नं. ४			२६०	२६०					
१.१.८	पोलिड वाइरिड	वडा नं. ४		९००		९००					
१.१.९	अमारी नदीको वजार पुल हुदै गोवरादी हुदै सेकटर बाँध सम्म कृषि बाटो निर्माण	वडा नं. ५			३००	३००					
१.१.१०	कृषि सडक (बेल्हीको नवका पोखरी देखि पुर्व निकालको सडक सम्म)	वडा नं. ५		२००		२००					
१.१.११	कृषि सडक (अमारी नदि देखि सुगापोखरीको डिल हुदै डिहिबार मन्दिर सम्म)	वडा नं. ५		४००		४००					
१.१.१२	कृषि सडक (मोहनबाबा मन्दिर देखि रघुनाथको घर सम्म)	वडा नं. ५		१००		१००					
१.१.१३	कृषि सडक (चुनीलाल घर देखि टिल्ही बाटोमा मिलाउने	वडा नं. ५		१००		१००					
१.१.१४	कृषि सडक (रामदत्त साहको घर देखि लक्ष्मण रजकको घर हुदै टिल्ही सडक सम्म	वडा नं. ५		१००		१००					
१.१.१५	कृषि सडक (मनहरपुर खरियानी सडकको बेल्ही टोलको डिहिबार मन्दिर देखि मुतहारा सम्म)	वडा नं. ५		२००		२००					
१.१.१६	कृषि सडक (मनहरपुर खरियानी खण्डको सडक देखि गौरी गंगा मन्दिर सम्म)	वडा नं. ५		१००		१००					

१.१.१७	कृषि सडक ( रामपदार्थ साह र रामेश्वर साहको फुलबारी हुदै डिहिबार स्थान सम्म)	वडा नं. ५		१००		१००						
१.१.१८	कृषि सडक( रामअशिष मण्डलको घर देखि हुली पोखरी सम्म)	वडा नं. ५		१००		१००						
१.१.१९	हँसपुर न.पा. वडा नं. ६ अन्तर्गत सम्पूर्ण टोलहरुमा कृषि सडक निर्माण कार्य	वडा नं. ६			१०००	१०००						
१.१.२०	सरसफाइ कार्यक्रम	वडा नं. ६		१५०		१५०						
१.१.२१	खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ६		१००		१००						
१.१.२२	फिभ पैनी देखी त्रिवेणी सम्म कृषि सडक निर्माण	वडा नं. ७			३००	३००						
१.१.२३	झटियाही स्कुलको खेत देखी अमारी खोला सम्म कृषि सडक	वडा नं. ७			२००	२००						
१.१.२४	कृषि विधुति करण	वडा नं. ७			५००	५००						
१.१.२५	सुर्यदेब साह खेत देखी त्रिवेणी सम्म कृषि सडक	वडा नं. ७		३००		३००						
१.१.२६	कृषि विधुतीकरण (विरन्पुर चौडी र कुँहा चौडी )	वडा नं. ८			५००	५००						
१.१.२७	अमारी नदी बाँध निर्माण	वडा नं. ८			२००	२००						
१.१.२८	भत्ही सिमा बाँध निर्माण	वडा नं. ८			२००	२००						
१.१.२९	दलित दलान निर्माण महरा टोल भत्ही	वडा नं. ८		२००		२००						
१.१.३०	हँसपुर न.पा.वडा नं. ९ अन्तर्गत पर्ने विभिन्न टोलमा कृषि सडक निर्माण	वडा नं. ९			१३००	१३००						
१.१.३१	विधुत पोल तार जडान कार्यक्रम	वडा नं. ९		३००		३००						
जम्मा रु					५८५०	५३१०	१११६०					
२	सामाजिक विकास						०					

२.१.१	रा.प्र.वि. भगवान्पटी भवनमा प्लाष्टर वाउण्ड्री, गेट तथा फर्निचर निर्माण	वडा नं. १			४००	४००						
२.१.२	रा.प्र.वि. ननुपटी भवनमा प्लाष्टर वाउण्ड्री, गेट तथा फर्निचर निर्माण	वडा नं. १			४००	४००						
२.१.३	खानेपानी तथा सरसफाई	वडा नं. १			५००	५००						
२.१.४	वडा नं. २ अन्तर्गत को विद्यालय व्यवस्थापन तथा बजार व्यवस्थापन	वडा नं. २			४००	४००						
२.१.५	मठ मन्दिर तथा पुजाआजा	वडा नं. २			१००	१००						
२.१.६	अधुरो सल्हेश गहवर पक्षिवारी टोलमा निर्माण	वडा नं. २			३००	३००						
२.१.७	सामाजिक जग्गा छुट्याउने कार्यक्रम	वडा नं. २			१००	१००						
२.१.८	सरकारी पोखरी मर्मत तथा डिल संरक्षण	वडा नं. २			४००	४००						
२.१.९	खानेपानि तथा सरसफाई	वडा नं. ३			४६०	४६०						
२.१.१०	रा.प्रा.वि. कठपुल्लामा मर्मत संभार	वडा नं. ३		१५०			१५०					
२.१.११	खानेपानी तथा सरसफाई	वडा नं. ४			५००	५००						
२.१.१२	वाल वालिका खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ४			२००	२००						
२.१.१३	खानेपानी योजना हैन्ड पाईप	वडा नं. ५			२००	२००						
२.१.१४	धार्मिक कार्यक्रम	वडा नं. ५			२००	२००						
२.१.१५	सरसफाई कार्यक्रम	वडा नं. ५			१००	१००						
२.१.१६	बेल्ही टोलको दुवै मदर्शामा कमपाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ५		१००			१००					
२.१.१७	कटि टोलमा डिहिवारको कमपाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ५		३००			३००					
२.१.१८	सुगानिकास दलित दलान निर्माण साविक २ वाडा	वडा नं. ५		२५०			२५०					
२.१.१९	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	वडा नं. ६			३००	३००						

२.१.२०	खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम	वडा नं. ६		४००		४००					
२.१.२१	टिल्ही डिहिवार मन्दिरको पर्खाल निर्माण	वडा नं. ६		२००		२००					
२.१.२२	खानेपानि तथा ट्युड पाईप खरिद गर्ने	वडा नं. ७			३६०	३६०					
२.१.२३	अनरी पोखरी पाकड रुखमा चौतारा निर्माण ( क्रमागत योजना )	वडा नं. ७		१५०	५०	२००					
२.१.२४	रा.प्रा.वि. नौवाखोर स्कुलमा माटो तथा कम्पाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ७			६५०	६५०					
२.१.२५	रा.प्रा.वि. परसाहीको कम्पाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ७			५००	५००					
२.१.२६	डिहिवार स्थान कम्पाउण्डवाल निर्माण र गेट निर्माण	वडा नं. ७		२००		२००					
२.१.२७	भतही गाउँ कुटी कम्पाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ८		२००	२००	४००					
२.१.२८	रमनगरा सत्यनाम प्रा.वि.को पछाडी कबीर कुटिको मर्मत	वडा नं. ८		५०	२००	२५०					
२.१.२९	रामनगरा डिहिवार स्थान छेउमा कविर कुटी	वडा नं. ८			४००	४००					
२.१.३०	रामनगरा मुखिया दलान पलाष्टर र मर्मत	वडा नं. ८			२००	२००					
२.१.३१	भतही कर्व स्थान कम्पाउण्डवाल र गेट निर्माण	वडा नं. ८			५००	५००					
२.१.३२	भौकीमाई स्थानमा कम्पाउण्डवाल र माटो पुर्ने भतही	वडा नं. ८		२५०		२५०					
२.१.३३	साविक वडा नं. ४ रुदौली डिहिवार मन्दिर निर्माण तथा रंगरोचन कार्य	वडा नं. ९			८००	८००					
२.१.३४	मोरहा सलेश मन्दिर निर्माण	वडा नं. ९		३५०	६००	९५०					
२.१.३५	मोरहा चर्चको कम्पाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ९			२००	२००					
२.१.३६	मा.वि.रुदौली मा फनिचर	वडा नं. ९			१५०	१५०					
२.१.३७	अधुरो स्वास्थ्य चौकी मर्मत कार्य	वडा नं. ९			८००	८००					
२.१.३८	खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ९		१५०		१५०					

२.१.३९	खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम	वडा नं. ९	३००	३००					
	जम्मा रु		३०५०	१०१७०	१३२२०				
३	पूर्वाधार विकास				०				
३.१.१	जितन दासको घर देखि ननुपटी जाने अधुरो सडकमा ढलान	वडा नं. १		५००	५००				
३.१.२	ननुपटी चन्द्रेश्वर कापरको घर देखि प्रभु ठाकुर घर सम्मको सडकमा ढलान	वडा नं. १		४००	४००				
३.१.३	ननुपटीको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. १		४००	४००				
३.१.४	भगवानपटी सियाराम मण्डलको घर देखि किशोरी कापडको घर सम्मको सडकमा ढलान	वडा नं. १		१०००	१०००				
३.१.५	ननुपटी हाट बजारमा माटो पुर्ने	वडा नं. १		३००	३००				
३.१.६	ननुपटी देखि भुतैया गाँछि सम्म माटो र ग्रामेल	वडा नं. १		५००	५००				
३.१.७	ननुपटीमा राम सेवक कापरको घर देखि राम शरण पंडितको घर सम्म अधुरो सडक ढलान	वडा नं. १		२५०	२५०				
३.१.८	सार्वजानिक जग्गा संरक्षण	वडा नं. १		१००	१००				
३.१.९	श्याम सहनीको घर देखि पक्षिम नन्दलाल सहनीको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान तथा नाला निर्माण	वडा नं. २		१७५०	१७५०				
३.१.१०	पक्षिमवारी टोल विद्यालय देखि पूर्व महारानी स्थान सम्म पि.सि.सि. ढलान तथा नाला निर्माण	वडा नं. २		१७५०	१७५०				
३.१.११	अधुरो कर्ल्भट निर्माण साविक वडा २ र ६ को विचमा	वडा नं. २		३००	३००				
३.१.१२	वडा नं. २ अन्तर्गत माटो तथा ग्रामेल	वडा नं. २		४००	४००				
३.१.१३	कुम्हारटोलको समुदायिक सर्वाजानिक ढलान भवन मर्मत संभार	वडा नं. ३		५००	५००				

३.१.१४	मझौरा टोलमा वैष्ण देवी मन्दिर मर्मत संभार गर्ने	वडा नं. ३			६००	६००					
३.१.१५	पुरानो गा.वि.स. कार्यालय कठपुल्ला टोलको मर्मत संभार गर्ने	वडा नं. ३			८००	८००					
३.१.१६	ठरेश्वरी बाबाको मन्दिर मर्मत संभार गर्ने	वडा नं. ३			४००	४००					
३.१.१७	मलहनिया टोलमा रहेको समुदायिक कर्वगाह मर्मत संभार गर्ने	वडा नं. ३			४००	४००					
३.१.१८	हंसपुर न.पा. वडा नं. ३ अन्तर्गत रहेको सम्पूर्ण विद्यालयहरुलाई मर्मत र सौन्दर्यकरण गर्ने	वडा नं. ३			२००	२००					
३.१.१९	कठपुल्लाटोलमा रहेको स्वास्थ्य चौकी (असपताल) को कम्पाउण्डवाल र सौन्दर्यकरण गर्ने	वडा नं. ३			४००	४००					
३.१.२०	हंसपुर न.पा. वडा नं. ३ बौधीमाई टोलमा एक थान टान्सफरमर खरिद गरि जडान गर्ने	वडा नं. ३			३००	३००					
३.१.२१	हंसपुर न.पा. वडा नं. ३ अन्तर्गत सिमाकान गनराउने	वडा नं. ३			३००	३००					
३.१.२२	मलहनिया टोलमा रहेको समुदायिक दलान भवन निर्माण गर्ने	वडा नं. ३			५००	५००					
३.१.२३	मधुकरही पछ्वारी टोल र चमरटोलीमा पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. ४			५००	५००					
३.१.२४	नरैया टोलमा कर्बट निर्माण	वडा नं. ४			५००	५००					
३.१.२५	तिसियाही कुटीको कम्पाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ४			३५०	३५०					
३.१.२६	तिसियाही सलहेस मन्दिर प्लाष्टर	वडा नं. ४			१५०	१५०					
३.१.२७	मनिपटी कवरगाह कम्पाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ४			३००	३००					
३.१.२८	मनिपटी हेल्थपोष्ट प्लाष्टर	वडा नं. ४			२००	२००					

३.१.२९	मनिपटी जिम्दार घर देखि पोखरी सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ४			१००	१००					
३.१.३०	तिनघरीया डिहवार स्थान छत ढलान	वडा नं. ४			४००	४००					
३.१.३१	नरहिया हनुमान मन्दिर	वडा नं. ४			१००	१००					
३.१.३२	पुर्वारी टोल विशेषवर घर देखी भरोसी घर सम्म देखी रामवरण घर हुँदै इनदल घर सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ४			३००	३००					
३.१.३३	नरहिया मस्जिद निर्माण	वडा नं. ४			४००	४००					
३.१.३४	मधुकरही पर्वारी टोल डिहवार स्थान कम्पाउण्डवाल र पलाष्टर	वडा नं. ४			६००	६००					
३.१.३५	भैरब स्थान कम्पाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ५		३००		३००					
३.१.३६	साविक वडा नं. ४ पासमान टोल निर अमारी नदी देखि राम जानकी कुटी सम्म ग्रामेल	वडा नं. ५			३००	३००					
३.१.३७	बजरंग युवा क्लवमा मंच वनाउने, माटो पुराने, रंग पेन्टस (वेल्ही टोल)	वडा नं. ५			३००	३००					
३.१.३८	रामवली मण्डलको घर देखी सोनासती मन्दिर हुँदै लिलयार रजकको घर सम्मको वाटोमा माटो ग्रामेल	वडा नं. ५			२००	२००					
३.१.३९	सुगानिकासको टावर देखि कटी टोलको अन्तीम नदि सम्म मर्मत संभार	वडा नं. ५			१०००	१०००					
३.१.४०	चितरा रजकको घर देखी जोगिन्दर रजकको घर सम्मको वाटोमा माटो तथा ग्रामेल	वडा नं. ५			१००	१००					
३.१.४१	सुगानिकासको रामसागर साहको फुलवारी नजिकको पुल मर्मत संभार	वडा नं. ५			१००	१००					

३.१.४२	कटिटोलको चमरटोली देखी वेचन पंडितको पोखरीको पूर्व वाटो हुँदै अरुण मण्डलको घर सम्मको वाटोमा ग्राभेल तथा राम अशिषको घर हुँदै अमारी नदी सम्मको वाटोमा ग्राभेल तथा माटो पुर्ने	वडा नं. ५			२००	२००						
३.१.४३	मेथल पंडित र धनुषी पंडितको जग्गा देखी जोगिन्द्र ठाकुरको जग्गा हुँदै दक्षिण अमारी नदी सम्मको वाटो नयाँ निर्माण तथा गत ०७४/०७५ को फगु मण्डलको घर देखी अधिकारी पोखरी वाटो निर्माण	वडा नं. ५			९००	९००						
३.१.४४	भोला बाबा मन्दिरको रंग पेन्ट र मुर्ति स्थापना गर्ने (बेल्ही टोल)	वडा नं. ५			३००	३००						
३.१.४५	कोठा पोखरी देखी पूर्व खरीहानी सडकमा माटो तथा ग्राभेलको काम (बेल्ही टोल)	वडा नं. ५			३००	३००						
३.१.४६	फलहारी बाबा मन्दिर कुटीको कम्पाउण्डवाल निर्माण (बेल्ही टोल)	वडा नं. ५			९००	९००						
३.१.४७	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	वडा नं. ५			६०	६०						
३.१.४८	खेलकुद समाग्रीहरु खरिद	वडा नं. ५			२००	२००						
३.१.४९	साविक ४ वाडाको पासवान टोलमा पुल निर्माण	वडा नं. ५		७००		७००						
३.१.५०	इलाका प्रहरी शौचालय निर्माण	वडा नं. ५		४००		४००						
३.१.५१	मोहन मा.वि. व्यवस्थापन	वडा नं. ५		४००		४००						
३.१.५२	सुगाकटि पुल निर्माण	वडा नं. ५		९००	७००	९६००						
३.१.५३	कटि टोलमा कल्भर्ट निर्माण पैनीमा	वडा नं. ५		२००		२००						
३.१.५४	हुली पोखरीमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ५		२००		२००						
३.१.५५	रघुनाथ मण्डल घर निर कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ५		१५०		१५०						
३.१.५६	कटि टोल फगुमण्डलको उतर तर्फको	वडा नं. ५		२००		२००						

		सडक निर्माण										
३.१.५७		हिरादाई स्थानको कम्पाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ५		२००		२००					
३.१.५८		ओम शान्ति मन्दिर	वडा नं. ५		१००		१००					
३.१.५९		बेल्ही टोलमा अधुरो महादेव मन्दिर निर्माण	वडा नं. ५		१००		१००					
३.१.६०		सोनिगामा परिकमा सडक नजिक डिहिवार मन्दिरको उत्तर तर्फ बाट राम सागरको घर हुँदै परिकमा सडक नजिक जागेश्वर यादवको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. ६		११००		११००					
३.१.६१		टिल्ही सिताराम मुखियाको घर देखि जिवछ साह घर हुँदै भुलुर यादवको घर हुँदै सिरिया यादवको घर नजिक मेन रोड सम्म पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. ६		११००		११००					
३.१.६२		सोनिगामा परिकमा सडक देखि राम शरण रायको घर सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ६		२००		२००					
३.१.६३		सोनिगामा राम बली रायको घर देखि अवध रायको घर सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ६		७५		७५					
३.१.६४		सोनिगामा अमात दलान देखि मोहन घर सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ६		२००		२००					
३.१.६५		सोनिगामा राम सेवक रायको घर देखि दिनेश मुखिया घर सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ६		३००		३००					
३.१.६६		सोनिगामा भिमा महरा घर देखि महरा दलान सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ६		२५		२५					
३.१.६७		टिल्ही दिवेन्द्र प्रसाद यादव को घर को मुल सडक देखि अधिकारी पोखरी सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ६		२००		२००					
३.१.६८		टिल्ही इदगह भवन निर्माण तथा कम्पाउण्डवाल कार्य	वडा नं. ६		२००		२००					

३.१.६९	सोनिगामा डिहिबार स्थानको नजिक सार्वजनिक दलान निर्माण	वडा नं. ६		३५०		३५०					
३.१.७०	किसुन ठाकुरको घर देखि चलितर साहको घर सम्म ग्रावेल	वडा नं. ६		३००		३००					
३.१.७१	कोठारी पोखरी देखी पश्चिम जगवा खेत निर कल्भट तथा पुल निर्माण गर्ने	वडा नं. ७			११००	११००					
३.१.७२	वडा कार्यालयको रंगरोवन गर्ने	वडा नं. ७			४००	४००					
३.१.७३	प्रसाही कल्बको अधुरो भवन पुरा निर्माण गर्ने	वडा नं. ७			१५०	१५०					
३.१.७४	दरवारी मण्डलको घरको दक्षिण कुना देखी पूर्व रामविलास दास घरको कुना हुँदै दक्षिण लक्ष्मण मण्डलको घर देखी कोलहाई गली भई जय नारायण मण्डलको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान गर्ने	वडा नं. ७			१५००	१५००					
३.१.७५	कबिर कुटी मर्मत, सम्मार र शोचाल्य निर्माण परसाहिं नाँया भवन निर्माण	वडा नं. ७		२००	२००	४००					
३.१.७६	परसाहिं इस्लाम घर देखि पुरानोबाटो हुँदै पछ्वारी मुल सडकमा कल्भट निर्माण	वडा नं. ७		४००	१००	५००					
३.१.७७	कोठारी पोखरीको डिलमा सार्वजनिक दलान निर्माण	वडा नं. ७			४००	४००					
३.१.७८	प्रकास साहको घर देखि दक्षिण बाबा कुटि सम्म पि.सि.सि. सडक निर्माण	वडा नं. ७		५००		५००					
३.१.७९	प्रसाही इस्लाम मदर्शाको भवन निर्माण	वडा नं. ७		५००		५००					
३.१.८०	अनरीपोखरी पुर्व मिसरपटी सिमाना सम्म सडक मर्मत तथा ग्रामेल कार्य	वडा नं. ७		४००		४००					
३.१.८१	प्रसाही बजार देखि दक्षिण महोलिया सिमा सम्म सडक निर्माण	वडा नं. ७		१९००		१९००					

३.१.८२	वडा कार्यालयको कम्पाउण्डवाल , पलाष्टर, गेट निर्माण र रगरोवन	वडा नं. ८			५००	५००					
३.१.८३	वडा कार्यालय पछाडि अधुरो कल्भट निर्माण	वडा नं. ८			५५०	५५०					
३.१.८४	ईन्वा सिमा देखि भतही बजार सम्म माटो तथा ग्रामेल	वडा नं. ८			५००	५००					
३.१.८५	भतही बजार देखि भतही नवका टोल सम्म सडक मर्मत तथा ग्रामेल	वडा नं. ८			६००	६००					
३.१.८६	प्रसाही इसलामको घर देखि भटियाही सम्म मर्मत तथा ग्रामेल कार्य	वडा नं. ८			४००	४००					
३.१.८७	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड व्यवस्थापन	वडा नं. ८			१००	१००					
३.१.८८	भतही नागेश्वर प्रा.वि. देखि पुर्व कल्भट निर्माण	वडा नं. ८			२१०	२१०					
३.१.८९	हँसपुर वडा नं. ८ अन्तर्गत भंपरी आउने सडक मर्मत कार्य	वडा नं. ८			३००	३००					
३.१.९०	भतही गोरुवाही जाने बाटोमा कल्भट निर्माण	वडा नं. ८			३००	३००					
३.१.९१	पशु कार्यालयको मर्मत र रंगरोगन गर्ने	वडा नं. ८			३००	३००					
३.१.९२	सिमांकण र वृक्ष रोपन कार्यक्रम	वडा नं. ८			२००	२००					
३.१.९३	नागेश्वर प्रा.वि.कम्पाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ८		२००		२००					
३.१.९४	रमनगरा बजार देखि हुदै नागेश्वर प्रा.वि. सम्म	वडा नं. ८		६००		६००					
३.१.९५	नागेश्वर प्रा.वि. नजदिक कल्भट निर्माण	वडा नं. ८	१५००		१५००						चालु
३.१.९६	परसाही देखि भटियाही हुदै मा.वि. सम्म सडक मर्मत ग्रामेल	वडा नं. ८	६००		६००						चालु
३.१.९७	मनोहर घर देखि अनुप लाल घरको कोणा सम्म पि.सि.सि. ढलान सोनिगामा	वडा नं. ९		९००	९००						
३.१.९८	मोरहा ६ शाहिद पथ देखि नहर हुदै राम स्वरुपको पोखरी सम्म माटो र ग्रामेल	वडा नं. ९		३००	३००						

३.१.९९	वडा कार्यालयको रंग रोगन तथा व्यवस्थापन	वडा नं. ९			१५०	१५०					
३.१.१००	रुदौली बिल्टु घर देखि बेचन मण्डलको घर सम्म माटो पुर्ने कार्य	वडा नं. ९			१६०	१६०					
३.१.१०१	हँसपुर वडा नं. ९ अन्तर्गत सम्पुर्ण टोलमा खाल्डा खुल्डीमा माटो पुर्ने	वडा नं. ९			३५०	३५०					
३.१.१०२	सोनिगामाको सिंगयाही नदीमा बाँध निर्माण तथा ह्याण्ड पाईप जडान थान २	वडा नं. ९			१२०	१२०					
३.१.१०३	धनेश्वर मण्डल घरको मुल सडक देखि इशाक साफि सम्म सडक मर्मत तथा पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. ९			१५०	१५०					
३.१.१०४	मोरहा टोलको विभिन्न सडकमा ग्रामेल गर्ने कार्य	वडा नं. ९			१३०	१३०					
३.१.१०५	वडा कार्यालय भवनको कमपाउण्डवाल निर्माण तथा कार्यालय मर्मत कार्य	वडा नं. ९		३००		३००					
३.१.१०६	रुदौली मा.वि.को कमपाउण्डवाल निर्माण र शौचाल्य	वडा नं. ९		८००		८००					
३.१.१०७	रुदौली अधुरो रामजानकी मन्दिरको कुटी निर्माण	वडा नं. ९		४००		४००					
३.१.१०८	रामपृत महराको घर देखि मकसुदन महराको घर सम्म सडक मर्मत तथा पिसिसि निर्माण	वडा नं. ९		३००		३००					
३.१.१०९	गोसाई पोखरीमा घाट तथा पर्खाल निर्माण कार्य	वडा नं. ९		१५००		१५००					
३.१.११०	रा.प्रा.वि.बिक्रमपुर मोरहा स्कुलको कमपाउण्डल वाल निर्माण	वडा नं. ९		४००		४००					
३.१.१११	रिभन मण्डल घरको मुल सडक देखि लाल नदाफको घर सम्म सडक पिसिसि कार्य	वडा नं. ९		२००		२००					
३.१.११	मोहरा राजेश मण्डलको घर नजिक होम	वडा नं. ९		३००		३००					

२		पाइप कल्भर्ट									
३.१.११ ३		चौबटीया देखि विष्णु मण्डलको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान र मसुधन महरा घर सम्म माटो पुर्ने	वडा नं. ९			३००	३००				
		जम्मा रु			१५५००	३३६८०	४९९८०				
४		वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					०				
४.१.१		वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १			११०	११०				
४.१.२		वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं. २			१६०	१६०				
४.१.३		वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ३		१६०		१६०				
४.१.४		वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन खानेपानी	वडा नं. ४		१६४		१६४				
४.१.५		वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ५			१००	१००				
४.१.६		महिलाहरुको लागि सिलाई कटाई तालिम	वडा नं. ६			१६०	१६०				
४.१.७		वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ६		१६४		१६४				
४.१.८		वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ७			१५०	१५०				
४.१.९		वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ८		२००		२००				
४.१.१०		वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ९		१६४		१६४				
		जम्मा रु			८५२	६८०	१५३२				
५		संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					०				
५.१.१		दलित जेष्ठ नागरिकहरुको सम्मान कार्यक्रम ७० वर्ष उमेर पुरा गरेको	वडा नं. १			५००	५००				
५.१.२		विपन्न महिलाहरुको लागि मोमवती र अगरवती तालिम	वडा नं. १			४००	४००				
५.१.३		विपन्न महिला शशक्तीकरण कार्यक्रम तथा सेवा प्रवाह	वडा नं. २			४००	४००				
५.१.४		दलित वर्ग खेलकुद तथा बालबालिका कार्यक्रम	वडा नं. २			२००	२००				

५.१.५	दलित कार्यक्रम ( अधुरो दलित सामुदायिक भवन साविक वडा नं. ४ निर्माण )	वडा नं. २			३००	३००						
५.१.६	लक्षित वर्गका लागि आधुनिक शिक्षा कार्यक्रम	वडा नं. ३			५००	५००						
५.१.७	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	वडा नं. ३		१६०		१६०						
५.१.८	अति विपन्न विद्यार्थीहरुको लागि भोला वितरण	वडा नं. ३			४००	४००						
५.१.९	दलित वालवालिकाको खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ४			२००	२००						
५.१.१०	लक्षित वर्गका लागि शौचाल्य निर्माण	वडा नं. ४			२००	२००						
५.१.११	मनिपटी मुसहरी टोलमा अधुरो दलान निर्माण	वडा नं. ४			५००	५००						
५.१.१२	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	वडा नं. ४		१६०		१६०						
५.१.१३	दलित वर्गका लागि आधुनिक शिक्षा कार्यक्रम	वडा नं. ५			५००	५००						
५.१.१४	अति विपन्न विद्यार्थीहरुको लागि भोला वितरण	वडा नं. ५			४००	४००						
५.१.१५	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	वडा नं. ५		१६०		१६०						
५.१.१६	दलित वर्गका लागि आधुनिक शिक्षा कार्यक्रम	वडा नं. ६			५००	५००						
५.१.१७	अति विपन्न विद्यार्थीहरुको लागि भोला वितरण	वडा नं. ६			४००	४००						
५.१.१८	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	वडा नं. ६		१६०		१६०						
५.१.१९	अति विपन्न विद्यार्थीहरुको लागि भोला र साइकल वितरण	वडा नं. ७			४००	४००						
५.१.२०	विपन्न महिलाहरुको लागि मेमवती र अगरवती तालिम	वडा नं. ७			३००	३००						
५.१.२१	विपन्न महिलाहरुको लागि लठी तालिम कार्यक्रम	वडा नं. ७			२००	२००						

५.१.२२	संस्थागत विकास अन्तर्गत सकारात्मक सोच र क्षमता अभिवृद्धि तालिम महिलाहरु लाई	वडा नं. ८			५००	५००						
५.१.२३	दलित वालवालिकाको खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ८			३००	३००						
५.१.२४	लक्षित वर्गका लागि जनजाती कार्यक्रम	वडा नं. ८			१००	१००						
५.१.२५	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	वडा नं. ८		१८४		१८४						
५.१.२६	अति विपन्न विद्यार्थीहरुको लागि भोला र साइक्ल वितरण	वडा नं. ९			४००	४००						
५.१.२७	विपन्न महिलाहरुको लागि मेमवती र अगरवती तालिम	वडा नं. ९			३००	३००						
५.१.२८	विपन्न महिलाहरुको लागि लठी तालिम कार्यक्रम	वडा नं. ९			२००	२००						
५.१.२९	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	वडा नं. ९		१६०		१६०						
जम्मा रु					१८४	८१००	१०८४					
६	<b>वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन</b>						०					
६.१.१	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	वडा नं. १					०					
६.१.२	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	वडा नं. २					०					
६.१.३	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	वडा नं. ३		१६४		१६४						
६.१.४	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	वडा नं. ४		१६०		१६०						
६.१.५	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	वडा नं. ५		१६०		१६०						
६.१.६	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	वडा नं. ६		१६०		१६०						
६.१.७	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	वडा नं. ७			१५०	१५०						
६.१.८	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	वडा नं. ८		१००		१००						
६.१.९	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन	वडा नं. ९		१६०		१६०						
जम्मा रु.					१०४	१५०	१०५४					

७	चालु खर्च					०					
७.१.१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १			२४०	२४०					
७.१.२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. २			२४०	२४०					
७.१.३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ३			२४०	२४०					
७.१.४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ४			२४०	२४०					
७.१.५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ५			२४०	२४०					
७.१.६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ६			२४०	२४०					
७.१.७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ७			२४०	२४०					
७.१.८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ८			२४०	२४०					
७.१.९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ९			२४०	२४०					
जम्मा रु.					२९६०	२९६०					
	कुल १, २, ३, ४, ५, ६ र ७ जम्मा रु.		२७१४०	६०२५०	८७३९०						

वडा नं. २ मा गत आ.व. ०७४/०७५ को बाँकी रकम रु.१३,५०,०००/- र यस आ.व. ०७५/०७६ को विनियोजित रकम रु. ६०,००,०००/- गरि जम्मा रकम रु. ७३,५०,०००। रहेको छ।

वडा नं. ७ मा गत आ.व. ०७४/०७५ को बाँकी रकम रु.१८,५०,०००/- र यस आ.व. ०७५/०७६ को विनियोजित रकम रु. ६०,००,०००/- गरि जम्मा रकम रु. ७८,५०,०००। रहेको छ।

वडा नं. ८ मा गत आ.व. ०७४/०७५ को बाँकी रकम रु.१५,००,०००/- र यस आ.व. ०७५/०७६ को विनियोजित रकम रु. ६०,००,०००/- गरि जम्मा रकम रु. ७५,००,०००। रहेको छ।

वडा नं. ९ मा गत आ.व. ०७४/०७५ को बाँकी रकम रु.१५,५०,०००/- र यस आ.व. ०७५/०७६ को विनियोजित रकम रु. ६०,००,०००/- गरि जम्मा रकम रु. ७५,५०,०००। रहेको छ।

वडा नं. २,७,८ र ९ मा गत आ.व. ०७४/०७५ को बाँकी रहेको रकम रु. ६२,५०,०००/- र यस आ.व. ०७५/०७६ मा सम्पूर्ण वडाको विनियोजित रकम रु. ५,४०,००,०००/- गरि जम्मा रु. ६,०२,५०,०००।

वडा नं. १ देखि ९ सम्मका कमागत रकम रु. २,७१,४०,०००/-, गत आ.व. ०७४/०७५ को बाँक रहेको रकम रु.६२,५०,०००/- र आ.व. ०७५/०७६ को विनियोजित रकम रु. ५,४०,००,०००/- गरि कुल जम्मा रकम रु. ८,७३,९०,०००। रहेको छ।

**हँसपुर नगरपालिका**  
**नगर स्तरिय वार्षिक विकास कार्यक्रम**

आ.व. २०७५/०७६

तत्काल नगरपालिकाले गरिने योजनाहरूका कार्यहरूको कार्यान्वयना गरिने र बोलपत्र गर्नुपर्दा लेखिएका नमावलीहरू :

संकेत नं /विषयगत शिर्षक :

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आ.ब. ०७५/०७६	जम्मा विनियोजन रु	स्रोत					कैफियत
						आन्तर्राक्ष स्रोत	अन्तर्राक्ष सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	कृपा	जनसहभागीता		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	महादेव मन्दिर निर्माण	वडा नं. १		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००				हँसपुर न.पा.		
२	रामचन्द्रको घर देखि राम सोगारथ को घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. १		५००,०००।००	५००,०००।००				हँसपुर न.पा.		

३	भगवानपटीमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	वडा नं. १		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
४	भगवानपटी स्वास्थ्य चौकीमा फर्निचर खरिद गर्ने	वडा नं. १		१५०,०००।००	१५०,०००।००				हंसपुर न.पा.		
५	नन्तुपटी टोलमा महरानिजीको स्थानमा जमिन ढलान र सौन्दर्यकरण	वडा नं. १		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
६	वडा नं. १ को लागि वडा कार्यालय निर्माण गर्ने	वडा नं. १		७००,०००।००	७००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
७	भगवानपटी टोलमा महादेव मण्डलको घर देखि रामदयाल महराको घर सम्म पि.सि.सि ढलान	वडा नं. १		७००,०००।००	७००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
८	बघचौडा को मुल सडकमा ढलनिकास गर्ने	वडा नं. २		७,०००,०००।००	७,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
९	महेश भा घर देखि पोखरी सम्म ब्राह्मण वस्ती सम्म सडक मर्मत गर्ने	वडा नं. २		२००,०००।००	२००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१०	कार्यालयको पचिमपटीको सरकारी पोखरीको सौन्दर्यकरण	वडा नं. २		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
११	चार भाई को पोखरी देखि मझौरा बाटो सम्म कृषि सडक	वडा नं. २		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१२	विनदेश्वर भा को घरेरी देखि ललन भा को खाली जग्गा सम्म सानो नदिमा ५० मिटर सम्म जालि ढुग्गा	वडा नं. २		२,९००,०००।००	२,९००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१३	मुल सडक देखि चार भाई को पोखरी सम्म पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. २		४००,०००।००	४००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१४	राम जानकी मन्दिरको पलाष्टर, रङ्गरोगन र सौन्दर्यकरण गर्ने	वडा नं. २		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१५	लक्ष्मण मण्डलको घर देखि विजय मण्डलको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. २		१,२००,०००।००	१,२००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१६	हंसपुर नगरपालिकाको कार्यालय बघचौडाको मर्मत र रंगरोगन कार्य	वडा नं. २		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		

१७	बघचौडाको मुल सडक देखि भोला बाबा मन्दिर सम्म माटो ग्रामेलतथा पि.सि.सि ढलान	वडा नं. २		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१८	बघचौडाको जिमदार पोखरीमा घाट निर्माण	वडा नं. २		९००,०००।००	९००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१९	बघचौडा सहनी टोलमा सामुदायिक दलान निर्माण	वडा नं. २		३००,०००।००	३००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
२०	ध्यानो मण्डलको घर देखि तिसियाही वलाको घर सम्म पि.सि.सि.ढलान	वडा नं. २		७००,०००।००	७००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
२१	खत्वे टोलमा हनुमान मन्दिर निर्माण	वडा नं. २		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
२२	पछवारी टोलमा सामुदायिक भवन नजिक चौतारा निर्माण	वडा नं. २		३००,०००।००	३००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
२३	करैया टोलमा विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण	वडा नं. २		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
२४	र्वाधी माई मंदिर सोन्दर्यकरण	वडा नं. ३		३००,०००।००	३००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
२५	चटी बाबा मन्दिर र पोखरीको सोन्दर्यकरण	वडा नं. ३		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
२६	हंसपुर चौकमा रहेकों ट्रष्ट लाई मर्मत संभार गर्ने	वडा नं. ३		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
२७	हंसपुर चौकमा न.पा.को गाडिहरु राखनको लागि ट्रष्ट निर्माण गर्ने	वडा नं. ३		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
२८	जमुनि नदिमा बाँध निर्माण	वडा नं. ३		२५०,०००।००	२५०,०००।००			हंसपुर न.पा.		
२९	हंसपुर मलहनियाको मुल सडक देखि मलहनियाको मुल सडक सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ३		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
३०	वडा नं. ३ अन्तर्गत सरसफाई कार्यक्रम	वडा नं. ३		४००,०००।००	४००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
३१	रा.प्रा.वि मझैरा स्कुलमा बाउडिङ वाल निर्माण	वडा नं. ३		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
३२	मलहनियाको गुलेरिया टोल देखि मधुकरहीको गरहिया टोलको बाटो सम्म माटो गोभल	वडा नं. ३		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
३३	चटी बाबा मन्दिर देखि कुम्हरा टोलको सामुदायिक विद्यालय सम्म माटो ग्रामेल र	वडा नं. ३		८००,०००।००	८००,०००।००			हंसपुर न.पा.		

	कल्भेट निर्माण									
३४	कुम्हरा टोलको सामुदायीक विद्यालयमा गेट निर्माण र शौचाल्य मर्मत	वडा नं. ३		३००,०००।००	३००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
३५	मलहनिया टोलमा मस्जीद दास्रो तल्ला निर्माण	वडा नं. ३		७००,०००।००	७००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
३६	मण्डल टोलको समुदायिक दलान निर्माण	वडा नं. ३		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
३७	मलहनिया टोलमा दुर्गा मन्दिर निर्माण	वडा नं. ३		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
३८	पुरानो पशु कार्यालयलाई भतकाउने र नाँया संरचाना गर्ने	वडा नं. ३		१५०,०००।००	१५०,०००।००				हंसपुर न.पा.	
३९	कठपुल्ला राम जानकी मन्दिर कम्पाउँडवाल र सैन्दर्यकरण	वडा नं. ३		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
४०	हनुमान मन्दिर देखि लक्ष्मेश्वर साहको घर सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ३		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
४१	मलहनिया टोलको राम जानकी मन्दिरको मर्मत र सौन्दर्यकरण गर्ने	वडा नं. ३		४००,०००।००	४००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
४२	मलहनिया टोलको लक्ष्मी नारायण राउतको घर देखि रामएकवाल राउतको घर सम्म पि.सि.सि ढलान र नाला	वडा नं. ३		९००,०००।००	९००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
४३	ईनार देखि मदन साहको घर सम्म पि.सि.सि	वडा नं. ४		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
४४	राम सुफल दासको घर देखि इसलाम राईनको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. ४		१,५००,०००।००	१,५००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
४५	इन्दल साहको पोखरी देखि राम सुफल दासको घर सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ४		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
४६	जन नायक युवा कल्वको अधुरो भवन मर्मत	वडा नं. ४		२००,०००।००	२००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
४७	मधुकेश्वर युवा कल्वको अधुरो भवन मर्मत	वडा नं. ४		२००,०००।००	२००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
४८	गरैया टोल राम बरण यादवको घर देखि चन्द्र यादव को घर सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ४		३५०,०००।००	३५०,०००।००				हंसपुर न.पा.	

४९	नरैया पासमान टोलको अधुरो दलान निर्माण	वडा नं. ४		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
५०	साविक वडा नं. ७ को डिहिवार मन्दिर कम्पाउण्डवाल, गेट निर्माण र सैन्दर्यकरण	वडा नं. ४		७००,०००।००	७००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
५१	भोला मण्डलको घर देखि डिहिवार मन्दिर सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ४		४००,०००।००	४००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
५२	भैरव स्थानमा कम्पाउण्डवाल र सानो मन्दिरको निर्माण	वडा नं. ४		३५०,०००।००	३५०,०००।००			हंसपुर न.पा.		
५३	नरहियाको कर्वस्थानमा सौन्दर्यकरण	वडा नं. ४		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
५४	साविक वडा नं. ६ हाल न.पा.वडा नं. ४ टोल मधुकरहीमा रहेको अधुरो इदगहलाई मर्मत गर्ने	वडा नं. ४		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
५५	तिसियाहीको कुटी देखि मधुकरहीको गाउँ सम्म	वडा नं. ४		८००,०००।००	८००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
५६	वडा नं. ४ को लागि वडा कार्यालय निर्माण गर्ने	वडा नं. ४		७००,०००।००	७००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
५७	तिसियाही पासमान टोलमा अधुरो दलान निर्माण	वडा नं. ४		४००,०००।००	४००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
५८	तिसियाही कुटि निर बजार सेट निर्माण	वडा नं. ४		६००,०००।००	६००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
५९	सुगानिकास को मुल सडकमा पि.सि.सि. ढलान तथा नाला निर्माण	वडा नं. ५		१,५००,०००।००	१,५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
६०	मदरसा गुलेसने मदिनाको सौन्दर्यकरण	वडा नं. ५		३००,०००।००	३००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
६१	मदरसा गैसिय मदिननतुल उलुम बेल्ही	वडा नं. ५		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
६२	कटी स्कुल शौचाल्य निर्माण र मर्मत समार	वडा नं. ५		१५०,०००।००	१५०,०००।००			हंसपुर न.पा.		
६३	निकाल बजारको व्यवस्थापन	वडा नं. ५		२००,०००।००	२००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
६४	बेल्ही टोलमा राम जानकी मन्दिरमा चौतारा, शौचाल्य तथा सैन्दर्यकरण गर्ने	वडा नं. ५		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
६५	वडा नं. ५ को लागि वडा कार्यालय निर्माण	वडा नं. ५		७००,०००।००	७००,०००।००			हंसपुर न.पा.		

	गर्ने									
६६	लक्ष्मण रज्जकको घर देखि उत्तर जाने बाटो मा जालिबोल्डर र माटो पुर्ने	वडा नं. ५		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
६७	मोहन मा.वि.को अधुरो भवन पुरा गर्ने	वडा नं. ५		१२,०००,०००।००	१२,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
६८	सुगानिकासको मुल सडक देखि दक्षिण रामदयाल घर हुँदै नदि सम्म पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. ५		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
६९	राधा कृष्ण मन्दिर कम्पाउडवाल निर्माण	वडा नं. ५		३००,०००।००	३००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
७०	लक्ष्मणको घर देखि गाँछि सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ५		४००,०००।००	४००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
७१	तपसि बाबा को समुदायिक ढलान	वडा नं. ६		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
७२	डीहिवार मन्दिर वाउन्डी वाल र गेट सौन्दर्यकरण	वडा नं. ६		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
७३	चलितर साहको घर देखि जय प्रकास को घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. ६		२५०,०००।००	२५०,०००।००				हंसपुर न.पा.	
७४	मुसहर रेविया सादा को घर देखि ठकवा सादाको घर सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ६		२००,०००।००	२००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
७५	टिल्ही तपसि बाबा कलैजमा भवन मर्मत तथा प्राविधिक शिक्षाको लागि समाग्री खरिद	वडा नं. ६		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
७६	सोनिगामामा केवट ढलान निर्माण	वडा नं. ६		३००,०००।००	३००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
७७	भुस नदिमा पुल निर्माण	वडा नं. ६		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
७८	टिल्ही मुसहरी टोलमा दलित ढलान निर्माण	वडा नं. ६		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
७९	सोनिगामा सितला पोखरी देखि नहर सम्म माटो तथा ग्रामेल	वडा नं. ६		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
८०	सोनिगामा गाउमा हरिनारायणको पोखरी देखि छठ पोखरी सम्म ग्रामेल गर्ने कार्य	वडा नं. ६		४५०,०००।००	४५०,०००।००				हंसपुर न.पा.	
८१	सानिगामा टिल्हीको भिभक्त पैनीको पुछार सम्म जिर्णोघार	वडा नं. ६		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.	
८२	प्रसाही र नौवाखोर बजार व्यवस्थापन	वडा नं. ७		२००,०००।००	२००,०००।००				हंसपुर न.पा.	

८३	प्रसाही देखि महुलिया सम्म अधुरो सडक लाई पुरा गर्ने	वडा नं. ७		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
८४	नौवाखोर टोलमा पोखरीको डिलमा जितमाहन मन्दिर निर्माण	वडा नं. ७		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
८५	नौवाखोर टोलमा मदरसा सौन्दर्यकरण	वडा नं. ७		२५०,०००।००	२५०,०००।००			हंसपुर न.पा.		
८६	नौवाखोर टोलमा भुटटा पोखरीका जिर्णाधार गर्ने	वडा नं. ७		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
८७	नौवाखार स्कुलमा माटो पुर्ने	वडा नं. ७		३००,०००।००	३००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
८८	नौवाखोर टोलमा राजबँसीको घर देखि बसन्त घर सम्म पि.सि.सि ढलान	वडा नं. ७		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
८९	नौवाखार टोलमा राम अवतार घर देखि पूर्व राम एकवाल घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. ७		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
९०	नौवाखार टोलमा विभिन्न ठाउँमा होम पाइप लगाउने र माटो पुर्ने	वडा नं. ७		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
९१	नौवाखोरको अधुरो रिङ्ग रोड नायाँ निर्माण कार्य	वडा नं. ७		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
९२	नौवाखोरको बोर्डिङ्ज स्कुल नजिक कलर्भट निर्माण	वडा नं. ७		४००,०००।००	४००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
९३	नौवाखोर को ट्रान्सफर्मर देखी जागेश्वर मण्डलको घर सम्म पि.सि.सि.	वडा नं. ७		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
९४	नौवाखोर टोलको राम जानकी मन्दिर सौन्दर्यकरण	वडा नं. ७		२५०,०००।००	२५०,०००।००			हंसपुर न.पा.		
९५	प्रसाही टोलको सम्पूर्ण सडकहरुमा माटो ग्रामेल	वडा नं. ७		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
९६	प्रसाहीको कविर कुटीमा भवन निर्माण	वडा नं. ७		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
९७	नौवाखोरमा बर्थिङ्ग सेन्टर सुचारू गर्नका लागि विभिन्न समाग्री खरिद गर्ने	वडा नं. ७		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
९८	नौवाखारको बजारमा बजार सेट निर्माण	वडा नं. ७		७००,०००।००	७००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
९९	प्रसाही स्कुल नजिकमा रहेको पोखरीमा घाट निर्माण	वडा नं. ७		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१००	सुबोध मण्डलको घर देखि मुल सडक सम्म	वडा नं. ७		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		

	माटो ग्रामेल								
१०१	प्रसाहीको अधुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण	वडा नं. ७		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.	
१०२	रामनगरा टोलको मुल सडकमा पि.सि.सि. ढलान तथा नाला निर्माण	वडा नं. ८		६,५००,०००।००	६,५००,०००।००			हंसपुर न.पा.	
१०३	मुल सडक देखि भाला मण्डलको घर सम्म पि.सि.सि.	वडा नं. ८		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.	
१०४	चमर टोलीको अधुरो पि.सि.सि. ढलान पुरा गर्ने	वडा नं. ८		४००,०००।००	४००,०००।००			हंसपुर न.पा.	
१०५	भत्तीको पिपल पोखरी पटीको कर्ल्हट निर्माण	वडा नं. ८		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.	
१०६	मुसहरि टोलमा रहेको दलित दलान लाई विस्तार गर्ने र शैचाल्य निर्माण	वडा नं. ८		७००,०००।००	७००,०००।००			हंसपुर न.पा.	
१०७	श्रीनारायण को घर देखि विकाउ मुखियाको घर सम्म र राम बाबु मण्डलको घर देखि राम बाबु मुखियाको घर सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ८		७००,०००।००	७००,०००।००			हंसपुर न.पा.	
१०८	भईया महराजको स्थान देखि दरवारी मण्डलको घरसम्म पि.सि.सि ढलान	वडा नं. ८		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.	
१०९	बन्ठु मण्डलको घर देखि राम एकवालको घर सम्म पि.सि.सि ढलान	वडा नं. ८		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.	
११०	भत्ती टोलमा भैरव स्थानमा कम्पाउण्डवाल, माटो पर्ने र गेट निर्माण	वडा नं. ८		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.	
१११	पशु कार्यालयमा जमिनको पलाष्टर र रंगरोबन कार्य	वडा नं. ८		३००,०००।००	३००,०००।००			हंसपुर न.पा.	
११२	झटियाहीको दक्षिण पटीमा रहेको पिपरबोटमा चौतारा र त्याण्ड पाईप लगाउने	वडा नं. ८		३००,०००।००	३००,०००।००			हंसपुर न.पा.	
११३	बिजलीको घर देखि चौघरी पोखरीको घाट सम्म पि.सि.सि.ढलान	वडा नं. ८		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.	
११४	किशोरी मण्डलको घडेरी देखि सानो मण्डलको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. ८		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.	

११५	मा.वि. भटियाही कम्पाउन्ड वाल र शौचाल्य निर्माण र सौन्दर्य कार्य	वडा नं. ८		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
११६	मा.वि. भटियाही कम्पाउण्डमा माटो पुर्ने कार्य	वडा नं. ८		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
११७	मा.वि. भटियाही स्कुल को कम्पाउण्डमा रहेको मन्दिर लाई अर्को ठाउँमा सार्ने	वडा नं. ८		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
११८	भत्ती बजार व्यवस्थापन	वडा नं. ८		१००,०००।००	१००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
११९	भटियाही दुर्गा मन्दिरको छाउनी निर्माण	वडा नं. ८		४५०,०००।००	४५०,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१२०	श्री रन्नुभन्नु पोखरी देखि चुलाई ठाकुरको खेत सम्म माटो र ग्राभल कार्य	वडा नं. ८		४००,०००।००	४००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१२१	रामनगरा खानेपानी उपभोक्ता समिती	वडा नं. ८		१००,०००।००	१००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१२२	रामनगरा खानेपानी उपभोक्ता मेचिङ्ग समिती	वडा नं. ८		१००,०००।००	१००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१२३	भटियाही टोलमा भोला बाबा मन्दिर देखि पंडित जीको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. ८		७००,०००।००	७००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१२४	कमल मण्डलको मूल सडक देखि मुसहरीको पि.सि.सि. ढलान सम्म <sup>पि.सि.सि. ढलान गर्ने</sup>	वडा नं. ८		१,५००,०००।००	१,५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१२५	रामनगरा टोलको श्याम मण्डलको घर देखि प्रमोद मण्डलको घर सम्म माटो ग्रामेल	वडा नं. ८		४००,०००।००	४००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१२६	रन्नु भन्नु युवा कल्वको कम्पाउण्डवाल निर्माण	वडा नं. ८		३००,०००।००	३००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१२७	मुखिया टोलको ढलान देखि मिठुवा मुखियाको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	वडा नं. ८		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१२८	सत्यनाम प्रा.वि.मा बाउण्डिङ वाल र शौचाल्य मर्मत संभार कार्य	वडा नं. ८		७००,०००।००	७००,०००।००				हंसपुर न.पा.		

१२९	शंकर साहको घर देखि मस्जीद सम्म माटो ग्राभेल	वडा नं. ८		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१३०	बलगंगा बजार व्यवस्थापन	वडा नं. ९		३००,०००।००	३००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१३१	कारी ठाकुरको घर देखि चौतारा सम्म पि.सि.सि ढलान	वडा नं. ९		१,७००,०००।००	१,७००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१३२	अधुरो दलित ढलान निर्माण	वडा नं. ९		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१३३	गोसाई पोखरीमा घाट निर्माण	वडा नं. ९		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१३४	मोरहा ७ मा शत्रुघ्न घर देखि नदि सम्म माटो ग्राभेल	वडा नं. ९		२००,०००।००	२००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१३५	जिवछ मण्डलको घर नजिक अमारी नदि देखि गोसाई पोखरी सम्म अधुरो पि.सि.सि. ढलान पुरा गर्ने	वडा नं. ९		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१३६	विशेश्वर मण्डलको खेत नजिक नहरमा कर्ल्भट निर्माण	वडा नं. ९		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१३७	मोरहा पक्का पोखरी देखि जगदिश साह घर हुँदै पाखैर रुख सम्म पि.सि.सि.ढलान	वडा नं. ९		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१३८	मोरहाको अर्ध विक्रमपुर स्कुलमा माटो पुर्ने	वडा नं. ९		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१३९	रुदौली पछिवारी टोलमा रहेको सार्वजानिक पोखरीलाई जिर्णोधार गर्ने र पछिवारी पटीको रोड सुचारू गरी ग्राभेल गर्ने	वडा नं. ९		७००,०००।००	७००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१४०	मोरहा देखि विक्रमपुर जोडने सडकमा माटो भ्राभेल	वडा नं. ९		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१४१	बालगंगा चोकमा रहेको बजरंगबलि मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. ९		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१४२	रुदौलीको पूर्वारी टोलमा रहेको विशेश्वर मण्डलको घर देखि करीया ठाकुरको घर सम्म माटो तथा ग्राभेल	वडा नं. ९		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१४३	रुदौलीको पछिवारी टोल मा रहेको चौतारा देखि मोरहाको राजेश को घर सम्म माटो तथा ग्राभेल	वडा नं. ९		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१४४	सोनिगामा छठ पोखरीमा घाट निर्माण	वडा नं. ९		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		

१४५	मोरहा नव ज्योती युवा क्लबको भवन निर्माण	वडा नं. ९		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१४६	रन्तु भन्तु पोखरीको चारकिल्ला प्रमाणित गरि सरसफाई संरचन गर्ने	वडा नं. ८		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१४७	सोभित साहको घर देखि राम अषिस साहको घर सम्म एक साइड नाला निर्माण	वडा नं. ८		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१४८	नमुना माहुरी फर्म निर्माण गर्ने	वडा नं. ८		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१४९	भत्ती टोलमा साउजी दलान निर्माण	वडा नं. ८		३००,०००।००	३००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१५०	हंसपुर न.पा. अन्तर्गत विभिन्न ठाउँहरुमा सावर्जानिक शौचालय निर्माण	हं. न.पा.भित्र		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१५१	वडा नं. २ र ८ मा विजुलीको पोल सार्ने कार्य	हं. न.पा.भित्र		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००					
१५२	हंसपुर न.पा. वडा नं. १ देखि ९ सम्म होमपाइप विभिन्न ठाउँमा लगाउने	हं. न.पा.भित्र		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१५३	दश वटा सामुदायिक विद्यालयहरुमा सि.सि.टि.भि कैमरा जडान गर्ने	हं. न.पा.भित्र		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१५४	हंसपुर न.पा. भित्र हाजरी ल्यापचे मसिन जडान गर्ने	हं. न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१५५	हंसपुर न.पा. वडा नं. १ देखि ९ सम्म इलेट्रिक लाईट विभिन्न ठाउँमा लगाउने	हं. न.पा.भित्र		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१५६	नगर स्तरीय इलेक्ट्रिसियन तालिम	हं. न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१५७	मोबाइल मर्मत तालिम (१ महिना)	हं. न.पा.भित्र		३००,०००।००	३००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१५८	मेशन, स्टील फिचर, सटरिङ १ महिने तालिम	हं. न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१५९	महिलाहरुको लागि १ महिने वियूटीसियण तालिम	हं. न.पा.भित्र		३००,०००।००	३००,०००।००			हंसपुर न.पा.		

१६०	महिला सशक्तिकरण तालिम ( १ महिना)	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१६१	महिला सिप मुलक तालिम (मोमवती र अगरवत्ति)	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१६२	जनचेतना अभिवृद्धि तालिम	हं.न.पा.भित्र		३००,०००।००	३००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१६३	अति विपन्न सहयोग कार्यक्रम	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१६४	जेष्ठ नागरिक समान भत्ता	हं.न.पा.भित्र		१,८००,०००।००	१,८००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१६५	विधार्थीहरूको पोशाक भत्ता वितरण	हं.न.पा.भित्र		१,८००,०००।००	१,८००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१६६	साईकल वितरण	हं.न.पा.भित्र		१,८००,०००।००	१,८००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१६७	सहकारी तालिम	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१६८	मुस्लिम समुदायको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	हं.न.पा.भित्र		३००,०००।००	३००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१६९	साहित्य गोष्टी कार्यक्रम	हं.न.पा.भित्र		२००,०००।००	२००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१७०	अपाङ्गहरुको तालिम	हं.न.पा.भित्र		३००,०००।००	३००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१७१	तेस्रो लैकिङ्हरु लाई सम्पूर्ण अधिकारको चेतना दिने कार्यक्रम	हं.न.पा.भित्र		१५०,०००।००	१५०,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१७२	लैकिङ्ह र सम्नताबारे तालिम	हं.न.पा.भित्र		१००,०००।००	१००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१७३	विभिन्न ठाउँमा विजुलिको पोल सार्ने	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१७४	बाटो फराकिलो भएको ठाउँका लागि विजुलि पोल खरिद गर्ने	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१७५	महिलाहरुको आवश्यक शिक्षण तालिम	हं.न.पा.भित्र		१००,०००।००	१००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१७६	बाल विवाह मुक्त चेतना कार्यक्रम	हं.न.पा.भित्र		३००,०००।००	३००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१७७	बाल श्रमिक मुक्त र संरक्षण गर्ने बारे कार्यक्रम	हं.न.पा.भित्र		२००,०००।००	२००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१७८	लागु पद्धार्थ बारे युवा मुक्त अभियान कार्यक्रम	हं.न.पा.भित्र		४००,०००।००	४००,०००।००				हंसपुर न.पा.		

१७९	कृषि सम्बन्धि महिलाहरु लाई चेतना कार्यक्रम	हं.न.पा.भित्र		२००,०००।००	२००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१८०	सामुदायिक विद्यालयमा रहेका सम्पूर्ण विद्यार्थीहरुलाई टाई र बेल्ट वितरण कार्यक्रम	हं.न.पा.भित्र		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१८१	बैदेशिक रोजगारमा गएका परिवार लाई गोष्ठी कार्यक्रम	हं.न.पा.भित्र		२००,०००।००	२००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१८२	म.स्वा.स्व.से.लाई प्रोत्सान भत्ता वाप्त ५००। महिनाको दरले	हं.न.पा.भित्र		४८६,०००।००	४८६,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१८३	म.स्वा.स्व.से.लाई भोला, छाता, डायरी वितरण	हं.न.पा.भित्र		३००,०००।००	३००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१८४	विपद व्यवस्थापन कोष राहत सामग्रि,पुर्नस्थापना	हं.न.पा.भित्र		७२५,३३०।२०	७२५,३३०।२०			हंसपुर न.पा.		
१८५	मर्मत संभार कोष	हं.न.पा.भित्र		२,५००,०००।००	२,५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१८६	नगरपालिका स्थापना र अन्य दिवस समारोह	हं.न.पा.भित्र		१५०,०००।००	१५०,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१८७	जनप्रतिनिधिहरूको नेतृत्व तथा क्षमता विकास सम्बन्धि अभियुक्तिकरण गोष्ठि	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१८८	कम्प्यूटर तालिम	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१८९	कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम	हं.न.पा.भित्र		३००,०००।००	३००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१९०	सार्वजनिक जग्गा खोजी ,अभिलेखिकरण र संरक्षण	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१९१	जनप्रतिनिधिलाई औषधि स्वास्थ्य उपचार सहायता	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१९२	सरसफाई कार्यक्रम (समाग्री खरिद गर्ने)	हं.न.पा.भित्र		७५०,०००।००	७५०,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१९३	शुध खानेपानी (त्यान्ड पाईप वितरण)	हं.न.पा.भित्र		१,५००,०००।००	१,५००,०००।००			हंसपुर न.पा.		
१९४	नगर प्रोफाईल	हं.न.पा.भित्र		१,२००,०००।००	१,२००,०००।००			हंसपुर न.पा.		

१९५	विधालय स्तरीय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता, निबन्ध, चित्रकला प्रतियोगिता	हं.न.पा.भित्र		२००,०००।००	२००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१९६	बाल भेला	हं.न.पा.भित्र		५०,०००।००	५०,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१९७	सामुदयिक विधालयको नया भर्ना अभियान	हं.न.पा.भित्र		१५०,०००।००	१५०,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१९८	कृषि विधुतीकरण	हं.न.पा.भित्र		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
१९९	ग्रमिण विधुतीकरण	हं.न.पा.भित्र		१,३००,०००।००	१,३००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२००	नया कृषि सडकहरूको सर्भे कार्य	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२०१	विभिन्न ठाउमा डिप.पि.आर. गर्ने	हं.न.पा.भित्र		४,०००,०००।००	४,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२०२	युवा बचाउ अभियान कार्यक्रम	हं.न.पा.भित्र		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२०३	उपभोक्ता समितिहरूको लागि अभिमुखिकरण तालिम	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२०४	कृषि तालिम	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२०५	गर्भवत्ती असाही महिला लाई धुवा मुक्त सुधारिएको चुला वितरण	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२०६	सामुदयिक विधालयमा टाई बेल्ट वितरण कार्यक्रम	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२०७	खेलकुदको लागि समाग्री वितरण	हं.न.पा.भित्र		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२०८	विभिन्न खेलको लागि मेयर कप खेल खेलाउने	हं.न.पा.भित्र		९००,०००।००	९००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२०९	आयुर्वेद औषधी खरिद	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२१०	औषधी खरिद	हं.न.पा.भित्र		१,५००,०००।००	१,५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२११	विभिन्न ठाउँमा डिप बोडिङ लगाउने	हं.न.पा.भित्र		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२१२	पुशुहरूको लागि औषधी खरिद	हं.न.पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२१३	विभिन्न सहकारीहरूको लागि अनुदान दिने	हं.न.पा.भित्र		२५६,६५०।००	२५६,६५०।००				हंसपुर न.पा.		

२१४	वृक्षारोपन कार्यक्रम	हं. न. पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२१५	विरुद्धाहरूको संरक्षण गर्नको लागि फलामेजाली बनाउने	हं. न. पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२१६	अति विपन्न वर्गहरूको लागि विभिन्न समाग्रीहरू वितरण गर्ने	हं. न. पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२१७	कृषि विकास कार्यक्रम	हं. न. पा.भित्र		४,०००,०००।००	४,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२१८	पशु सेवा विकास कार्यक्रम	हं. न. पा.भित्र		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२१९	विपन्न वर्गहरूको बच्चालाई झोला, कोपी, पेन्सील आदि वितरण गर्ने	हं. न. पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
२२०	सूचनाको हक सम्बन्धि जनचेतना मुलक तालिम	हं. न. पा.भित्र		५००,०००।००	५००,०००।००				हंसपुर न.पा.		
	जम्मा रु.			१७२,२६७,९८०।२०	१७२,२६७,९८०।२०						

आ.व. २०७५/०७६ को कुल बजेटको विवरण यस प्रकारका छन् ।

क्र.सं.	योजनाहरू	रकम रु.	कैफियत
१	चालु खर्च	४,८४,९२,८५०।००	
२	पूँजीगत खर्च	३,७३,४०,५६२।२२	
३	बडा स्तरिय योजना	८,७३,९०,०००।००	

४	नगर स्तरिय योजना	१७,२२,६७,९८०।२०	
५	विविध, उपभोक्ता समिति र कोटेशनहरुको भुक्तानी	१,७६,५०,०७८।३६	
६	सर्वत अनुदान तर्फ	२०,३९,४६,४७०।००	
कुल जम्मा रकम रु		५६,७०,८७,९४०।७८	

## तेस्रो नगर सभाका निर्णयहरु

आज मिति २०७५/१०/१५ गते मंगलवारका दिन यस हँसपुर नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री रामज्ञान मण्डलज्यूको अध्यक्षतामा हँसपुर नगर कार्यपालिकाको कार्यालय बघचौडामा सम्पन्न नगरसभाबाट तपशिल बमोजिमको नगरसभाका सदस्यहरुको उपस्थितीमा निम्न अनुसारको निर्णयहरु अनुमोदन गरियो ।

### उपस्थिति

क्र.स.	नाम	पद	दस्तखत
१	श्री रामज्ञान मण्डल	नगर प्रमुख	✓
२	श्रीमती रेणु देवि भा	उप नगर प्रमुख	
३	श्री कामेश्वर कापर	वडा अध्यक्ष	✓
४	श्री उदय कुमार साह	वडा अध्यक्ष	✓
५	श्री उदय कुमार सिंह	वडा अध्यक्ष	
६	श्री किशोरी यादव	वडा अध्यक्ष	किशोरी यादव
७	श्री शिवशंकर साह	वडा अध्यक्ष	शिवशंकर साह
८	श्री मेथुरा चौधरी	वडा अध्यक्ष	मेथुरा चौधरी
९	श्री रामसेवक मण्डल	वडा अध्यक्ष	रामसेवक मण्डल
१०	श्री जिवछ मण्डल	वडा अध्यक्ष	जिवछ मण्डल

११	श्री नरेश कुमार मण्डल	वडा अध्यक्ष	
१२	श्री धुरण मण्डल	सदस्य	
१३	श्री किशन दास	सदस्य	किशन द/स
१४	श्री रेणु देवी कापर	सदस्य	रेणु का पूरा
१५	श्री बिणा देवी दास	सदस्य	बिणा द/स
१६	श्री अशेश्वर मण्डल	सदस्य	
१७	श्री सिया शरण सहनी	सदस्य	
१८	श्री सोमनी देवी मुखिया	सदस्य	सोमनी मुखिया
१९	श्री देब सुनैर देवी खत्वे	सदस्य	१२४४९
२०	श्री शशिकान्त कापर	सदस्य	१२१०१०१
२१	श्री सदरे आलम	सदस्य	
२२	श्री लालमणि देवी दास	सदस्य	११११५५५
२३	श्री अमृती देवी दास	सदस्य	
२४	श्री दशौं साफी	सदस्य	दशौं साफी
२५	श्री धनेश्वर मण्डल	सदस्य	धनेश्वर म/स
२६	श्री सोमा देवी चमैन	सदस्य	सोमा चमैन

२७	श्री रेखा देवी यादव	सदस्य	२१८१८८
२८	श्री धनु यादव	सदस्य	८५८८
२९	श्री जोगिन्दर ठाकुर	सदस्य	जोगिन्द्र
३०	श्री मिना देवी मण्डल	सदस्य	मिना
३१	श्री देब सति देवी रजक	सदस्य	देबसति
३२	श्री श्रवण कुमार मण्डल	सदस्य	श्रवण
३३	श्री शिव शरण यादव	सदस्य	शिवशरण
३४	श्री इसैर देवी	सदस्य	इसैर
३५	श्री राम कुमारी देवी	सदस्य	राम
३६	श्री जिव सती देवी दास	सदस्य	जिव
३७	श्री अशोक कुमार भा	सदस्य	अशोक
३८	श्री मन्जु देवी साह	सदस्य	मन्जु
३९	श्री राजेन्द्र मण्डल	सदस्य	राजेन्द्र
४०	श्री विनोद मण्डल खत्वे	सदस्य	
४१	श्री सोनावती देवी मुखिया	सदस्य	सोनावती

४२	श्री शिवसती देवी सादा	सदस्य	
४३	श्री जगदिश साह	सदस्य	८०५३
४४	श्री इंद्रिस नदाफ	सदस्य	८५१८८८५
४५	श्री बनारसी देवी सादा	सदस्य	८०११८
४६	श्री श्याम राउत	सदस्य	८०११७
४७	श्री रामाशिष राउत	सदस्य	८०११८
४९	श्री रामअषिस मोर्ची	सदस्य	८०११९

अन्य उपस्थिती:

५०	श्री जिवछी देवी साह	आ.जि.स.स. सदस्य	८०११८
५१	श्री धनिकलाल मण्डल	आ.जि.स.स. सदस्य	
५२	श्री जय नारायण खनाल	नि.प्र.प्र. अधिकृत	८०११९
५३	श्री केशव हुमगाई	आ. लेखा प्रमुख	८०११८

## निर्णयहरुः-

निर्णय नं १:- नगरप्रमुखद्वारा प्रस्तुत आ.व.०७५/०७६ को संशोधित नीति तथा -  
कार्यक्रम र आय व्यय सहितको बजेट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २:- नगरपालिकाको न्यायिक समितिको कार्य सम्पादन चुस्त दुरुस्त तथा -  
समितीलाई व्यवस्थापन गर्नको लागि रु. १५,००,०००। विनियोजन गर्ने  
निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३:- मिति २०७५।३।१४ गतेको नगर सभाको बन्द सत्रले पारित गरेको आर्थिक ऐन  
र विनियोजन ऐन, २०७५ संशोधन सहित पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४:- नगरपालिकालाई समृद्ध बनाउन आवश्यक पर्ने तपशिल अनुसारका यान्त्रिक  
उपकरण तथा गाडी खरिद गर्ने तथा खरिद प्रक्रियालाई अगाडी बढाउने -  
निर्णय गरियो ।

### तपशिलः

१. चार चक्का - २ थान
२. व्याकहो लोडर - १ थान
३. मोटरसाइकल - १५ थान
४. ट्राक्टर - १ थान
५. टिपर - १ थान
६. रोलर - १ थान
७. साइकल - १५ थान

**निर्णय नं ५:-** नगर कार्यपालिकाबाट पेश हुन आएका तपशिल अनुसारका ऐन पारित गर्ने  
निर्णय गरियो ।

**तपशिल:**

१. हँसपुर नगरपालिकाको सहकारी ऐन, २०७५
२. हँसपुर नगरपालिकाको विपत जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४
३. हँसपुर नगरपालिकाको कृषि ऐन, २०७५

**निर्णय नं ६:-** सडक सिमा तथा स्टेब्याक सम्बन्धि कार्यविधि यसै आ.व.०७५/०७६ मा  
निर्माण गरी लागु गरिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं ७:-** हँसपुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण हुने कच्ची तथा पक्की घरहरु अनिवार्य  
रूपमा नक्सा पास गरि निर्माण गर्नुपर्ने व्यवस्था लाई मिति २०७५ साल चैत्र  
१ गते देखि लागु गर्ने तथा गत विगतमा बनेका घरहरु अभिलेखिकरण यसै  
आ.व.०७५/०७६ भित्र गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं ८:-** हँसपुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजानिक, पर्ती, तथा ऐलानी जग्गा,  
मठ मन्दिर, चैत्य, गुम्बा, महस्जीद, आदिले चर्चेको जमिन र ताल तलैया  
सिमसार ले चर्चेको जग्गा जमिन आ.व.०७५/०७६ को असार मसान्त भित्र  
अनिवार्य रूपमा अभिलेखिकरण गर्ने र संरक्षण गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं ९:-** नगर कार्यपालिका क्षेत्र भित्र लाग्ने हाटबजार तथा तल तलैयाहरुलाई -  
व्यवस्थित तथा राजस्वको दायारा भित्र ल्याउनको लागि नगरपालिकाबाट  
ठेक्का लगाउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं १०:-** भ्रष्टचार न्युनिकरण गर्नको लागि जिल्ला प्रशासन तथा सम्बन्धित निकाय  
सँग समन्वय गरी भ्रष्टचार सँग शुन्य सहनसिलताको अवधारणा अंगाडी  
ल्याउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं ११:-** हँसपुर नगरपालिकाको सार्वजानिक क्षेत्र भित्र जथाभावी मादकपदार्थ सेवन गरि हो हल्ला गर्ने, सार्वजानिक ठाउँमा जुवा तास खेल्ने खेलाउने लाई नगरपालिकाको न्यायी समिति मार्फत कानुन बमोजिम कारबाही गरि - रु.१,०००। अक्षरेपी रु.एक हजार मात्र जरिवानागर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं १२:-** हँसपुर नगरपालिका अन्तर्गत साविक देखि कार्यरत अस्थायी, करार, दैनिक ज्यालादारीमा कामकाज गर्दै आइरहेको कर्मचारीहरुलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं १३:-** हँसपुर नगरपालिका अन्तर्गत रहेका कर्मचारीहरुको गत विगतको भुक्तानी हुन बाँकी रहेको तलब र भत्ता आ.व. ०७५/०७६ को बजेटबाट नियमानुसार भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं १४:-** सडक तथा सार्वजानिक जग्गा अतिकर्मण गरि बनाइएका स्थायी तथा अस्थायी संरचनाहरु सम्बन्धित व्यक्ति आफैले भत्तकाउनुपर्ने यदि सम्बन्धित व्यक्तिले नभत्तकाएमा नगरपालिकाले भत्तकाउने छ र सो भत्तकाउदा लागेको खर्च सम्बन्धित व्यक्ति बाट असुल उपर गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं १५:-** आ.व. ०७५/०७६ को सुरुदेखि हाल सम्म नगर कार्यपालिकाबाट भएका निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं १६:-** आ.व. ०७५/०७६ को सुरुदेखि हालसम्म नगरपालिकाबाट भएका सम्पूर्ण खर्चहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं १७:-** यस नगरपालिकाले सम्बन्ध विस्तारका हेतु अन्य देशी एवंम् विदेशी  
नगरपालिकासँग आगामी दिनहरुमा भणिनी सम्बन्ध (Sister Relation)  
कायम गर्न सक्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं १८:-** यस नगरपालिका अन्तर्गतका जेष्ठनागरिकहरु र अपाङ्गहरुको पहिचान गरी  
आ.व.०७५/०७६ को चैत्र १ गते देखि लागु हुने गरी परिचयपत्र वितरण  
गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं १९:-** यस नगरपालिका अन्तर्गतका बेरोजगार युवाहरुको पहिचान गरी तथ्याङ्क  
संकलन गर्ने कार्य आ.व.०७६/०७७ बाट सुरुवात गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं २०:-** निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुलाई सिम सहितको मोवाइल वितरण गर्ने निर्णय  
गरियो ।

**निर्णय नं २१:-** उपभोक्ता समितिहरुबाट संचालन हुने योजनामा उपभोक्ताको लागत  
सहभागिता नरहने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं २२:-** ध्वनी प्रदुषण कम गर्न डि.जे. बाजा पुर्णरूपमा बन्द गर्ने तथा आफ्नो रीती  
तथा परम्परा अनुसारको सास्कृतिक कार्य गर्दा ठुलो आवाजमा हर्न बजाउन  
निषेध गर्ने र निषेधित कार्य गर्ने, गराउने दुवैलाई जनही रु.५,०५१/-  
जरिवना गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं २३:-** यस नगरपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुलाई स्थानीय सरकार संचालन  
ऐन, २०७४, प्रदेशको कानुनमा उल्लेख भए बमोजिम र यस -  
नगरपालिकाको निर्णय अनुसारको सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय  
गरियो ।

निर्णय नं २४:- यस नगरपालिकाका कर्मचारीहरुलाई नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरे अनुसार आन्तरिक श्रोतबाट व्यय हुने गरि प्रोत्साहन भता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २५:- यस नगरपालिकालाई विधुत चोरी र चुहावट मुक्त बनाउने निर्णय गरियो ।

# हँसपुर नगरपालिका

## नगर सभाका पदाधिकारीहरुका विवरण, नाम तथा सम्पर्क नं.

क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.	क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.
१	श्री रामज्ञान मण्डल	नगर प्रमुख	९८५४०२२२६६	२८	श्री धनु यादव	सदस्य	
२	श्रीमती रेणु देवि भा	नगर उप प्रमुख	९८६९२००७३६	२९	श्री जोगीन्द्र ठाकुर	सदस्य	
३	श्री कामेश्वर कापर	वडा अध्यक्ष	९८०३६९३५४६	३०	श्री मिना देवि मण्डल	सदस्य	
४	श्री उदय कुमार साह	वडा अध्यक्ष	९८१५८९०९९६	३१	श्री देव सति देवि रजक	सदस्य	
५	श्री उदय कुमार सिंह	वडा अध्यक्ष	९८१७६८९५८८	३२	श्री श्रवण कुमार मण्डल	सदस्य	
६	श्री किशोरी यादव	वडा अध्यक्ष	९८४४०२२८५९	३३	श्री शिव शरण यादव	सदस्य	
७	श्री शिवशंकर साह	वडा अध्यक्ष	९८५४०२०३६०	३४	श्री इसर देवि	सदस्य	
८	श्री मेथुरा चौधरी	वडा अध्यक्ष	९८१८५५९२०९	३५	श्री राम कुमारी देवि	सदस्य	
९	श्री रामसेवक मण्डल	वडा अध्यक्ष	९८१२९४४३४५	३६	श्री जिव सति देवि दास	सदस्य	
१०	श्री जिवछ मण्डल	वडा अध्यक्ष	९८०९६८२९९५	३७	श्री असोक कुमार भा	सदस्य	
११	श्री नरेश कुमार मण्डल	वडा अध्यक्ष	९८१४८१४८७७	३८	श्री मनजु देवि साह	सदस्य	
१२	श्री घुरन मण्डल	सदस्य		३९	श्री राजेन्द्र मण्डल	सदस्य	
१३	श्री किसुन दास	सदस्य		४०	श्री विनोद मण्डल खन्वे	सदस्य	
१४	श्री रेणुदेवि कापर	सदस्य		४१	श्री सोनावति देवि मुखिया	सदस्य	
१५	श्री विणा देवि दास	सदस्य		४२	श्री शिवसती देवि सादा	सदस्य	
१६	श्री अशेश्वर मण्डल	सदस्य		४३	श्री जगदिश साह	सदस्य	
१७	श्री सियाशरण पण्डित	सदस्य		४४	श्री इद्रिस नदाफ	सदस्य	
१८	श्री सोमानि देवि मुखिया	सदस्य		४५	श्री बनारसी देवी सादा	सदस्य	
१९	श्री देव सनैर देवि खत्वे	सदस्य		४६	श्री श्याम राउत	सदस्य नगर कार्यपालिका	९८०७८५०४८२
२०	श्री शशिकान्त कापर	सदस्य		४७	श्री रामअषिस साह	सदस्य नगर कार्यपालिका	
२१	श्री सदरे आलम	सदस्य		४८	श्री रामअषिस मोर्चि	सदस्य नगर कार्यपालिका	
२२	श्री लालमणि देवि दास	सदस्य		४९	श्री हरि शंकर यादव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५४०२८८८०
२३	श्री अमृति देवि दास	सदस्य					
२४	श्री दशै साफि	सदस्य					
२५	श्री धनेश्वर मण्डल	सदस्य					
२६	श्री सोमा देवी चमैन	सदस्य					
२७	श्री रेखा यादव	सदस्य					

## तेस्रो नगर सभाका केही झलकहरु





हँसपुर नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
बघचौडा, धनुषा  
प्रदेश नं. २ (नेपाल)

